

11153

Bibl. Jag.

Listy Miernostawa Pawlikowski
do sony Heteny = Briedung der
Pawlikowski

T. 12. 1889

AP 20A

Kleparz. 27 lutego 1889. ¹⁷⁷⁴ 1

395

Taluniecko moja droga!

Nóiewicz! Twoje cadnie, wloski glakam, tuzi
daje, do serca przyiskam. -

Moworaj wrodziwy szkolei, powakracadem
refary i kalendare, pod'adtem wlosi ro'iy, wolu
ci kaintem i zabratem sie do piraniny, kora
mi jednok seta nie fezo. - Smok pnieiost'ie
do mnie i wlekkie mi fezar okharuje ateneze.

Deis' rano wstatem d'zi wresnie - jak
ze mnie. Chodo pil' do ny ponedtem do drukarni
i redakcyi. Zastadem tam, opron' ewypl'ych
pracowniku', Annyka i Augusta Sokolowskiego a
medruka p'imej pnyred' Tadris. Chodpsec edni
i w'olnym humore. M'owitem mu jak poleidas'
o bukcie ktory man pnyptai w sobote i o lozgy

na Czarstok. Dziś ich nie mieli zamiaru kupować
 - ale skoro będzie, ten lepiej. - Prejratem gazety
 wredakcji, - w "Gar. Nar." w sprawozdaniu z posiedzenia
 krasieckiego Tow. gosp. i to wamianka o interpelacji
 Jaska i odpowiedź Henala na nią. - W telefonii
 Reformy i dzisiaj jest artykuł Win. Wdowickiego
 o fryzjerze Henr. Rodakowskiego do sali sejmowej.
 który znalazł się obecnie na wystawie. Artykuł
 mój wamianką bardzo dobry a skrótowiec cięty.
 Przejrzyj i napisz mi o nim. - Kurjatem u Halka
 "budownictwo" a u Frickeina kwiadrant obrachunkowy
 i wraz z białym kolorowym siewajacym ofiarować
 Józiovi Janiszewskiemu za Jenia. Puzerakom
 tego baka po obiedzie przed Idalka i Halka, które
 myślały do mnie wiażąc obiad, doręczają cię
 o wiadomości Medyjs. - Telegram Twój przyszedł
 mnie właśnie przed obiadem. Pasażerem Talan.

w nawiąże obiade (całociek z kuskami aj?) przyjechała
Madia kartelunych wandy, pytając czy nie mam
telegramm. Postadom. - Szalka i Szalka przyjeżdżają
mi na deseret kawadek rakatlikum. Widzieli Dobbin
jak o mnie dbają. - Janinowli we stoncujskiej pensji
swojego interesu, z powodu różnic pretensyj żydów,
dotykających obronawców Enamirów - ale jeżeli dziś
już udźwignie mnie stoncujski, to wreszcie lub jutro rano
wyjedzie i już innej będzie szukał dyscrandy. -
Szalka różny wachlarz zamierza w sklepie - ale
mi na wachlarz, ten na inne drobiazgi. Pojedzie
z wachlarzem corlich pivo na piknik. - Przyjmieli
mi dziś poobiednie b. koczary Chabenki bardzo drogi
główny brązowy medalion Grotzgera roboty
lewandowskiego - wreszcie - chciał za niego tylko 6 zł.,
bajecznie mało, ale nie wzięli. - Była umiara
poobiednie pani Abramowicowa, pytając o wiadomości
z Medyji. Długo nas rozmawialiśmy. Potem
zatrudniłem się do pisania do Telunii, potem przyszedł

Feldman i Dugo enim moirtem. - Teraz lit
 kérés ... Walus' myjnióti mi kakes. Myjnióti
 dopine, peneu sli kare i wypravis lit za kolej
 a potem sabiore, ué do roboty a potom lity
 miui' buda i mygotnie na jutro rano pmylyk
 dostawelki. - Dzien dis' byl sliwym, doneymy,
 cieply. Christine blyto na ulicach. ... Walus'
 myjnióti garetu. Artykulik w kronie "Dio dreyvict"
 napisat Wedikowki. moie o Mai i Olermerie Fabre co
 podobnego napisat jaki keleparanis. - Pon'edienie Dv.
 gospo' jui sie skincnyly, Jaś penie epari' ué dis'
 nitro w medye. Pokaz' za mu weswanie w zaplaceniu Fabry
 w Kshowej i zapustaj' on za to tam wymieniony rok
 nie poriadu kintu - bomi ué rdye zém mu podlat,
 wrem odenij mi weswanie w hie G. dalem i w danym
 rarie Fabre i kint. - Konec jui pisanie. Ucedij
 Wande i Micharia a Jonie's mi o Flacke (w telegrafic
 mekroconu jej imie na "Salka" :). - Musi G. dacie
 Taluniecku moia, orka twoie calnie i glade, brenbi i
 wozek calnie i supke i karach i obie Honie Dwie.
 Do sera moiego G. myczikam i tule. Korham bardo.
 Korhaj Talunieciu Dwoju
 Miceza

Klepars 28^{ty} Lutego 1889. ¹¹⁷⁵ 3

Moja Taluniu droga, moja!

Wyprawiony wczoraj Walunia z listem
do Liebi na kolej, zabratem się do garst,
potem piłem herbatę z Jorsem Jan-
stoj nie wyjechał jeszcze. Wład zjadłami
płynął do szutla - a nastąpiły układy
korytarzowej z nim. Ma to być dziewczyna
kobieta - stara a mędruchanie energiczna i
ruchliwa i gadatliwa, przepłatała to
w mój ciągłe memisierung i francuzerya.
Przez jutro Joris zostanie.

po herbacie pisałam listy - między innymi
list do Anieli, której postalem 250 zł. -

Dis' nie wstałem zbyt późno - ale
nie możemy jutro - czas brzydki, mglisty,
nie mamy, co' wisi w powietrzu.

Byłem w Karcie Orzechówi aby
zasiegnąć pewnych informacji, o które
mnie prosiła pani Abramowiczowa. Tam
się dowiedziałem, że Janowicki znów
chory. Poniedziałek drugiego - leży ale
ma nadzieję że jutro wstanie. Pa rekordera
dolegliwości coraz częściej mam się dać
we znaki, teraz już co kilka dni a żądnij
można nadziei aby jej się całkiem mógł

potrzebę, zawsze ja mojej bracie i coraz usieję
 będzie go namierzał i coraz bliżej Fróci i
 coraz ciężej - ai kiedyś oknie się komercyjną
 operacji, która go również mi wyłącza, Fylko
 wrótych na krótki czas, dopiero po raz drugi
 i trzeci i czwarty mi trzeba jej będzie znów
 powrócić... Ja sadzę jednak że to mecenie się
 mi długo już potrwa - może do wiosny.

Po niedługu potem do Redalicy. Tam
 dowiedziałem się że umarł Mieczysław
 Darowski - którego przed kilku dniami jak wiesz
 odwiedziłem. - Żał mi za starym. Dobrym był
 dla mnie zawsze, uspejnym, uspejnym i
 w ostatnich moich latach uspejnym oddał mi
 myślenie, uspejnym dobry rada się myślenie.
 Miał on swoje słabości i śmiechowności, ale to

był przecież jeden najmniejszego ludu i
najgorliwiejszy obywateli jakich znam. We
mnie o tem że od lat kilkunastu już
zwróciłem się na staroś.

Tadzia w redakcyi do god. 2^{go} 2^{go}
me było. Kładę mu się że coar radziej
on tak myśli i coar później i bardzo
mało robi. Z tym to będzie i demoralizującym
przykładem dla innych współpracowników - a
wobec siebie jego współpracowników więcej szkody
mi przytłu niżmu myślenie, nie mówiąc mi
o pracy za darmo robotnicy. He zas' razy go
zastadem w redakcyi, to nigdy my robotnie albo
prawni nigdy. -

Wrociwszy do domu, zastadem Twój
kartelutny i słownie paktajam Talunin. He
mi wide z Twój słow że się racynasz mecie.
Domylatem się że tak będzie - aj, aj!

Lišičik Fen kóne, wiewowem - zabieru go na
miazg Józio Janinewski, który interesu nie
skiniął, bo na różne wstępki i obawy
i chce się zony poradzić; pedic pew
Tarnis do domu, za kilka dni zapewne
tu powróci. Futuro jest w samej rzeczy dół
zawistany jak się widać a on tak nie
opowiedzieć nie umie, że niepodobna j'amego
kwestyj' ugotowania i nie może mu dać
radę decydującą. -

Nigdyliś mi zgodził j'aka małym
poobiedie wzięte. Melodye mi Walus':
"Paritho malnewy." - "Paritho? cłoie?
a czy poradziabes' że pani wyjechała?" -
- "Poradziabem, ale on na to, że to nie
nie chodzi, może pan nas myślenie?" - Aż
oczywiście myślenie. Zabawili z kwadrans,

Nr. 3.

Atol
Kleparz dn. 1^o marca 1889. 6

394

Kochanie moje, moja jedyna!

Janiszewski, który wczorajny mi^o książkę do Taluni
miał zabrać na koleję i rzucić do wagonu pociągowego
- zagadał się ze mną przy herbatce i spowiedł
się z wyjątkiem. Wyjechał dopiero dziś rano - list
mój wczorajny razem z Talunią zapewne dopiero
razem z dzisiajszym otrzyma. - Ono gadałem
z Janiszewskim, dobry to, powściągnięty człowiek ale
okrutnie tępy - ach, jemu taki tępy że wyobrażenia
o tem niemiałem, prześcignął ideał jaki sobie o nim
utworzyłem. - Skreśliłem że się żony we wygnaniu
radzi - bo mi się zdaje że on, tak jak ja, tępię
z wrokiem, - ale dla niego to jeszcze zawueszenie:
ani stary nie jest, ani młodszy nie jest.
Co innego ja - zmieciłem sobie trochę sił, - a
jednak mogę jeszcze iść w szeregi z taluni, którzy
do bystrych i śmiałych ludzi, nie czuję się zupełnie
od nich, - choć może to studium i zbyt dobra o sobie

opinia. Treść - mniejsza o to, wszystko co kwitła
przekwitła musi - mógł także.

Wczoraj przez cały dzień bardzo iż w całym
incharnym i sennym aż do wieczora. Świeży wiat
w powietrzu, wieczór zaczął się - wtedy mi iż
trochę lepiej zrobiło. Głowa mi iż bardzo ciężka
dnia i rozpalona była jak piec a oczy iż zamykały.
Dziś wczesnie porodem spać - napisałem tylko kilka
listów, między innymi list do Janka, pomysłowa ma
marowe wiadomości.

Dziś rano obudziłem się rześwieżony, tylko
że dziś wron trapi mnie wrochła moja kochana
dolegliwość. Czas myślenie brzydki, ciemno, mgliście,
smutno, żniwa pełna leży a edajcóż że jeszcze bardziej
podać. Radłbym zostać w domu dzień cały a wtemogę.
O trzeniej już pogrzeb darowkiego na który muszę
iż iż koniecznie, najnajmniej być przy wywołaniu
ciała z domu. O piątek mam koniecznie sesję a
potem, jeśli mi na tyle iż i zdrowia wystarczą, chce
pochodzić do Garniartha, Krupnicza; Karmelskiego,
Wnędrze będą bardzo krótko, to mam co w domu

Przedk. - Karmelczanin G. list do Karmelczaniniego -

do roboty. - Obiad bardzoem dziś' dai' o wpiot do drugiej.
List ten pines przed obiadem. -

Przed chwile, zabierając się do drugiej
stronicy tego listu, otrzymałem Twój słowny listek
z 28^o/2. w którym tak mi miłostko opowiada o
nowym Michasiu, Ty moja słieszna babciu, Ty "smieszna
figuła" - drichuj, Taluniuśniu moja, paaaa!

Ucauj się mi Michasia, Flaliś, Wandy
i Jarka - i cili jui przyjechał. Ucauj ich w wygłodziej,
pupień i pogłatakaj pogłowaek. - A ja tobie
głowiś głakam - Naga - Naga i przytulam się
do mego serca. Czeko Twoi cakiś, oseta
kuchare, kuchaice. Dusi Ci daie. Dadi mi
wdrwa Taluniuśka a jui. Radbym dziś jeszcze
napisał do Wandy z powodu jutrejnej rocznicy
urodin Michasia - ale niewiem czy mi czasu
wypłaracy. Powiedz jej, że i o drin tym namietam
i że Michasia oze jej cakiś, zgodzawiac jej
kierowrodnego a całej dnuj.

Dadi wdrwa Taluniuśka a dbaj o siebie,
nie zryb się, nie przeceeraj a kochaj

Twego Miciśka,

Przebaczone były wszystkie w Michasim i w Taluniuśku a potem w Wandy i w Jarku. Także wdrwa 28/2 mi

1484

1484

1484

1485
Klepari d. 2^o marca 1889. r.

(398)

Moja Dobrušim dogo, moje kochanie!

Wczoraj napisany list do Talinii, zjedłem wprzód
obiad i ponedem na ul. św. Jana - na pogrzeb Darowskiego.
Przed domem było pusto i dowiedziałem się że pogrzeb
odłożony na sobotę, z powodu zapowiedzianego przypadku
ze słowna deputacji różnych stronnictw i wreszcie.
Ponedem więc do redakcji, gdzie zastatem Tadzie
my pracy Alimacenia Telegramis, wczem znowu
konferował Romanowiczem i zasięgał różnych informacji.
Wylucie domyśliam się że nekrolog Darowskiego ja
piśnikiem, pisat go Romanowicz. - Wczem zaobchodzon
wóine interesu smiercie a o 5^{ty} powrócitem do
redakcji na zapowiedziana sessje. Wracałam tam, wczem
na ul. św. Jana bazarów oboje prowadzący się wzdłuż.
Dawno im Tadzie było. - Minister oberlandpalk, już
kuzione. - Sessja miedziapneta się do wóina, wczem
ponedem na redakcji do Romana, zapóino już było
potem in' na Garnianke i do Wudzi - więc ponedem
do bazarów. Kadrowonitem, nim mi otworono, zjawiła
si med drwiami kamałalka, która mnie o znowu

mię porwała i bardzo była zmęczona i wisi stoi przed
drzwiami. - Kostaliśmy ubaasków na herbaicie i tak się
rozgawędziłiśmy i rozbawili, iśmy się zaczęli sportować
i jui po połnocy. Odprowadziłem tedy pannę
Flakę do domu a sam ponedem na Kleparz. Ciepło było.

- Dnia 24 to zimnowilgotne, bardzo ujemne i niezdrowe
powietrze, dźwiękami fasy, to snów marzenie, to śnieg pruny.

Poradłem dnia rano telegram do solenizanta, Michasia,
"D Dziadzia, Strypa i Strypeni". - Poradłem do Jaworskiego
zapisał się, jak się ma. Odpowiedział, że lepiej. -

Poradłem do Wudzi, która wczoraj karała burkowi, który
był u niej, zapisał mnie, on myślał być w sobotę, że
beneficje woliłby w teatrze i prosiła abym ją rano o tem
zawiadomił. Otóż napisalem jej, że nie będzie. Janowi
który był u niej z moim listem, powiedziała że chce
dnia sprzedać z pługich, do Kłomolaw i jenne gdzie,
ale to przed wieczorem, bo wieczór Jan potrzebny baskom. -

- Nadania to dnia dla Liebi jakis ^{mała} kawa z Zakopane
a prośbę tego myślenia zamiata jakis ^{mała} parka drewniana
dla Liebi. - Otrzymałem dnia przed obradom Talum, wlotki
wisk i skromie pataiam, buni dnia, nożki obiecalis. -
Pożnuje bardzo że Jas' uciadawolony i' swego prawowicie
zapewne wdronegu referate na zgromadzeniu Walnem nawet
dwyfcał mi mógł. Ale to w roku to samo się powtórza

Wszystko mi Janowi i Janowi

Wszystki mi fascinar i fascietu

od lat niepanie w Anglii. Słachita sofblo opunera kande
 pmedencie sprenar na obiad lub na wicenerę a po jednym
 lub dwóch dniach obiad, szczegolnie po dokonaniu wyborów -
 rozpicia się w przedzi. Pteres wtencas objawia swie
 zgorzenie z powodu tego braku obywatelskiego ducha - choi
 zgory wredial dobre, że się tak stanie i zapewne tam
 rad iż się poruży z mudnego i mudnego preudowania) - bliznym
 i rautan'nym sąsionym zapewne iż ztem zwrerzył - wicwafje
 tom iż temu dzieje lata przypatrował. — Otrzymałem list
 od Władia Parlowskiego z sz'kiego z Medyolanu. List jego
 rozminad iż naszym, wreczophere naszego ouektował. Dnie
 że gofby nie studia, bardzoby mu tam było nudno. Wiadomości
 słowji usema, dyla w. Neufroie Rome". Wskaza idnie mu
 bardzo dobre". Giovanniui mowi, że chaidym dnim wotegujcie.
 Spreny się wie ile sil staroy aly jukna) przed, dobie do
 potu". Obecnie jednak zakataryz iż Froke i prerval
 lehuje na paradi. Dowodem tego pat ogromna emiemoi
 aury - nie było prawi sriegu a zimno bywa bardzo dokuczliwie
 Pter siana, imienka obok niego primadonna Teatru "La Scala"
 pani Villi, mloda i dobra" która czesto razem spiera - ale
 ma ona wielkie jedne wate: zapewne "brak urody". A potem
 zwrar pyta Władia w swoim liście: "Czy kanna Mania D. była
 w Prachowie? jeśli jest, to prona je podzwoni domnie". - Zapomniał
 iż także Władia z Dorochockim i z pannami Löwenberg, Dobroni
 z najomami Idalki, które mają być bardzo porciwie dla niego.
 W Medyolanie ciągle obawo rozrudia robotniczych. 500 aronkowanu
 wlocnie mory bytwnoi wosrojnej wrecor u banków, był u mnie
 zwiufty prof. Tomaz Rytki i zostawi list. A zapomniałem

Klepan 3/3 1889

1189

10

(399)

Moa Dobru kochana!

Przydam Ci list Anieli i
recepis mego doruczonego Ci omedye
listu, który podpisai miatas a
przyjedzeniem mnie postadas.

Dzietki byli wczoraj na
pieniku. Wdzieden bawka
mied wyprzedem na bal. Dzietki
ci wybrowie w 40 par. Dzietka
wnyry podziwiali. Tadio zachwycony
bawka triumfem. Dzietek byl

bardzo ładny. Toaletę miał
 szronna, do szronnicjnych należąca
 ale do najgustowniejnych. Poide
 ienne na jakis' jicknik
 we Wtorek pudlow.

Dris' na obiedzie byli:
 barchi, Wudnia, Amysk, Sever,
 Halka. Pimiej' myjotw pami
 Severova; panna Winić.
 Tarouek Ferar - ferar

ponki na dól na herbata
wonyry a ja ty ping kapowde,
Dmi daj Taluricere
owka caduè i crotko i wórk
i keraek i ryjke i wórk.
Juskos i Janeta ucady.

Korkaj Miera

1192

#193
Kleparz dn. 4^o Marca 1884.

Dobrym moim droga!

Wspierana Talunia - Miesz
wema dió listiku.

Śliczna pogoda - ale mroź
też. W noc było 68 stopni Fahrenheita
a rano jeszcze 13 Réaumur. Dobry
dzień. -

Wczoraj wieczór odentli najpięk
mniejszemu - farouek lewitł pygnie,
albo powneckne było pasowanie albo
koloralna gra. Amych wyprzet. - Potem
odentli nas Dacoli - a przed północą

1494.

To jest o 11^{1/4} wnieł Waler' i wnieciał:
„Jan jui rest. Jednacié Tomi morow.”

Porozglisimy si wie, zely Jan zbył
Nago nie ceket i Adam wzial zydka.

Arco' jui o 11^{tej} ponedek do
miasta. Byłem Fakie na Jarnearkiej
z puznowaniem miemim kaunie
Kasi. Potem wstajitem do Wudu:
do Darchoi jui wstajitem do mi
eram, saditem ewonta zé Tadria
estane w Redaluyi. Do godiny
2^{tej} i 1/2 nie pnyedł. - Ponedem
potem na obiad do domu - listu
Taluwickiego nie zastalem. Teraz
w obiedie Fen list piny a jdy

chminę, pójde do miasta.

Stowego we wrole. - Na ulicy
 Serwkiej spotkało mnie jakichś
 dwóch nieznajomych panów w powożonym
 wozie, ponadnie ubranych a wyglądających
 nap. na bogatych renowic'lihoi. Jeden
 emil przypatrył mi się uważnie i
 rzekł: "Wien pan... umarł Cetnerki!"
 - "Nie znamem go." - "Jakto? Pan
 go nie znacie? ... Umarł... umarł!"
 A drugi dodał: "Oni umarł wczoraj."
 I z zaturbowanemi minami poszli dalej.

Czy ten liścik cę jeszcze wmedye
 zastanie, wieciem. Wudnie i Danek spodziewa
 cę Twego przyjazdu dziś wieczor, ja dopiero
 jutro lub pojutrze. - Ale na wesele pirai
 me mam ochoty, tembardziej że sam

1496

listu me' otrzymałem. - Wznowaj
miatem do Ciebie nowe listy, tak
jak codziennie - i dostaję do
listu list od Amelii, który wkrótce
bądź do Ciebie nadchodzi. -

Władcy mi mówią, mówią
Jasnowo i Jasnowo. -

Przy Ci dzień zawiązanej,
długo Ci mego kula i ręki
sily, wrota Twoi i ruka ciałem.
głównie glabem. - Pasażer już
ide, w futrze chody i wesołe
grecy i wtem. Pasażer

Kuchaj Paliu Progo

Misera

Kleparz d. 5^o marca 1889

Taluniu, moja jedyna, moja słońcu!

Ślisyńsi liśiuk ofrymatem. Wrotki enora
liśiuk napisa, bo mam jeno w ktha pisa - godnia
4^{ta} wobiednia - a potem chiatym piżi do
miasta a wieczor zapladnai Froke do barcho,
obawni barcha wyjeidzajego na piknik.
Maż tam byi Fabrie Sewerone z p^lwinia
w Frym samym celu. Barcha bedie tak samo
ubranu jak na pierwszy piknik, Fylko z imeni
kwiatami. Na pierwszym nadwyczej sie wyptim
podobal sie postacia, zgrabnosc, tancem, rozmowa
i catem obejciem. - Bydem wcoraj wieczor
pocz herbata, z godnosc w barcho, gdzie zastalem
fabrie pamehtalke, - a dis o 2^o barcha myned

na Kleparz i przed chwile wdranie do teatru. -
 Byłem Fakre wczoraj w Majejowicku, ale uł
 nie zastatam w domu - przekuli byli woycey, a
 podłono z nimi i Anny - na wieś do brata
 pani Sewerowej. - Byłem potem u Maryana
 Sokolowskiego, - w Redakcyi popołudniu
 wczoraj zastatam Tadea. Wczoraj meij
 byłem u p. Witowski, aby zapytać w sprawie owego
 Teatru amatorskiego, czy jest odwołanie do
 Koscobrodzkiego. Dalem mu list Koscobrodzkiego
 do przeczytania i porozmawiałem go z Tadeem,
 w którego dół ma być, dla porozumienia
 w sprawie skrócenia komedji, - Aj, Fy,
 Fy, Dobusiu! aj, Fy Desjedunyska! - List
 Koscobrodzkiego myślał mi porozmawiać i

p...
 ul
 y, a
 b...
 r...
 nis
 z...
 v...
 d...
 b...
 em
 n...
 Ty,
 t...
 i...

piałem Ci jeń go otrzymał, a Ty dzisiaj pines
 do mnie: "Kocelbrodkiego list zapomniały także
 porzuciłam" — i pinaś tu, niepowydasz, to chadzie
 byś go wręca — a w postscriptum dodasz:
 "Kocelbrodkiego listu nie porzuciłam, bo gdzieś się
 zamieszkała." — Aj, Dobru! To Ty się dzisiaj
 cieszem na moje rozstrągnięcie! Recepis mi się
 miało podziwiać; odstać na powie — mnie do
 Krakowa potaszi — a teraz dzisiaj się chadzie
 u mnie wiesz. Dziś Ci także różowa bibułka
 która mi list obryła, aby nim nie mepladał
 moją ciekawą kopertę. — Aj Dobru, Dobru! —

Otrzymałam dziś myślaną mi przez Ciebie
 list Józ. Janusiewskiego. Mój Dobru, bardzo mi,
 bardzo mi na oko, teraz ten wydatek — to wiesz
 spóźnił teraz mi do Krakowa nie dobiegnie z moją
 gotówką — ale wiesz, że to dla Józefa sprawa
 żywotna; kłopotliwa i że Ty sobie tego przyp
 a więc bezwzględnie dziś im pomóż. Dziś mi:

Semi Abry: „Mam list jego i zrobim tak jak Ci
 „serce i rozum karia. Według mojej teorii rozum
 „tylko doradcy gda w takich sprawach mieć
 „powinien.” Mnie Twój to Dobrze teorie i
 meprawnie i o sobie przydatne, - to zarada
 Comte'a, który powiada: „Dobrze mi drugo w
 świecie niemniej rozum buntujac¹¹ kerce; was mi
 aby stał się jego odpowiedzialnym ministrem.”
 (il est temps qu'il devienne son ministre
 responsable:). Oj, ty porzytywisko! -

Dajki miś, miś i wyprzedzie do Warnawy ale
 Tadeo utrzymuje się tylko trzy dni tam może zabawić
 i chce aby Józka wyjechała tam sama w piątek
 sobotę a on chce sam w następną dopiero tam
 przyjechać sobotę. Ale to tylko gadanie - powiada
 pewnie razem obaj. -

Jankowi powier, żeby myślał tylko z mowami
 Formiada swego o cykoryi, z kądziej drieniatej
 stronicy no jednym wierszem - a będzie dla Reformy
 ni nadto. - Uładaj mi obu moich adopcji - Janku i
 Archani i obie córki moje - Wandę i Halicę a
 Dobrze Ty stara glachem głośnie Twój, co roku two caluś i
 onka oba i noski i burie, noiki i kolanka. Do serwa
 Ci mego fule, caty, calutka. Kerkaj Twoego Miśra

Kleparo 12^o Czerwca 1889. ¹⁸⁸¹

402 16

Moja Taluniu jedyne!

Przetwo już oim godzin uszynek w
Twejo wyjardu - już blisko północ. Śiede
przy kraglym stole - przedemę lampa a
przed obno na wyposadzonem wiecie świeci
śliczna pednia, obno otwarto.

Oprowadziwszy się na kolej, pojechałem
do domu. Zaczęto wogromierze... (a propos:
Ten niorny № 2, który uderzył wczoraj wrauc
Twejo wypania "Dwór Medykal", padł w linie
na ~~poręczach~~ przed Piparami i edart e wrej
Najciem nasmeu kore w góry ai na dół :)...
Spaci mi się bardzo dnie ab ale ledwie zchennad,

trzeba było iść na zebranie przedwyborcze do majątkach.
 Zebrano się około 300 wyborców. Stronnicy
 Reformny zasiedli i więcej niż było uściskamy
 się spudowali - ledwie podwa. Gdy przyszedł do
 wyboru przewodniczącego, okazało się żeśmy
 prawdopodobnie w mniejszości - i wybrano
 Selachowskięgo. Powrót był niefortunny.

Kaceto składał do urny listy (a była lista
 dwójka; napa i Ciara) i okazało się żeśmy
 tym razem sprawę przegrali. Druh strukturyzmem
 jednak okazało się że list namych jest o kilka
 więcej niż Ciara, ponieważ jednak tak jedno
 jak drugie jedno były melkretan i poprawek -
 obliczenie wymaga kilku godzin Ciara, uświadomektem
 się więc końca - ale pod tym razem pewnie że
 z namych 60 kandydatów do komitetu (z tych 20
 uściskamy z u Ciara) prawie wszyscy zostali wybrani.

Padio był natalsi i widownie żyro iś
 interesował całą tą sprawę. Oczywiście głował,
 będąc wyborem. — Wrócił do domu
 wstąpił do Glikselego i dał mu Furlunoy
 swój minirek. Powiedział że Furlunoy także znalazł
 się, że je dobrze te starych brzytewy, ale że
 zrobił także minirek, nie jest łatwo, bo to nie
 czarna robota ^{ornamenty} ale żłte wyśmienite orobno robione
 stampla. Zrobił się to jednak. — Wstąpił
 potem na lody do Reimana i kupił u
 Finera paczkę papieru litowego na którym będą
 pisywał wlicze i dół jini pines. — Wrócił
 do domu zwrócił jini wadze. Jaki widnie
 wychodził, miał być w teatrze z Tadriami na
 wdoncerare. — Zawdził imy obje i jettimny
 wczere; ogromny talen wyborney kwasnego mleka,
 kruszki czynnki w parcie i herbata. Potem
 wadze wstąpił na kolej. „Kupa” kobieta do
 której wadza z wadziem, jedna była — a mimo

umierzo do konduktora, imma je "kupa" nie
 znalazła. - Wrociłem do domu. Jasia jeszcze
 nie było - pewnie poszedł do Tadeusza na herbata.
 Teraz kto' powinien, zapewne on przyjedź i
 wprost się udać na spotkanie. -

~
 Konias już dzisiaj nie pisanie. Smok już
 umnie i trochę w niebogłosy doświadczył; a
 Twoja wyprawa bardzo mi się przypodobła, wie
 o tem nie wątpię że teraz odemnie losy jego
 zależą. -

Otrzymałem list od Severa, wiele o sprawach
 literackich a głównie wywołaniu ze swyjskiej twem
 koncepcjami. Pisz że Arnuk i "pieniądchował" i że
 jego elegancja i "kopyna Freswa nagawczyłka", jego
 "ceremonialność" i wyrażenie że "tam gdzie on jest,
 niema martwych" i t.d. przyznaję że na kannach
 wywarło wrażenie. O. Arnuk bardzo u niego braciuteńko,
 smierca się na taroka i wotom do Reyiv. -

~
 Udały mi wanda, serdecnie wpyj głośno, i a
 licli przyruchem do sera - moons, moons bardzo, buri g.
 daiz, cadris cunta i cotto i garetko i nochi. Twie ohi.
 Wochaj Talunim Twiejo Micere

Nr. 2.

1505
Mekani dr. 19° Czerwca 1889.

403

18

Bobusiewsko Drogo!

Wczoraj poprzedem spać wczesniej niż zwykle
a dzisiaj znacznie raniej wstałem, to o 9^{1/2} h.
Chciałbym rano zarne się przejechać a może i
kapać. - Dziś jednak tego nie uczyniłem, to mam
jakies' uczucie gastrycznego ciężnienia i niepokojów.
Jas' rano czytał coś wogrodzku. Wczoraj
był z Tadrianami na Douleszara, który
mu się doni podobal a potem umiś na
herbacie. - Choć południe poprzedem do
redakcji. Rezultat wczorajnego wyboru
Komitetu przedwyborczego - lepiej niż się
można było spodziewać, - Wybrani następują

ci 20, którzy byli proponowani przez obie listy, rano
 i „Czasu”, a po nich w porobach 40^{tych} wzięła
 cenę proponowaną przez nas. Na miejsce tych
 którzy odpadli z naszej listy, wczoraj siedmiu
 proponowanych przez „Czas” Fronimów „Reformy” -
 (miedzy innymi Atnyk, któregośmy proponować nie mogli,
 bo był podpisany jako polecający naszą listę) i
 wczoraj dwóch wybitnych zwolenników „Czasu” a wczoraj
 dwie figury obrotne. Proponowany przez listę
 Reformy stał manifestowami bezstronnymi, redaktor
 „Czasu” - Wodukowski, wybrany nie został - a
 proponowany przez „Czas” Atnyk, wybrany. Nie
 zabawcie się? — Wczoraj z miasta, gdzie
 skupiłem dwie nowe krawacki (!) zastadem wczoraj
 Jaska Dwój telegram z Prag: wydany dziś ogół.
 10^{tych} i 10^{tych} min. rano. - Deschamps, Dobuniusz.
 Idę na obiad - już Frenia Dubudzi, Walis quirié.

15
 Telegram Dwój braci: "Wczoraj miedzyk, Sławek Stern - stał wybrany (stał już wczoraj - rano
 wybrany)."

Al. Telegramy Twój brzości: "W sprawie morskich" Mława Stern - Na stronie 1044a jest napisano: Pano wyjazd."

Wpadł dziś świąteczny. W kilka razy dzień w ciągu dnia
zabrał kąpieli i przał. Poobiednie już się rozgadał
i bardzo wiele ciekawych mi rzeczy mówił z dziedzin
gospodarką, choć była, ekonomii. - Potem przysła
kama Halka, która dopiero co przyjechała z Draciejowej.
Gawędziłimy we dwie. Opowiadała o swoim tam
pobyć, o Maciejowickim i krótkiej wizycie Annyka
Sewer z Annykiem Fronke też boza z powodu jakiejś
korespondencji która została przeprowadzi, ale to
o jakieś bagatele poszło. Mówiła jednak p. Halka
że jeszcze takim Annyka nie widziała jak tym razem
z Draciejowej - widocznie musi być w tem coś prawdy
co sewer domnie pisał, że Adam był estymny,
elegancki, ceremonialny, chłodny. - Widać go dziś
młody, zamysłony i nie w zwykłym sobie, dwi
brziami nie potrafi. - Wymyślał razem z kama
Halka, miałem jeszcze interesa w redakcyi i
w miarę. Umówiłem się z faciem i z kama Halka
że o gwał zepidujemy się w Tadriv. - Kiedy doniósł
przypadkiem, dzień pakowały a gromoty były aż

Nr. 3.

Mexico d. 14 Czerwiec 1889.

1889
404 20

Kochanie moje, Taluniu!

Dziś w tej chwili godzina 11^{1/2} w nocy. Przed
chwila, Jasiek poned spał a ja zabierałam się
do pisania do Taluniu. Przed dwoma godzinami
nadzedł Twój telegram, wystasy z Francuzkami.
Paataian i busi daje setnej. Lit niżejny
adrenis do Flory, dwa poprzednie wytydem
wrote restauce. - Doń jeterny ^{zdroju} wotny, tylko
Tadria ciężle głwa poboлева a ja doruże
jeruse tego gmytrego ciżnicia gastrycznego wdotku
- ale to minie. - Upał był i dziś wceli ale
razne się już obniżył nieco. Teraz od
wecora derużył krowi a chwilami nawet deruż
mudu. Na dwone 16 stopni Reaum. pomimo tego.

Wciąż mi kłopotliwie huśtały wiatr cis
 rozwał i ustawał, gromiłao Fuhie k'k'k'k' rany.
 Wierowajne gromoty wyprawiły różne komedye
 wnoszenie: jeden ułony w wieie ratunowz i jed k'k'k'k'
 „rozbil cis” na niej i całym denarem elektrycznym i k'k'k'
 spadł na brach miedzy ul. Św. Anny i Św. Kłosa. Drugi
 w drodze telefonicznej upadł do domu „pod Jagużnicem” (obok
 Baranów), potłukł stana na trzeiem wstrecie, porwał palat
 firanki i t.p. i w polujsz euidet. Trzeci roztkał siwiec
 na cementu i rozwałił ee rozetem grobowiec Prozeiński.
 Czwaraty porwał druty telegrafu przy dworcu kolei. Piąty
 ułony w podgórzu w dom narowiny w Rybku, gdzie w k'k'k'
 koniecznym pedo był gości - ale tylko mur rozrywany dom
 zburzył. Siósty ułony w inny dom na podgórzu i
 wywał dziei dzieinę w t'k'k'k'. — Z Warszawy pisano
 że tam bywa po 26 stymni Reaum. — Zapawie wodorcu.

Przyjechał ty Rej, był u mnie ale mnie
 nie zastal, smierjato zabawi.

Pisał do mnie Władzio Dankowski i Medjilony.
 Z tam apaly wierowajne a denar radzio pada.
 Dine o sobie: „Muzeris i studyjne zapamiśtali i

wyobrażam się. Dągnę raczej do biuty wpieni-
 jak mi dobrze przyjdzie, to w karnawale może nawet
 i więcej zapłacie. Mam nadzieję w dobrym porzątku.
 Napisz mi naj to bardzo wyrobione stronki
 i dopomóż mi w każdej rzeczy. - Licz twój stronał
 z radością a fotografie wielką mu sprawiły
 przyjemność. Wziąwszy je najlepszą fotografię
 Halli, Edalli górna mi karnawale „ a panna
 Marya zupełnie się nie udało, - może poza była
 tak niemożliwe... - że wyjechał debiutantów
 kęśkolwiek jedna tylko pani Stronfeld (Klamowicka?)
 odwiedza zupełnie sukces. Dozosty znie i jej moim,
 pół-dziemtarzem karnawale. Jada ^{Stronfeldównie} na zime do Madrytu.

Wstadem dziś rano i duszkiem dolecho
 na spacer ze Smolkiem. Cóż mnie wciągnie więcej
 znie - i powierai mam jeszcze coś do roboty, licząc
 ten mnie się kończy. Duro mi uam dziś rabała
 senya wyborna. - U radziwi byłem w cerowie o
 godzinie 8^{mei}, ale jej nie zastałem, wonda wstanie
 na Kleparz. Pochodem tam póki nie wróciła i

zabawitas z godniekimi iurimi, przydatkami i
 panna klatka. - Jednakże myślenie i kolejana
 bukiecik brzyk róz; zannarzysta orobliwy
 wniektórych kwiatów fctomera: oto zbrodka
 rózny wyrasta panek nowego kwiatu. Jener tego
 nigdy nie zdanydo mi się widnie. Chyba to
 mowuypke usaly tak podniecają znie robitune.
 - Apropoz rózny: Władystaw smary róz.
 Drentz nie w domu nowego: wnykto
 w pwnadku. -

Był mi wtoze Talunierko, nura
 dozu a kurujie ci obie wstnie i pilnie.
 kurdie mi gnerue. - Miałj główe Wandj
 serdecnie. Myślikam ci Talunier do serce
 mego, wtozki Twóre glaham, oska caduś i
 nosok i garetko i buris na koniec. A potem
 w dodatku obie rożierki Twóre. Wlocha ci
 bardzo miere a Ty kurhaj

Przejo Miestra

Nr 4.

1873
Kleparz dn. 15^o Czerwca 1889.
(między półtora:)

22
405

Moja Talusiu, moja żonciu moja!

J dziś Dobuś wstał raniutko i poszedł na spacer
ze Smolkiem. Zdrowoty Dobuś i jui go niewiele
ciżnie wdołka. - Dzisiaj też wngryz wmiście
spotykając Dobuśa Fuł rano, dzisiaj też Fabrie
w Redakcyi - ale za to Dobuś wczuście idzie spacer a
gdyż nie myjmyje i pracuje w dzień, nie potrzebuje
pracować w nocy. - Jutro spodziewam się listu
od Was miłej drogiej panie a myjmy miunę i
trochę wrażeń zjasiem j'ntem o Was niepokojny na
miejscu telegramów i dzienników:

"Eger. 14 Czerwca. Wczoraj nastąpiło w futlejnej
okolicy gwałtowne oberwanie się dymu, które zaleło całą
okolicę oraz część Frauseubadu. Szkodły ogromne. Środki
nie zostały uskuteczne, jedynkie straż pod wodzą - skutki
zalewu jui usunięto w znacznej części. W celu myjmyeniun
pracy nad ich usunięciem, wewrano powoły wojska."

Wran telegram wystrany z Aaar. 14^u o god. 5^{ty} 35 min.
 mi o tej awanturze nie wspomina i wystrany zostal jui
 po tej uchwyceniu - ale ktora wie co sie tam dzieje? do
 zrodla ani do Parnenik pewnie dostac sie nie moze i w
 zrentze niema po co, skoro zrodla mineralne zalane
 zwykta woda - ale musi tam byc teraz rozgardzan
 i uwstad nie do opisania, moze wam tam ktopot z
 kmytkiem, nawet zjedzeniem... - Tu w Kralowice
 Dzio' zrana dennu kopyt, pisanej zamat padai i padal
 ponadto pruire bu mientaku ai do wieczora. Bialy
 a wicworem rozpoznielo sie zupelnie, - tak i wraie
 herbaty myrdy do nas baczli z namu Maniunia i
 zpadly troche kany, uresini i napily sie herbaty. Tadiia
 jui glowa nie boli i w dobrym byl humore - dopoki mu
 Jao nie dorucyl listu, ktory pier omylem jemu ramiat
 Tadiini oddano - byl to list z pruiby w Podunymyiskiej.
 Walka Fakie w dobrym byla humore i doskonale wyglad.
 Namu Maniunia bardzo byla rozgadana z powodu i w
 namu Jaoi dowiedziata sie, ze Jao jz (p. Maniunia)
 narwal „malym krotcem.“ Dyda tem wieslychawie
 rozbawiona i wradowana. - do herbanie Jao spjal
 na zegarek, zerat sie i oiniadyl ze jui idie -
 dokad? Na kolej, to musi jechać do Medyky, pojutrze

w przedziale rano będzie tu z powrotem. Pomyślał, aby
 wydać i oddać adwokatowi potrzebne papiery do imienia
 Dabrowskiego aby ratę zapłacił. — Po odejściu Jasia
 poszli niebawem i Tadiwoie. — Spotkałem dziś
 w mieście Jeworowickiego, który bardzo wypytywał o was.
 Spotkałem potem Sarnackiego i Benedykta Forcia, ten
 wstąpił rozpatrywał się nad moją figurą widziawszy
 przez niego bez oszusta w kąpielach w Jarosławcu i utrzymywał
 że niewidział człowieka w moim wieku, któryby tak młodo
 miał figurę. A potem Sarnacki rozpatrywał się nad
 podobieństwem Jasia do mnie. A wieczorem Józefka
 również wykrzykiwała o tem podobieństwie. Oni że
 dziś otrzymują często podwójną moją urzędę — widownię
 i zabawkę. Kto rano wstaje, temu kandydować daje — widro
 że dziś dał urzędę moim zmańnikom i rodzinie. —
 Oni u mnie dziś rano Ray, który myślał na
 powołanie centralnego komitetu wyborczego. Do utworzenia
 wyborów, około 152 liwa jedni z żoną do Franzenbach,
 Schuda, że nie wchodzić, miałoby być myślenie Forciana,
 a Fak musi być teraz wprostować na Forcjanie jednego
 para Gliksona. — Oni wiedzą Twoim a moim
 w jakim zamieszaniu nakłur i otwierają ich nie wolno,
 to w Twoim pokoju myśli, odwołują — zapłacił. Róże

dużo utronić. Tonia rzeczy odmówi, porobitka jakiegoś
 manipulacje w szafach z naffoliny, których swoim
 odorem nie tylko miło ale samego Lucypora wystrępnia.
 Ale jui do uszczerbowo odor się zmniejszyć. —
 Wogrodku naszym tak się rozknioty oleandry, że
 nigdy jeszcze tyle kniatu na nich nie widziatem —
 cede różnie. Słownie im z tem. — Przyhodil dżi
 do licha piewiećny listonosz z listem zawierającym
 to guldenów, myśtanym przez Edmunda de Riedunglęgo.
 Zaadresowadem to przesyła do Frauenenbadu — ale
 myśno mi teraz na myśl, że może Ci jej doręczyć
 mi redka, gdy się nie będzie mogła wyłepić tymczasem
 kareportem. Czy Ci go myśtać? — Tymczasem powadaj
 się na pp. Soukupów, aby porównali tożsamość
 osoby. — Od dnia de Riedunglęgo wysyłać będą Fakri
 dla Czebi Reformy. "Gdyby Ci jej nie doręcał, to
 zapuśtaj omia na porucie. —

Aferu buri daj Dobuniniam, rotha, orat,
 palunka jedrego i obu nóbek. Do sera się tuła
 caluninka, wrotki glakam pięknie, pomaluchy. Paaa,
 dobronow Talunii, paaa... Wandri nicadaj i uglerkaj
 gdwinkę kuchana. — Dżi a donieć mi czy wysyłać ty
 listy miie Ci dandy. Kuchaj Taluu Treso Miceira

Nr. 5.

Kleparz d. 16^o czerwca 1880

1517

406

24

Bobusienko, moja Kochaneczko!

Mam list! mam list Nr. 1^{ty} od Talunii! Przyjechał go w południe, wielka dla Bobusienia uciecha. I pietro pewnie będzie? Wszak prawda? — Cieny mnie jeszcze rozprzeczali, jeszcze Praga mordercy a Wandri się podoba, że Wandria śwarna — pogodniejsza i asetyt mu lepszy — petym pewny że jej podwie i kurawa postury, tyle jej pilnie i gorliwie odbyta. Cieny mnie że miśnienie u Dłoty. Wszak to te same polowiki! Nl. II. i 12. w których my obwie miśniali? — Mam pewnie już i listy moje i Idalki i Jania — czy Ci je tylko doręcono na pocucie bez wykazania ich pasportem? Czy Ci trzeba bez pasportu doręcać listy rekomendowane i list piśmicy, który dla Głbi nadzed od Edmunda Dz. ? Czy Ci przydadź pasport? Wiede Was ciągle obie — wszak tak dobre znam cały Francuski! Dom każdy, sklep każdy, ścieżki w parkach, otęgi każdy — wiede Was w wyobraźni na każdym miejscu.

Jakie wandri smakuje woda? A czy już przebyła pierwszą
kaszel taktus? a jaką dał ordynaryusz lekaru? Donies
mi wszystko. — Alei to wielkieiie lubego twanyma
podrój! Jemu ię etakim niezpytkatem wryciu mem
skrobiskoz, niestymatem nawet o takiej chorobie. Czy
to tytko nie co zaradliwego? czy to Frad morie? fe!
Jabym go zaraz był skrywał gdy tytko zaraz morie
operacye i zabronił dalażek — Wniztek deiana. Trebn
bydo na pierwszej stacyi karać mu ię mnieiśi gdie
indziej lub samemu ię mierzak — fe, fe! ai mi
obrytkiwo było cystai. Zdalec nie mceytkatem tego
wtypm, aby to na tej wyobraiie nie podiadał... brrr!
ai ię wstrzasan gdy eobie to wyobraie. —

J Dis' wstalem raniudno i ponednem uumar -
ale ber smoka. Oj Fei tytkatem erdonkior nowowytanep
komitety wyborczep idaych nasenne do magistratu: Zolka,
Friedleina, Romanowina, Okranowliwego itd. — Pórnziej denar
zaraz padał, pórnziej było popada i stócie piekło
jak funt białkior Frymanych uareie i republiky, pórnziej
denar padał, pórnziej piekło stócie, pórnziej denar padał
- a padał najstlewniej dno god. 24 Fei poobiednie, gdy był

u mnie Sonyk z synem. Wdrożo mnie bardzo kocha i
 rad patrzeć tego ale Franki bardzo go podoba i menaca
 wyszko w najdnie w pokoju. — Później przyjechała panna
 Halka z panną Maniusią — jakoś rozmowa ci nie wlokła.
 Panny przyjechały z zamiarem granic w Krakowie a i panna
 Józia miała mi się, tymczasem deszcz zaczął lać
 w bernardynów — później ustat. Sonyki poszli — a
 wroble potes i panny. Wygodził ci. Choć 1/2 do
 góry przyjechały bawki z panną Maniusią, później Franki
 panna Józia. Wybierali ci wspaniałe wpiers do
 teatru na Maskote. Posiódniej poszli a wstanie
 uadenta i panna Halka. — Jolka przepięknie
 maluje kimajerów w Witonke. Jolka świąteczka
 i bardzo zdrowo wygląda — ale Tadzio mierny i w bardzo
 melancholijnym uspołwieniu — ale to minie. Udać mi
 się z ci muni mu iotadek niedopisypać, to Fukiedys' gdy
 piła u mnie herbatę, on pił herbatę z czerwonym
 winem. — Nowego to nie wiele, Czy odbieran
 Reforme? Odpowied, abym w każdym liście nie wstrząsał
 tego pytania. — Tu panuje gorączka wyborów. „Czas
 ma zimnie i trzeba ci ze zdrowia. Cały ostatni numer pot

prezabrony epistola polenika z Reforma. Romanowicz
 dió' wreszcie wyjechał kandydował we dwonie. Parus
 proz' mnie abym kandydował a widac że to nieporozumienie
 i namówi' cię mi dam - swracaia cię ku Asnykowski
 i na sergo agituja jini ca nim. Skanse u, wielkie
 jak mi cię zdaje i nie bydy to cke, gdyby cię dal
 namówi'. On mowi' że nie chce, ale ja cię że bydy
 rad gdyby go wybrano. Wskazywa' cię mi miał, ani
 z mowa, kandydata, ani z interpelacyami - to by go
 nawet przeciwnicy nie chyt' rejezdiali pytaniami
 w kwestyach specjalnych, mubi by cały tego wiadomościow.
 Co innego z imeni kandydatami. - Podporwanie
 me umocnyły go chytce - owem odczyty i na
 was patio oddzielnie.

Konnie jini, wieciam że nie więcej do dmienskiego,
 chytba to, że Dobus dió' zupełnie wdriv. Jutro
 spudieram cię Jaska z powrotem z Medygi. - list
 nadechdy d'Geli z Rosnyj - zadaciam. - Gweta Two
 caluje jedno w drugim i oba naraz (co tykko histornie
 unywie' mozna:), tury zawasionej z dió's, monej,
 monej, do sena cię myziskam - mowo - mowo, wlot,
 gladam, glabie calnie, kochem latro. Kochaj Ty
 Twego Mięca

Ucałuj Wandę serdecznie.

Nr 6.

Kleparz d. 17^o Czerwiec 1889.

1881
207 26

Dobraniecko droga, moja słodka Pani!

"Pan Jan myjechał!" Femi słowy obudził mnie
wałus' Riniaj. Jasi tezi słowo, woił jiri Medycy-
zakatowiny z Dabrowskim interes - a jutro, 18^o wzeias
a najdalej 19^o rano jedie do Magdeburga. - Wtedy
wstatem, Jasi jiri spaci iś jedryś i spał bliko
do południa - ale ediv i knepki. Dwa listy otrzymał
od Wandy i widownie w dobre wprawy go uproszanie.
Bardo był jiri myjechny. W Medyce zastal wnykies
edwyrch, zeregolnie rad był z Flali, która dokonal
wyglada. Dajem mu Proje listy do wytfania -
bardzo był ich ciekawy, aby iś dowiedziec, co upratano
po aptekaru? "to z listu Wandy Fego dobre wyrozumieci
nie miał. Umiat iś ogromnie a wradowaci o
Wandrie bardzo go wradowaly. -- Ale to wnykhu
dziab iś dowien my obiednie. Wracam do rannych

godzin. Oboi gdy wrzalem i myslarzi do mnie Walas
i powiada, ze przed naszym brama wjazdowa z polecenia
magistratu studniarne kopie studnie tu za trotuarem,
- tak ni wyjedziec ta brama juri nie bedzie mozna a
moin tego swiez material z ktorego przed naszymi
oknami, zaraz za goziniem maza, budowai wychodzi.

Do juri chyba osuzito sekatura! pomyslalom. Wypadem
z domu i wlotnie obaczytem obudowana^{deskami} (wznowokat
mestren, tu przed brama wjazdowa z drugiej strony
trotuare. Rozmowidom jej ze studniarnem, ktory cis
nie zwiensyl z roboty - przypuszczajac, ze moie tamz miał
temu co do zarucenia i przykudzie zechce. Polecialom
do magistratu. Widzialom jej dyrektorem wydzialu budownictwa,
dyrektorkim, ktory powotal jej na to, ze Rada miejska
uchwalita unadzenie publicznej studni na Rybaku Kleporskim i
wykudkai - zaktowidajac uniorki sekucji, ktorej druzi delegowai
to wlotnie miejsce na studnie pomozajci, co do upadkai
cis, ze stana napiecie obien naszym, ale po preciznej
stronie planu wbardzo estetycznym osobnym kioskem. Na
to wlotnie juri wresna rady, ale co do studni zamowidom

Przez ze polowidomom ma brumie przykudom cis jay wje postawai. Wlotki mi studni wstajajac lewo i prawo a
Rada mrazo jayci kamozidom jayci jayci wlotki i cisim do mojej wlotki jayci wlotki. To chyba jayci cisim wlotki.

Pisce se poldnu rikonu nau bruno prekrasim sim jsi ne postojat. Mreži mi šmuk sprijecie lase uko a
 Osta prave jsi pamotam sim se kjei nas i sem bo meji uverne jsi u val. So slaba jsi u ko narogy.

i nam pravo wyjedu tem sortie narunem i zagrotem
 promozoryum i procesem mer wyttie moilive instancie -
 n. Dyrektor spienyl eja na seruce, uniewiast i oniaduyl
 ze to nie w uspechu zaley ale ot imego unednika, n. Boldaniga
 Tegu drugogo zastai wresnymem ma cale med poludnie, radu
 se adwokata - ten oniaduyl ze trudna bedie rada, shoo ta
 studia nie unimozebnie wyjedu, ale tytko mniej wygodnym
 go mysi. - Webede li opowiadai wyttieil procepru jacie oblytom
 w tej sprawi. Nicudab mi eja wyperwadowai tym kanon, ze
 gdie pat plac, tam najshroniejne miejsce dla studii pat na
 drotka plaw a nie my frotuare, gdie pomporawie wady
 budu famowai ruk idaych frotuarem i ruk nocor za
 gowinim. Naproino! uparbi eja my tem ze studia wima
 stai nad sicikiem, nad symetoliem, aby pomporawie woda moga
 paturiej odpdywai nie wolewajau eja po plaw i aby dostep byt
 do uszej wygodniejey, gdy na plaw podenau kadnie i budo.
 Wyjedatem tyte tytko ze pompa stai bedie froke daley,
 to jsi napmeior domu kicbasiniche, po za predkureuim
 linie granicznej oddzielajacej nan mur od tego domu.
 Saite bitorau me bedie ona nam proendoda w tem miejsce.
 Studia ta i wyduwki maza byi potrzebne na plaw, z powodu
 odbywajaych sie targai - stachdruis. Wlyz oni do tych wyduwki chodit
 beda i opidacai eja! - Amiany dubne projektowane na plaw eja
 watepustaje: Napmeior shim naruch, w drugiej stromie plaw

Stanci ma schoda zénka - kvoia Fakie stypu wyhodowu bedie
komptai. Plac easi - aracej ovari jego blizina plant, bedie
zahudowane, tak zi more trena uaszi plau ubedie merito.
Stancie Tam duzy budnek, wolny z osterak stron - nowa
Schoda betak Dickyngh. — Przykonu obiadu pmynda
Zobaka, kvoia doskonalu wyglada, mowita ze Tadio penae
smutnawy i miznawy ale zdrowy. Mednego mozem z tej
bytworii komptai, to nadnekt Nowowiecki - a potem
mumalem in A Reformy. Wieczorem nato ugod. ^{Imej}
ponedem do Tadiu. Tadia zautadem lewej tronke
wygladajacego ale bardzo mabomornego i drimerywego. Zabawidna
egordine a Zobaka namowita Tadia aby poned ze mna stas
wiegnamia in z Janem, ktory mbyto jutro ma paka. Poned
tedy i my kolacy (i pud mleko kwoine i kompt ze slivak - kaszy
i herbaty nie duial :) rozgadali us i rozumal. Sred pidwora
poned w dnu dobrym humore do domu. — Dnis byla kiska
rany goraca pogoda w rui dnia, ale wrenta detur kadat i
Teraz pada, granialo i piorunowalo jak w dzien. —

Sliwiec Taluicene za fej sliwiny listek N^o 2. driluis.
Dardo miluni, Nrichi i holarka Twie calis sredniane rany
Potem glaboke glaham, wrotku calis i ocka, buri daz i
dosenia pmytulam, Migo, Migo. Dardo mi Cebie brakuje
Dobruicenko droga. Daj buri microni - poglahaj - mians,
mians. — A Teraz tadi mi zdrowe - i gorczna tadi. Obie
tadice mi gorczne. Uctaj Wandule odemnie a tadnie
tadnie, tadnie. — Pasaacim Taluicenko. Kerkaj
Twoje micra

Zobaka i my panny skowicie us wamozj in mabomorne. Zabawione Timofejew.

M. Z.

Kleparz dn. 18^{to} Czerwca 1889.

408

28

Moja, moja Taluniu!

Dziś dotychczas przez cały dzień, co chwila z lekka myślałam sobie dzień jak urlopowi kłujary przez zęby - wieczorem dopiero Fróbs się wyprzedził - myślałam sama Halka z pauną Maniusią i grały sobie kocięta - (Ignacy wbiegając tłumnie wstąpił go na droje;) - o nim ja nawet nieświadomą ci myślałam Tadzio. Idalka przyniosła mi list Twój. Ja dziś listu nie mam od Taluni, no, ale nie dziwam się skoro miastem wiadomości przez Idalkę. Petaium Taluniu.

Katrymatem gwałtem wyszedł na herbaicie i siedzieli do II^{ty}, Tadzio już doń kłepki i wódki dobrym poddowcipkujacym humorsem, nawet dziś wiele wygląda - Idalka całkiem dobre. - Jaj

posli, ranoť už Jaš palovai a ja vinn o
 vinných interesach gadadem (: Jaš otrymal diačiat
 od Wandy, ktorá píše mu čo Ty už píše
 vyberata ale ddrzemata už poobiedie ... fe,
 Dobru! my kuracyi Franzenbadskij dromai po
 obiedie už trela :) - Otči gadadem a um i
 gaveridem, namawiaia aby wicej wotk wriat
 piemedy i pprekat do Parqia, nemu or už
 opiera - to choi dciatky Tam by, to už boi tak
 duleko jekai i wdruga už pmed kontem i pmed
 wesytematycznym ewredeniem ebyt wrlu nawa
 reny wrotkim uauie ... Otči gaveridionny do god
 1 1/4 w nowy depitki už už wdriz - a jutro rano
 a j mei jui wyjeida wprost do Magdeburga,
 potom wriatam z pottora gedinu ad vinnymi
 interesami i listami - a kamem už waluin
 jutro o j mei obudie i chie wriat, to mam

w rożni' umieszc' a miedzym probu'ci' muie
 pnae Jas' odwidajac, to obrecat' noiegnac' ei
 ee mna - a tera' jini' mi' ei' oay' kleja
 jakby osadone w folantem garaku - i myl' mi
 oremie' jak ropucha na wyspehajem' bafnie...
 i jine do Taluic' i jini' tam' wewrem' co
 jins, tom' ei' di's' kuckodit' suto' i' namemyl'
 a mystem' di's' wredobry' j'el'is' Dren' Ota' muie...
 i jini' mune' krotynyt' to' piraie... Smok
 skrapie... w skracie' swit' niebi' couseie... kataiam
 Tche, J Wandzi' kataiam. Ciinmam' muie' wate
 morda' moie... Smok' porreclunie' pmer' ten..

Pusi' dai' Taluic'ie, pordko, pordko!
 wrotka, orat, wroch, karcaku, wrotka - paae

Kuchaj' Twego' mrena

1528

N. 8.

¹⁵²⁹
Kleparz d. 19^o Czerwca 1889.

409

30

Dobutinin, Dobuniewsko, życie moje!

Jaś tedy pojechał dziś rano. Przyniósł do mnie do pudełka aby mnie pożegnać i pojechał wprost do Magdeburga. Miał pewną nadzieję że tym samym powozem będą jechać Dublinacy. Długo go w Magdeburgu Niemcy nie zaawentowali jak tego Anglika którego dwieli zamknali za to że dwa dni zatrzymał się w tem miescie. „Co pan tu robisz?” pytał; „czego pan tu siedzi tak długo?” — „Kwiedam miasto.” — „Tu nie ma nic do zwiedania. Wyceń pan w jakim celu tu przybyłeś! w jakim celu przyjechał?” — „Dawis cis.” — „To już wycięta mępowoda. Do Magdeburga nikt nie przyjeżdża aby

się bawie". Później nikt nigdy nie bawił odwrócić
miasto stoi." -

Dzień od rana było pochmurno i zamorido
się na deszcz, podobnie jak wcześniej, w nocy
było tylko 12 stopni, w ciągu dnia deszcz
nieobrotownie siał, czasem padał na prostej linii
godziny, 2 godziny, kilka razy przypominał się
i zaczął lać - ale zawsze szybko się opamiętał
po kilku minutach. Pomimo tego że nie jest
był gorący - jest parno, bo się czuje winny
deszcz nad głowę. Dziwny jednak fenomen
sprawiają u nas na klepaku w tym roku:
oto pomimo faktu strasznego upadku jądrow
tu były, tych odorów zabijających które zwykle
się czuć daje wlecie na klepaku, w tym roku
prawie niema. Czułyby to przypisać zapamiętaniu

kielbasnicza wnanow sa siedziwie? Nie zdaje mi
 sie, to te odoty nie pochodily wytluszczenie z odpadkow
 miesa i z fermentujacej krowi w sciekach. Mnie
 sie zdaje ze ludzoni sie doskonalili i przestali
 wydawac nieprzyjemne odoty - kiedyjsi przyjdzie do
 tego ze bedzie cala paczna jak rorany olejki...
 A jest tam jeszcze osi furek w Franembadie, ktory
 sprzedaje rorane olejki woda "Kastanien waldchen"? Proszę
 abyś tam wande zaprowadził - te jego drobnosci
 dobre na proreuta.

Dzis miedem naraz dwa slowne listki od
 Talini, Nr. 2. i Nr. 4. - Do stopok sie sciele, noziki
 calnie - tury dacie. Bardzo mi wiste ze wanda
 gresownie wode pije i wbrnie sie kamie i ze jej
 ani woda mineralna ani ta kapiel nie chyt
 wstrzetne. Obawiam sie o to. Ciety mnie to
 bardzo ie ma dobry a przynejmniej lepszy nieco
 apetyt. - A ty Dobunicie uwazaj na dziele i nie
 przesadzaj z piciem wody lub kapiela i nie przesadzaj

nie. Jui wi prawdopodobnie swojowatej, skoro po
mniejszej kameli bliżej dostates' perturbacuj.

Ja tu doni edwis jestem, rano doni wstaje,
staram się wreszcie w śpać - jęli mi kto wiaje
dnia wale uam nie erabuje.

Tadrowi oborę doni teraz zdrowi, ona
doskonale wyglada a i on jui wale dobre.
dró mi byłem u niel, ale jego spotkanie
u Seukiewicz, kupującego cygara.

Michałowski woił oszalaty z zachwytem,
cudni nad cudami opowiada o daryju i wytanie.

Konopka sprzedał swój dom na Drachiej a
kupił dom rogolem na Starowilnej, napieru
Duszetów. Spotkałem się z nim u Notaryusza.

Jozia Siemieniowina, jak mi opowiada Waluś,
stoi za ladą w sklepie Armulowicza na Szerepanichij ulicy
i krąje rybkę.

Konnie jui pisanie driniejne to i mnie
brzydzę kleję. Patasam Tohe Doburuculu. Preta
two caluj i crotko i nosok i rygok - a buriz na
koncu a moino - moino - moino. Do sera lip nego
sule calunienka. Mier lip bandu kucha. Kochaj ty
Twoje Mieria

Mironi' g'f'ok's i' m'ce' caly's.

Nr. 9.

1883
Kleparz dr. 20 Czerwiec 1889.

(410) 32

Dobranie, cienie, Dobunicko, Talusia moja!

Już północ dochodzi a mam jeszcze kilka
listów do napisania a very mi się kleje jakby
miódem z patyki posmarowane. Krótko więc
pisać dziś będę - i tak nie wiele widzę co jeszcze
to mi się ilecia kleje. Dziś pośledni a wie
jako w dzień świąteczny przyjeżdżę o 4^{1/2} Atnak
z Wdraniem, potem Nanna Halka z p. Maniurą,
potem Baschi - a te średni godzin na miłej
spudone gawędzie mure dziś nadobudować nora
aby odrobić swię. - Ule to mi idzie spiaremu
bez trudu i przykroci a na jutro oddadac
nie mogę, bo jutro znów inna norka mnie
robota. Najgorne ie mnie zawsze very bola
gdz je gwatten otwieram choc' spaci się chce.

Mre' daw' ci' wra' zè p'ine k'rotko i' ni' w'niec
 ni' w'od'ic'ow'e'. - B'ed'okodi' z'renta'z' un'ie' och'ota
 do' d'up'is' list'oi' do' Liebi', j'ak'ie' do'tad' p'is'adem,
 s'horu' mi' do'w'oz'ie' zè do'tad' k'z'lyko' Fry' listy
 m'oge' Ci' do'ndy' a' od' t'rech' dni' nieman' listu
 d'ow'iaz' ja' cod'nie' do' Liebi' p'ine' list - a' d'is'
 j'ini' p'ine' d'is'ew'iaty. K' t'z' d'is'ew'ic'iu' by'ł
 w'p'row'oz'dre' j'ed'ek' t'z'lyko' z'a' rece'p'ta', a'le' w'niek'
 ja' ad'rem'iz' t'ak' w'yz'ni'nie' p'ak'by'm' ad'res' d'ok'ow'al'
 i' j'ini' d'z'z'z'by' w'yz'ni'nie'j' ad'res'ow'al' F'rud'no. W'ied'z'
 t'ak'ie' z' Two'go' p'is'ania, zè Ci' do'tad' s'ow'ic'ia'
 j'enere' un'ie' do'z'w'oz'ono' listu' W'ien's'c'iego' Ed'munda
 d'is'ew'ic'z'ego' z'e' 100' g'uld'ow'ami, k'tory' t'z'
 nad'nie'ł' dla' Liebi' a' k'tory' ja' d'e'lej' p'oda'tem.
 W'p'om'ni'j' ci' o' te' w'ny'p'is'ane' listy' na' p'roc'ie' -
 a'le' w'p'om'ina'j' ci' z' uac'iw'ic'iem' i' uac'iw'ic'ie'm', mo'ze'

Imom fak beďie jak za ostatniej karej bytwosii
 w Fraunensbadie, gdzie mi Murny czas mimo
 dopominania iŝ gureł mi dorozano mi za
 tnciom cy ewartem dopominaniem iŝ, pmenekaf
 raz penae urodnik i' rekt: „Ah, ja, wirklich, sie
 haben Recht, die Leitungen sind da.“

Deis' nadwoore bydo pnyrowie - nawet prawi
 chodno, - bydo polemicus ed rana i 7/14 rary
 bezus padaf i ciagle potracypwat a obob 6/14
 wreczowen nawet laf jak z tebra i drugi raz obob
 gmej. Dwa cy Fry rary bydu w rary dnia Fwanda
 pogoda a wtedy dwoie fak wiekto jakby swiecio
 przez socrenke - palito.

Duszowa dobre wyglada i' zdrowa, ale kilka
 rary by jej pnywety potwaroy, - jak w Frymuse, to
 jedynie z tego powodu, iŝ od Frygodnia w rama w rale
 w radowosii i w rawnay i naprosno ednia nad rycen jej
 o rchuse. Fardio jak obama pogoda emienial w rale
 rary humor w ciapy wreczowen, mizerony pett ale niebande.

Morda Tdalka ii go bardzo cęsto głowa pólowa a
 mnie się zdaie że go ranej zely tola, to miedalem
 że my herbaie swoim wyzrasem caruniazaj
 Fraz, kitharary herbata, zely pólkat. Dobolu
 zebw jednak on się nie myzna, to się obawia
 aby nie nalegai namęgo zely poned d'centyty,
 na co on się pódobro wzydy nie odwarz i nie
 zdecyduje. -- Po herbaie sít Fabre czerwone wino,
 zhad wnoie Fabre moina że i zotadek mu
 zewankuje. Wfoi' czerste, wie co mu dolega.
 Wie wainęgo - to byra dmitami wazpednie dobrym
 humore i dowinnie zartobliwy.

Dopydam Ci: Dobciunie list do Wandy,
 który oddan jej w dzien jej imienia, 23^o b.m.
 to jest w niedziale. Doroz jej my tem fakie
 bronke z Furkusem,

A teraz bad' zdrowa moja najmilejza,
 moja Sława, moje kochanie najukochanie, moji
 Jedyni! Dusi Ci dacie, cadnie isotho i gólke,
 sryjke i karuck i nosok i borka Twoje srozne.
 Cadnie holanka i noiki Twoje. Kochan Ci,
 kocham, kocham bardzo. Kochaj Taluńcio

Trego Młecza

Nr. 10.

Kraków dn. 21¹⁵³⁹ - Czerwiec 1889.

(411) 34

Zonciu moja, moje kochanie!

A widzin - a widzin Dobuniu! Pinen
mi Dis' w Twoim Anu C^{tem} że naraz Fry mnie
ksi'uki otrzymał - widzin, że Dobuś drewny
i codziennie pine.

Dobuś doń edwó, czasem mu Fylko
senne dolega Frank cinienie wiadomości, ale
za to zwyczaj dolegliwość zupełnie ustala.
Wie przed Dobuim, że wiezbam o zdrowie,
ownem, abam i robię mnie kuracuz a
obaczn jak' będę edwó jak' myślenie,
Dyle mi tylko ludzie zbyt wiele czasu
nie zabierali. Mam mnóstwo projektów.

Dis' rano był wiatr, potem mocno i
chłodno. Chodzę w ciepłym ubraniu. Potem
wty się w pogodził i osieplał a wiatr ustał

ale równo była dębina, rezwa atmosferę
 chci' doskwierało słońce. Lipy na plantach
 zabierała się ku kwitnieniu.

Ris' Paucki' wczorajszym, wiem
 Fytko że odwi, że obiad Ris' jedli o
 godz. 4 $\frac{1}{2}$, że Halka wychodziła do
 miasta z Maniuską, a Tadzio wcale Ris'
 z domu nie wychodził, ~~to~~ piął. Jan
 ronił od niego do Heumana wypowiedzenie
 mieszkania w kwartale, z żądaniem aby
 tenie ponownie był że otrzymał wypowiedzenie,
 ale Heuman piernie ponownie nie chciał,
 pośrednia Fytko że będzie sam u Tadzio i
 rozmowi się z nim. — Danna Halka chodzi
 po mieście i szuka mieszkania dla Tadzio.

Widziałem u p. Ludwika Michałowskiego,
Zachwycony Parisem i wystawą. Wtężył, że
wmyślenie dawniejsze wystawy parady, londyńskiej
wiedeńskiej & to było dyskursus wobec Ferainy
- że to fak, jak małe niedrac miasteczka wobec
Stolicy, mówi że to wielkość, ogrom, przesuch,
wspaniałość o którejś wieści nawet pociąg,
napędzany się pociągów doń po świecie. A jakie
nadzwyczajne udogodzenia w wieści! a jakie
wreszcie gad i poradek! - i to mówimo fakty
napływ wieści - po 500.000 ludzi wieści
bywa - i mówimo fakty żywiołowi badach
wieści, wystawy, jak kilkatysięcy dzieł ludzi
różnych plemion, które w pewnych godzinach
popinają się wzdłużem ewolucjami itd., kilkaset
dzieł bawarów, na które odbywał polowanie
czemno który indyane itd. itd. karkady
obrynie, oświetlane z wewnątrz różnorodnem

elektrycznym światłem & X. - Oporządka, że ceny
 parzyste w miernem lub prawie w miernem cię nie
 podniosły, że nie jest prawda, jakoby samo
 jednorazowe zwiędzenie wystawy najmniej 10 franków
 kosztował. Piletę wstępny sprzedają po ulicach miasta
 po 50 centymów - a jeśli kto na wystawie wstąpi
 do jakiej restauracji lub kawiarni (m. p. do indyjskiej
 aby widzieć bajaderki tamżarce :) to oczywiście za
 to co zje lub wypije, zapłaci drożej, ale takie
 wydatki przez cały dzień tylko kilka franków więcej
 wyciągną. - Chciałbym aby to Jus' wynysko wiedział
 - a mówił mi, że co bym chciał mu dowiedzieć, aby
 o tem pisał na Francuzabad, bo tam ktoś taki
 jest, kto zawsze będzie wiedział gdzie on się
 obraca. Napisać mu więc. - Wierozaj Wisakow
 do Leche'i do Wandy - Ty diś' Wanda ucałyj i
 ugładajaj pieknie, pieknie. John Dobuninow mój
 bobunicowata bobunicowatej buri daje, do serca aż
 myjnikom, całuje oczu twie, crotko i nosok ranajaj
 sie, całuje pokucowone palunki unoiok, wotki glakam.
 Wotkej Talunin twego wiecia

AG. H.

1541
Klepan d. 22^o Czerwa 1889.

412

36

Dobutniu! Dobutniu! Dobutniu!

Wier grewny - due wrednie pijsi spai
a jini polowc ni eblira - pine wie hata
dada fry no try nawpót zplacena ber
opuničania i ary cakowienie.

Mr. J. Strymalen. Duzi! - luty two
otrzymie cawne obob 11^{ty}, wyptkoro
cunem obob 2^{ty}. Awia ni dzenidly
ani dobronoe ale "dobre poludnie" i "dobre
apatyka."

Jawornicki pojedal do Krynicy. Ze ma
ty nie piegnal, - nawet izo podwadzi
dowiedzieli ci dwinero no izo wyzicnie.

Romanowi wrócił. Swą nową kandydaturę
 we Kurii wielki sprawił wnieść. Pierwie
 zażyciem jako dodatku do Reformy w Wnę-
 trzym, pisane. „Kurjer Szwedzki”
 i „Dziennik Półki” zażycia są także. Rozjed-
 nie zatem w kraju mniejszy w 9000
 egzemplarzach. Liczne po frak uzupełnienia na
 egzemplarz, które są wyciągi 25000 ludzi.

To coś znaczy.

Garbar myjniów wyfarbowane skórki
 są one kłóci mi dała. Wskaz' mi tutaj
 3 str. -

Chłodno na doone, pogoda, bardzo
 myślenie. Lipy na plantach pachną,
 jak świeże.

Panna Jozia i panna Karina jadę
 do Medyki w powrocie myślnego Frydka
 Pannie Jozie dam do zawieszania Mikalioni

zabawek Froche. U Fenja kupidem wiecio
 przylotygo pierka malego na ozmurku gutaperkowym
 u konca ktorego ozmurku jest gadeuszka do powiszenia
 jak przy rozplylaciu, temurek wewnatr ma rurke
 muszta i wchodzi wewnatr w pierka - a w
 powiszeniu gadeki, pierka postawiony na stole
 podskakuje tak jak pies ktory upada nekogo
 i porusza sie w ten sposob napowid. Dymna
 niec powiadam C.!

Flawlierek Twój miał zapalenie opłucnej
 "skutkiem ciocińskiej pracy" - Tak brniado
 inwaderstwo lokana. Jednie do swego stryppa
 budowniowego czy inżyniera - podobno w Sambone -
 i ma tam zapewnione miejsce biurowe jako
 mieszkanie. Prosi o pomoc aby sobie buty i
 ubranie sprawić. Dalem mu 5 ed.

Warujuter czy twierdzo dnia po tem podal
 proby i sum myjrest. Dannie jakis dudzki
 Flawlierek, 60 lat, wypliniwy zoluzem, Fenja
 dynomistka, z protkas o datch, to wie ma
 zarobku gdyi z piiania powrocach u jabsiejosi'

inimicima wosku Fruci, ślepnie i wyznaczą go
 zmiękania. - Stróś Dalewski mówił że on się nigdy
 naryw Karkiewicz, ale że to ojciec Hlawicki.
 Nic durabem wreni - obaczytem go sam: mówi
 z cieszka, bardzo łoś, wyglada na pijaka, wreniał
 świadecka - zariadabem. Strynął drugi raz i
 pomyśł świadecku uboictwa wksorem bydo
 wykrótune jakiej narwisko (: edaje mi się że Hlawicki)
 a wpiiano "Karkiewicz" w dwóch miej'cach. Jakiej
 kachorka, której drzi wreni'plem mimo wyterenia
 całego mego sprytu policyjnego i "verfängliche
 Fragen" jakie zadawalem nie wdały się na mi.

Tadzio edwó i jui wreni'le wyglada i
 w dobrym humone. Idalka Ter. Dytadzi
 u mnie gmer czas mego obiadu. Wadwyrnaj dis'
 była milunia. Tadzia widziałem w redakcyi.

Dobni edwó i krepki. Rano wtfacie, na
 spacer chodzi i róine bardzo brawerje dla swego
 kanownego edwonia wyprawié. Dytal'icé Wy Stré
 byly róinie greszne - no, no!

Ucadzi mi Wande tendecnie. Gebie Dobni
 glaka, oesta Tre calice, w nuyke sciska, dosena
 Ci Fubi, buri e, daja, w unka farge, cadyc'colko
 i Atópi. Korka Cié Lardro. Korkaj ty Trosymiećas

№ 12.

¹⁵⁴⁵
Kleparz dr. 2 D Czerwiec 1889

413

38

Talunie, moje życie, moje jedyne!

Dziś imieniny Wandy. Jakże ten dzień spędził? czy odbył się zamiarony wyjazd do Karłowca? czy otrzymała Wanda telegram od Tadeusza? czy oddałaś jej mój list i upominek?

Tu dziś dzień ślubu, ale miły. Lipy na placach pachną jak wniebnie. Zdrowiny wzięły. Tadeusz lepiej wygląda, mądrowszy teraz, ale jak się czasem rogada to bardzo przyjemnie. Ten dzień byłby nam pogromem, ale była pogoda, a i ten wieczór całunowy się i dzień lunas lub góliny śmierci. Byli u mnie w tenes Tadeusza

Przybli byli przed siódmą - prośbą naszą
 którego dnia umiemy nie było, choć to uśredniała,
 a to Stał się też się wybrali na Władzi;
 pan Kramopolda, panna Helena, Genio i
 Halia, panna Józefa i Karimera, panna
 Maniana, Arnyk i Władzio. Potem
 przyjeżdżał się ul Tadiore w wianach
 około 10^{tych} a rzeź na herbacie - i Sta
 ł się przyjeżdżał do domu, dając jeszcze coś
 w miarę kupić do tej herbaty, jakichś
 ciastek. Idąc nie powoli Tadiore in
 nawraci z powodu spóźnionego ichu
 w tym roku, gdyż publiczności nie było,
 która zwykle na Stokach Wawela się
 sadziła, w tym roku tam umiemy nie
 nie mogła, ~~ponieważ~~ z powodu zaradzenia tych

stoków swierkami, Caturie ta publicowni
 nastawy ię za mięjkami płaćnemi. - Pylk
 ty slykai stnaly zausadami ajre o zacciein
 festymy goly jui dener padał. nie padał
 pednaly dugo - more zjot godiny. Wtedy
 Tadioire ponli a ja iel podprowaditem ai
 do rybka do ukieroni.

Tadioire berowaj karali solio pnyusca
 kredbarch od Amudovine - i pedae ze
 enalasta panna Manimica i uelact Tadio
 ukielkase karalki cietkiego okta, jak
 ty zdej zaxewie z jolicej toklauli Alucinj
 kredbego warbit Tadio kadam i bad iei
 ony jui przedem nie potueli karalki okta
 zaimm spotnegli.

Kukany licik Twój str. 8^{my} strymada,
 i chunie katataiam. Passport jak karalki
 woytam - on mentai wimiej takie i pemiade

A masy' Wandy
verbanice.

A co crotic' z pemiadmi narydati domose i
 Stahelci nalciaemi w' 1^o lipca? - Wydaj
 mi' dymonyce. - Aweke podle wotatnuck
 dnach crenca tyje co ruyple. Cy more' wiew'
 14' podac' ? - Spytaj' Wandy cy mam postac'
 do ~~Franzenbadu~~ ich kuryz Lipowa, cy
 zabnymal u' tchre - to jas' mi nie nie
 powiedzial. - Cy maie jakie listy od
 Jarka? Co pine? - To co pine? Bobcia
 aby Terar jechal do Zakopanego - nrema seruu
 Bobcinia, to ja pmerci ghinie StaTego z Wami
 mi' puzekadem, abym mial' czas, ktorego mi
 ruyple brakuje - wiec pabielym inyzt ten drogi
 czas ktory dnieadem ruzkai, Terar zmarowai.
 Poiniej more' wiaade, ale mierzaj' mi, jak ja mam
 swobodny czas w' tchre, fak jak Terar, i p'w'nowach
 niednie nie wotnehuie, to mi to lepiej' Aduy uir'
 Franzenbadu i Zakopane - Terar knepti uq' auis
 jak dawno nie bydem. - Aterar bad' rdowa
 talusreuka, tui' Ci' dais, crotko i' oreta' casnis
 wotki' casnis, do sera' tute, wotki' glaaaaakam.
 Paaaa - paaaaain. Kockan, bardokokan,
 talusreuka. Kockaj' Teluu' Twojo' m'era

N. 13.

Klepan d. 24 Czenca 1889.

1519
414

40

Srebrna miora, srebrzysta Taluniu!

Dobuś edru, wnyry edru. Chtodno dno
tak iz Dobuś rano wyneś wletrim
paletowic. - Nystem u Kolberga, który
ciągle pnie z dalnych stron a teraz
od Czechu i innych stron odbiera
kolczy jubileunowe - ale coraz nie teraz
wikny z niego robi gadety was i jin
mednego zannie ostaka za gurik Fryma.
Treba bucie wiy' fepi ostaka jakiego
wiy' Dvoj' B'rice meim' parsi Ryminickiej.

W kantore meksykańskim Maude Epstein,
 gdzie miałem interes kuponowy, spotkałem
 p. Piotra Chmielowskiego, mieniącego
 sobie na górnym. Jedni on zrolling over
 d. Rymanowa. - Dylem potem wredaliby
 i dowiedziatem się że był tam już rano
 Romanowicz ale zastąpił i poszedł do
 domu. Dowiedziatem tam kawał czasu
 bo prosił młodych pracowników ustego
 me było. - Zaplanłem Daierowi za
 B. par ^{biadrych} rekawów na nogi (i co za elegancie
 wyprzeżenie! :) 10. str. 50. str. Dobrze są,
 dojechał Talunici. - Dylem już po obiedzie
 gdy uadred Asnyk o gór 1^{caj}. Podlimy
 na górę i przeszedł umnie do 5^{tej} chaci
 kę druchai Chmielowskiego, który około 5^{tej}

do mnie smyjnę obceal. Gdy Amuk wychodził,
nadzedł Chmielewski - wronił się z nią jeszcze do
się spierzył na senze. - Chmielewski zabawił
Nuriję z mną - moję zgodną. - Później Terca
enorm pisał o hłobistach autorach - Tom drugi
i chwałę w Rymańwie opracował Wilkowiak, ale
bardzo wiele jej dzieł dostai mi moję. Spisalem
których mu brakuje i obcealem prawni Ci
gdy wronim abyś przeszkodził czyż nie ma
- aby mu się poradai do Rymańwa. Wyhodai
spotkali się Chmielewski z panem Flakos -
bardzo mi miło upłynęła z nią godzinka
na pogawędce - ale gdy odenda obliwytem, że
mi ubyło 4 godziny 20 minut, które Terca
moja praca, mune zatatai'. Wysłuchał
innym wziętym obprawitem z miernem, bo
inaczej cały dzień bym przebrwił. - Zato Terca
kroćtu i wredotermie pińe do Taluńci a
o rojnych rzeczach chwałem domniei, które mi

Wzrostka, przyjechała mi o 11^{ty} godzinę przez Pruszkę, zapomniała mi listy do jej brata i do jej matki. — Ona też, która

Teraz uleciały z pamięci. — Oho! na Wiantach
 mojej strony nie był, Włódz był spuszczony,
 Dabrowskiego, — pani Kramarzówna była z panem
 Halka, z Genrem i z Mennem. Był wielkiego
 świątku nie było. Dener zajął tu i musieli
 wyjechać z łowcy i ułoye jej wbranie jądrego domu.
 Zamontować na pogodę, ale nie panna, — wie panna
 Kalka poleciła do domu pędzłem w parawole a
 przyjechała po panta z wyjątkami do łowcy i
 dotrwała przy obiedzie aż do 10^{ty}. Nie mogli.
 Wzrostka były dwie ładne w tym roku, ale komuś to
 wzrostka widocznie znacznie poraziła. — Wzrostka
 jest Mieronark. — Wzrostka chodziły goły to piana, fak
 przekłanie wzrostka, który po wyjątkach dachach na
 klepana jądry ich było na setki — a to wcięż więcej
 fak jej echo rozlega. Jeszcze więcej wzięły Fabiego
 koncertu nie dydaktem. — Wzrostka wzięły do Władka
 Pankowicza (Milano. via Sala 4. — Italia) to 2^{ty} b.m.
 we Czwartek jego wzięli. — Wzrostka Fabiego wzięły do
 niego. — Koniusz, wzięli listy. Twój kochany list
 wzięły g. otrzymałem. — Mam jeszcze kilka listów a
 jini bardzo piękno. — Duri, buri Taluszecko, ciotka i
 onat i garetka... a czy greszne garetka? a czy je
 płużen zaleknie? — Wzrostka Twoje całuję we wyjątkach
 ich „branseli palców” i pucherykami. Wzrostka jej
 chwane go kochanka. — Wzrostka Wandusia, mnie jej buri
 i kochaj Wzrostka

Nr. 14.

Kleparz dn. 25^o Czerwiec 1889.

1553

415/42

Kochanie moje najukochańsze, jedyne!

Dziś Dobus nie ma listu od Talcuńci -
Fak jak wczoraj zapowiedział. A więc 29^o
na imieniu Wandy byłycie "Karlsbadie",
Jaka cię Wam wzięła juriska? jak
cię Wandzie podobat Karlsbad, Sprudel,
Flirschprung, Kolumnada, Puppap? -
(miewem mierz ile p. ten estwicz się pisać.)

Jaka tam maie auro? Tu dziś
jenie ułdziej mi wczoraj - ale poga.

Rano no g^{te} bytem na Smoleńku ra
Rudawę, to mi w ten interes do prof. Aug.
Sokolovskiego. Wrech go kulik! już go nie
zamatem doma. Konystajal z tytułu mej

w tak odległych stronach - chciatem obaczyć
 budujący się dom Piotrowskiego - tuż obok.
 Zastatem h. Antoniego na podwoziu i
 wykonywał mi dom wewnątrz i zewnątrz i
 atelier nad dziedzińcem. Atelier ciekawe, dwóch
 pokoi składa się z dnia sala, jedna jej połowa
 (która może być od drugiej oddzielona kotarą)
 ma dach szklany, w niej służyć może pani
 do obrania en plein air. - Widaćtem zaczęły
 w tem świetle dzień obrac: Południem przy
 zimie - i kilka miesięcy. - Ale gdzieś na półki
 maluje Piotrowski inny obraz w pełnem
 słońcu - plein-air najzwyklejsze, jakiego
 (Piotrowski:) nikt jeszcze nie polubił malany
 nie próbował. - Rzekłbym polubić w domu
 wie zbyt mnie zachwyca, architektura
 zewnętrzna jak odwrótem: obna wie na równym
 poziomie i każde obno imo. Na moim

zapytanie, odrzekł mi Piotrowski że to taki pomysł
 Talonowskiego, architekta. Ale potem zaprowadził
 mnie nad Rudawę przed dom wdarny Tegoż pana.
 Mija mija Dobuś! jak tylko przyjedzie, to
 zaraz karająta ci tam zaprowadzi. Jenne
 nigdzie nigdy czego podobnego nie widział.

Patnieć na to drzewo moiaa z pol' godziuy i coraz
 nowo odkrywa się drzewo susegoły - tyle ul
 jest. Dojcia nie mam o tem, że moia farsa
 nie tylko napisac i grać w teatrze, ale wymurowai.
Karykaturs...wymurowai! jak ci się to podoba?
 Wie wrenyż? mydlini że przesadom? Obaczyn!

Nydem potem w Reformie, Romanowici i
 niby edwi. Nyd Tam Asnyk, Aug. Sokolowski,
 Doroniki, myned Ekmanowski i - to - i myned
 bandu wrenyż, około 11 tej Tadiu. - moia mi
 Tadiu że Idalka jakas roznorowana, że moia
 sny mykro, tni jej tiz, to że matka jej umarta,
 to znova co podobnego i przy sen plawo. Ale
 wyglada dobre i esenta zupełnie zdrowa. Tadiu

Wspaniale wady i serdecznie. - Osi's smedyki i myslano tu jedyt podstrawoway, ale ten ciezki wiat i imharzki co zmini rdeci i porco myslany.

teraz edwi, wiecie wyplada i doń ewawy. -
Wczoroczny dadeń cis namowicie i ponedek
do teatru druz loiy. Byli oboje i kanna
Mannina. Dawano Souppé'go "Boccaccio"
ktorego ja tak lubie. Zabawnie bylo i Fialka
bardzo cis ubawida i uomiada - szczegolnie
z kupletoń Skalkkiego i uwerliwymy jego
konceptoń wplatanych do roli. o lwowie, o
Krahowe, o perfumach Sknatorowa i t.p. Pani
Radwan ditne gwera i Kasperowicza - reszta goni
a jedna (jakas' minkewiczowa?) ciagle koquty
robotu. - Jedno bylo publicumoi. -

Asnyk tedy dal nie naklonie' i kandydaje
do sejmu i Krahowa. Osi' wkomitnie przyglomny
postawiono jego kandydaturę. Obecnych bylo 46 a
kaidy miał gworowai na trzech kandydatoń. Grony
tak sie rozdzielily: Chocanowki dostal 44. gromy,
Wajgel 41., Asnyk 31., Majer 17., Faustyn
Jahubowki 4. - Zdjaje sie wiec ze komitet trzech
prowonnych berwarunkowo zaleci wyborcom. Wybory
4 lipca. Nredtem beda zgromadzenia wyborcoi, mazy
kandydackie, interelacje i t.d. -

Pani Talunciu daj Talunciu, wozaly go
woczka tak jak on Giebie, usi'inij go calutkiego
momo, mowno, Fak jak on Giebie calutka. Kuchaj Repe
Mucera

Kleparz dr. 26^o Czerwiec 1889.

Nr. 15.

416

44

Bobubobuntenko, Tatalulusiu moja!

Oczekuje i patrzam, nożki smokom ea
liścik Nr. 10 i ea zabrałme doń dwa listy
Jaśka d Wandy. Listy te jak iadatas'
odstalen jui Wandie odwrotne wroste o
godz. 2^u odpisujac jej zarurem na jej
mily, nożisty liścik, który rarem z Twoim
Nrem 10^{ym} mnie doned.

Dois' doń rano wstalem i ponedek
ze smokem na spacer. Dogoda, ułobraw
ale jui u'cplej mi' wrona, a chwilani s'nie
licado jui cztka goraceni i'rypkami swois
mowieni... ilicme porownanie... Niebo erarem

się zaśniętało brudnemi pallmanami podartego
 kołnucha swych ciemur. - i jak gorącej wody
 Fa, któraś suchotnik stuknęła oparem nosów ust
 posuniętych, aby gromotem kaszlu zachrypieć
 i oblać poduneczka podwojną globu deszczem
 poty swego... innowne metafory!... Ale do
 wieczora nie było deszczu. - O godz. 10 rano byłam
 na garniarce, to dowiedziałam się że panny
 Łada dzień wyjechała do Medyki. Panny, które
 nie były ubrane, przez drzwi tylko widać było
 że panna Józia, która obiecała przyjechać
 na wieczór o 5^{tej}. - Były obie te dy o 5^{tej}.
 Wyjechała prawdopodobnie w sobotę rano.
 miały być od Wandy i Medyki. Wymyśla
 łam jaknajlepiej. - W podnie byłam
 w Redakcyi - ale nie byłaś: opowiadać o
 sprawach wyborczych, to wymyślał najdłuższ
 w Reformie. - Był u mnie rano Kordyan
 Kiejski - syn Kornela, i zostawił bilet z dwiema:

„Z ukłoniemi od ojca” a zapowiedział, że przyjdzie
do mnie o 4^{ty}. Później, zastul u mnie
Aronyka. Opowiadał wiele o swoim ojcu,
który jednak nie umie po ale u młodego syna,
u Romana mienka. - J. Kordyan przypiekał do
Krahowa, jakis domyjał, w interesach
wzajemnie literackich - swoich i ojca. - Ota
ojca działły podobno exaltacji zakładowej Tawiego
późniejszego wydania wyjechał a wyjechał
utworowi wernem i proza, - sam zaś chciał
si wiodzić z Sarnockim, który ma w „Luzie”
drukować jakis jego utwor, do którego Kossak
miał na życzenie autora zrobić ilustracje, - Kordyan
mnie jednorazówki wernem - w rodzaju francuskich
bluettes i proverbes. Nie znam jeszcze
żadnej, ale tamy który wyfał, chwale. -
Agost. 7^{my} wreczorem pojechał na sessyz
wyborów, która trwała blisko do 9^{ty}. Oburzyłim,
mudi za kandydatura Aronyka. - O 9^{ty} zaś

zebrała mnie ochotę aby pojechać do Bąkows.
 Poniedziałek tedy i zarobek obrotu. Miałem
 zamiar bawić tylko krótko - najdłużej do
 godz. 10^{tej} - a zabawiłem do 11^{1/4}, ale
 byłem już unęsk na holacy. Była tam
 i Hanna Halka. Wnyszknie Fry były dziś
 u mnie na Klepana, wtedy gdy ja już na
 sercyi byłem. - Idalka bardzo dobrze wygląda
 a i Tadeo dziś zupełnie dobrze i myśłem
 wygrywny dziś i mowny. Bardzo myślenie
 mi upłynął wieczór. Panny obie były w jakims
 waryackim humorze, wyprawiały różne breveres a. p.
 rywalizowały sobą, która gdzieś w usta potrafi
 wetknąć tracinową cygarówkę, Naga na grubość
 krećciu palców i kosturą jej prawie całą się
 upakowywały w gardło. Potem jej cedowały i
 kasady w rzygi, w kark, w policzki. Bezczelnie
 Hanna Maniuria wtem gwałtuje. Coż ty na to?

A teraz bawi mi znowa ty dziecko moje drogie,
 moja imiennica pędyka. Wzrostu twoje glachan, wzrostu jej
 całuję. Daj mi ornat Tonia i buri. Dni-buri-
 tury i penne buri! Daj Taluniu a usińka
 mi Wandusia. A Kochaj Taluniu Twoje Mierza.

Kleparo dn. 27 Czerwca ¹⁸⁸⁹

Nr. 16.

417

46

Moja Telenicko, siostrze, kochanie!

Otrzymałem Twój Nr. 11^{ty} z dotychczasowym doś
listem Anielki. Dziś 5. dnia zaważonej i
w karach cadzie. Dnia Fylko Abi parę
dni bardzo spisy a jutro rano chcialbym
wstać. Do Anielki jutro napiszę i
poda jej pieniądze. Dziś tego zrobić
nie mogłem, miałem dużo do roboty
a ta dni w której robota więcej idzie
wreszcie z jakiej przyczyny i więcej
czas wymaga. Wychodzą mi także
dni po miesiącu i zmyślam się - ale

Bratku
 Mi lub miś bilet.

4. 1. 20. 1862
 z imieniem pan. Kucyński, wujcie was

zrenta, rdní jstew, rdní zupelnie
 i ludie moria ie Terca Dobne
 wygladem. - Najsi Tubie rdnie
 i Dobne wygladaie. Tadiu indiate,
 w Reformie, Idalka rai pnyda
 do umie gdy mialem zariadac' ob
 obiadu i pny obiad pnyrediate
 z kawat jadu stuhamiers zrustu
 rumiane garniswan z benamelen
 w kurputwin sokie - Dokladnie
 jii wiewem jak dz taki kawat woku
 tak pnyradom narowa. Na interpelacje
 w tej kwestyi nie umialbym odpowiedziec,

Wskazywałeś mi kiedyś to z Warszawy kromo - jedno kromo do Zakrzewskiego.

rozpisie całe się nie jestem kandydatem i
 wstąpić mi nie ma prawa interpelować.
 ... Co Ty mówisz na kandydatów Amysa?
 Dando tu agitujemy aby go przeprowadzić
 i jest nadzieja że się może uda. Wszak
 występuje silnie Reformy i krytyka artykuł
 o jego kandydaturze w Amu 145 (Wybory)?
 A może Romanowicz krytyka? Dzielny
 człowiek! Na dzieńci robi. —

Dłot ten porządkiem za rewersem,
 to całkiem drugiego listu Staniowej
 Pawłowskiej, który za rewersem do Ciebie
 przyniósł. —

Był u mnie dziś ksiądz Słotwiński
 pijar z księdzem Rocińskim i Winiarskim

1564
Spotkałem z nim p. Mamunin, p. Kalka i podano p. Józefa. Tak mi powiedział, że kam,
Krasnopolska d. której wstąpiłem na dworz. - Jutro podał mi Tardivó. Był
a pami. Słynnym
na herbacie.
Mrożej mi
wzorem nie
pisz do dziewcząt
a nie baci Ci
buzę porównaj
brankę całuje
w gębki a
Arche w noziki
obci, w rąki
obci, w ocha obci,
w unka obci i
w nosel rubony
Pac Tachinin
Talusinicolo
Pobin, Pobinici
Kobaa.
Kobaa, Trost, Wobaa

z Polentary, który mi o probatno Anconkie
stara. Odentalem go do Jaska - powiedział
mi że był u niego, ale go uwrastal a wie
chciał ci przedstawic' głowi rodziny a ojcu
kolatora. Bardzo konyctue zrobił na mnie
wrazenie, sympetyczny i rozumny człowiek a
myślenie gawedi i mi już zbyt umiżony.

Wzorem medykatem pami Rynek
wlanie goz tam myshural z Brackiej
ulicy Konik Dwierzywicki, bardzo karadnie
w tym roku myshroiony i jidziay w porcie
chdpsio z woli; idaych obok z chorazporkami
czerwono-żółtemi. Tłumy tłumy staly w Ryneku
i jedzo ludzi na schodkach do Museum Bar.
w Subreuniceach i we wnythul obnack. Nigdy
tak Nugo nie kasal - Dzejidal ai do Subreunice.
Stadem tam z Ant. Piotrowskim. Potem widal
ci med Narany a ja wtedy d Tardivó.
Tardivó mi zastalen w domu - woli dotaktu

Estimam Krasnopolskiego "wzorem Krasnopolskiego" wstąpiłem na dworz.

Nr. 17.

Włocławek dn. 28^{go} czerwca 1889.

1565

(418) 48

Kochaneczko moja!

Otrzymałem dziś Nr. 12. i Fopki siwkam
za kochające piśmię. Słownie Talunia i
matkę najpiękniejszą o Tadeu i ja na wrytło
się egadam, wrytło to odrywam głęboko i
umiem wrony się wrytliem co o nim dobrze
i że jest takim piękim jest. Onak ja się
pięć wrytliem i takim będzie. Nie wiem
zatem abym nie pragnął, żeby dzielniejnym i
miejniejszym był wobec wrytliem i
dobrebliwości i mam nadzieję że nim będzie
kiedyś. Wierawodnie, wyrozumieć kochaneczko
się smutkiem, obaw a także czersto leniwa i
mędrarowości - Fieba pobrać mu, ale pamiętaj
o tem, że on dziś będzie zdrowym, tam odnowa

Względy dany są te smutki i obawy w swej
 wadze są chorobliwe, więc skutne podziwianie
 nie byłoby dobre. Jest choroba lubowania sobie
 w widomych czarnych myłach, rozkoszowanie
 w tem samuraniu się w rozpacznych nuniach.
 od tego trzeba go chronić, czasem ignorowaniem
 jego katastrof i rozstręgnięciem, czasem wprost
 męską swawolą że winien się otrząść z tych myśli.
 To drugie dawniej nie skutkowało, Rio o tym jest
 zdrowszym, że można jego wolę pobudzić do pewnego
 wypiętki w tym kierunku - a to jest znak dobry.

Wzrostem się z nim Rio wredała i a
 potem wzrokiem o 8 1/2 wziętym do domu
 zwałtem męczyłkami w przedłużym polowaniu obce
 wron z kumką Maniuria cyfajowych Repromy
 i Cas. Płocze w budwie dobrym byci kumotze a
 tadrio sobie zartował z Maniurii. - Poisil
 odepisim nequiratem lwt do Anicelli - Ferris do
 Grebie pinc a potem pójde thaci.

Także byli wrony z Maniurii, fozis i Halka
 w teacie w "Otworzenie
 krzyżów" i "Smutki" są tamże słone.

Wzrostem wrony były, od czasu przez trzy dni wrony
 przysięgi było wronom do Partu krzyżów. Ferris, wronom
 wrony i wrony.

Obrótnie sądziłem, że aby przesadzić
wybór Arnyka - i może ci nam uda. W porządku
i tym samym wyborze on może kandydować i będzie
odpowiadał na interpelacje - w tym celu chwytając
wybory. - Rozsyłamy i drukujemy rozległe odznaky
plakaty, afisze - a i strud. „Czas” się wzięła
a jeden z ich kłiki wznosił: „To celmarki
pomysł aby Falciego kandydata postawić - przeciw
którego owch nie ci nie da zaruwić i którego
kandydaci i namie. Z innym kandydatem Falciego
dalszymi sobie radę - ale z poetą takim...” To
też na ten sposób, że „poeci nie do sejmu”, że
to „poetyzma” a nie „polityzma” kandydatem ich.
„Czas” mu dziś przypomnieć że „ma Falcet” jako poeta.

Nasłuchałem 4 ciurki o Arnyku, do p. Józefa
Kotarskiego, który gotuje jakiś artykuł o nim
do „Tyg. ilustrowanego”. - P. Józef ma nadzieję, że
wkrótce także będzie mógł poruszać do Rurya. -
Stary p. Józef, ojciec, jedzie w tym do kapiel

Złotki wstęgi były wady do jutra przez ten dzień
 Półwie Fylo wczoraj do jutra brachygo. Fajnym, wspaniałym wstęgi i wstęgi.

Wspaniałe wiadomości - a wielkie szczęście było wiadomości, które się teraz napisał.
 rozstrzygnięte.

do Marienburga i zatrzyma się wycieczka tu
 w Krakowie. Wielka radość Idalli. Jest to
 najdłuższą wiadomości jaka otrzymała. — Do
 Romanowa telegrafował Sioś Pawlikowski pytał
 czy mnie zostanie przesiedlając przez Kraków.
 Zapewne tutaj do Marienburga jedzie. Spodziewam
 się go jutro. List od Staszowej do Giebrze nadeszły,
 a wesołym wzmocnił E. podał. — Dziwna to
 rzecz że moje listy tak nieregularnie się dostają
 i nie mogę odpowiedzieć miarowo. Prawie wszystkie
 były wyprawione samo o god. 9^{ty}. Później nie wiem.

Władem się do Kosi Nowofankiej wowie
 10 str. 80 str. które zapisałem u Dajera, a które
 karata mi od niej odebrał. Osiem mema ich,
 to Władem zabrakło pieniędzy i wiał od niej.
 Powiedziałem jej że jej bariem coś gwałtownie, że
 musiałeś te obrotu na co innego niż karata.

Miałem jeszcze jedenastka rzeczy do piramie
 ale już czas kłócić i potać się. Buzi
 zatem dał mi jej Puni, buzi kapitalnej i szynke
 jej i karatek cadujs — a potem uka i crotko i cala
 gwiżdż od kafa do kafa i wnyttanie palunki u wódek
 (z wyjątkiem jednego:). — Do sera się Fule talunięto. Kuchaj
 Twoego mięsa

№ 18.

Kleparz dr. 29^o Czerwiec 1889

1889

419. 50

Do Ciebie, Dobrusiu, moje życie!

Makowy liścik Nr. 13 ofrymatem i noszek mój
ruszający się całkiem. - My zdrowi i wspaniałe
niekiedy wyglądamy - o mnie mówią że wspaniale
dobnie wyglądam. - W południe lub 10^{ty}
zjawił się u mnie Stas' Pawlikowski. Długo
później trochę wstaniem i zdrowu rano nie
wychodziłem. - Stas' zdrowo wygląda, ale
stanemni bardzo karku, wsiemnie ciągle był
chory na astmę, następnie mu i wtedy rano
całkiem zdrowi się onie kiedy gorąco i sucho,
naszanej góry wstąpił. Wmyśliłem że mnie
(: a ranoj dla nas, bo u siebie miał o swoim
wyjeździe :) zatrzymał się w Krakowie. Jednie
do Reichenhall za Salzburgiem - ale już no

stronie bawarskiej, kolo Berchtesgaden. Perle
 Fam napai ię, pię wode Marienbadka a o
 co najbardziej idę, prebywai kuracuz w umadownym
 tam zabudwie z kabinami o aglomeronem powietrzu.
 Jednie za dwunniciecznym biletem okrocznym na
 Wiedeń a wróci na Graz i Prudapesst. Tak
 bilet kontuje sto litanasię marek. - U niego
 w domu wnyru edroni - mowi ie interesu wcale
 mu wiele idę, wkad zbudwat gorelniz i fabryke
 forfu zadrind. Powiada ie Jus zamiast do krenieci
 powinen byt do Berolinicy poręchac aby ię
 przypatreci sposobom eksploatorania forfowisk.
 - A teraz nowina: Saba zarczona. - Jej
 naręcnicy, jak utrzymuse. Stus, jest bardzo zainy,
 nowicy, rozsady, bardzo rostronnie prowadzą
 ię indowenice, który jiri od trzech latank do
 wój wryphat - a który ię serce zdobył swoj
 perę dyphrecyi midwiez i statoniz. Naręwa
 ię Stefan Myerkowski - jest synem wojnego
 wrednika kolejowego, wperce jego me iępe, matku
 podobu ma penurę i wrenka we dworze, dobra i

sympatyczna kobieta; - ma tylko jedną siostrę, jui
zamecina - za adwokatem w Warszawie. Młodzieniec
ma około 27 lat, skiniusł prawo, posiada mały
kapitałek (podobno kilkanaście do 20 tysięcy?), uczy się
gospodarstwa, jest gorliw na praktyce na wsi. Staś
chce aby za swój kapitałek razem z pomocą Saby
(20.000) kupili wieśkę i tuka fabryk wiosk. Staś
zdaje się być rad z tego związku, mówi że chętnie
ten przedstawi się niewątpliwie sympatycznie, fak i
ktoby wiedział polubić go musi.

Staś bawił u mnie do 11½, potem poszedł
za interesami a ja do Redakcji i obiecał
pomyśleć o mnie na obiad. - Ms. Staś w hotelu
- przypiechał bawem wieczor wczor i nie wiedział czy
u nas, jest wolny popój a tak się u nas
mował, to cześć bardzo głośno karze wnowy i
tano. - Przeszedł na obiad. Po obiedzie
pochylił się do Jadrin i wędził się tam aż do
wst obiadu. Jadrin bardzo miła była i widział
że jui go sobie upieka. Okwalit się tuka wczor,
wczymywnona, na Furdala. - Potem on poszedł do
hotelu spałował się i karał treny swe odentai na dronec

Medyki mi powiedzcie: Mandy - Mandy Mandy Mandy - a mam 8. 1/2 roczki.

popisał listy, zadatwił penne jakieś interesy
 - a ja tymczasem w domu siedzę. Wzrusi mi
 powiedział że nadto grzej w korbietę panna
 Kalka z panna Manuila - a im ni stad ni
 e wad powiedział że ja spisz. Potem przynęd
 o nich i Włodzis Stomyl i goł w korbietę, potem
 myślały panny Jozia i Karia - a gdzie de męz
 przegnał - a on mnie o nich mi wspomniel a
 im powiedział że ja spisz - mój koncept. Oni
 że się z nimi nie wzięli a jutro rano już
 jada do Medyki i karaty sobie rano myślał na
 Garnianka, jakieś kufry które męz zabral. Dłtem
 goryżni wondy nadredł Staś i przjechał z nim
 do parku Krakowskiego gdzie uveli braci Tadiore -
 Fertyn, która na now koloni Krakowian, wytwor
 robot korbiet - ale myśmij już myślał partem
 wyptorem, drukali myśki, gawędili z Tadiami.
 (: Staś teraz okrutny gadatywas :) goryż Eisenbachfieber
 Trań go zacceta, przjechał ony na kolej - a goryż
 objechał, wrócił do domu, umaradem piwo w kalumien
 napisadem ten list, potem przjadadem Talunię wrodo,
 soka, nrosk, rozpike w karnel i wburie, woglakadem
 pichnie wlotki, podrapadem ja za uchem, myśmiedem
 cara, calutka do sera, remitem jej do stopek, przjadadem
 wiski i powiedziałem: ja, paaiii Dobrućie, Dobranow!
 Korhai Taluni Micea.

Mr. 19.

1573
Wleparz dr. 10^o czerwca 1889.

420

52

Bobusiewsko moja (moje niegrzeszna)!

Wczoraj miałem karteluszka makowy od
Taluńi, dziś niemam nic. Jaaak? wteu
obetrzaj sobie buzię serwetką z parku kerak^o
które Ci posydam - obetrzaj sobie buzię
po tych myśmatakach które miałem Ci posłać
a które teraz nie posłać ani list otrzymam.
Nowinek miałem pedus dla Ciebie - ale
Teraz moja pani : figa. Kontentuj się
przedsmakiem. Moje rentas posłać Ci
jutro - jeśli nie wrażomianam.

Wczoraj posłałem Ci poradny list -
w młoknej wersji zapelshiony Stanem Pawl.
Posłałem Ci Fabrie w radzonie odcusg moję
do wyborców ostromyku. Jutro zgromadzenie
międzyborne - wielki dzień i memory

kandydatów całegoych przez komitet i także
 w całegoych, może wystąpienie Fabre, jakiejś
 niezgodnej dotąd kandydatury — potem na
 koniec próbné głosowanie, którego rezultat
 zwykle decyduje swoim wpływem na cały ogół
 wyborców przy ostatecznem głosowaniu, które
 się odbędzie 4^{te} we kwartale. Sprawa
 przeprowadzenia wyboru Arnyka zdaje się być
 dobre. Wtędzię tylko powiada, że gdyby miał
 głos tylko na ojca nie głosował, tylko na
 Maxera, bo to kandydowanie ojca odwróci
 historyę. Jest w tem trochę prawdy, Arnyk
 zorganizowany nieco ale bardzo ożywiony, pełny
 odwagi i silnie zdecydowany walczyć do
 ostatka. — Otrzymałem dziś list Jarka
 z dn. 27^{go} lon. pisany z Berlina. Píše mi że
 jutro (t.j. 28^{go}) jedzie do Lipska, gdzie chce
 odebrać listy które go tam czekają — a z tamtąd
 napędzie gdzie na wieś — widowanie wieś w Lipsku

zatrzymywał się nie myślał i jui muiiał
 standard wyjechał - nie mam wui co puiaci do
 dijska. Jeeli bede puiaci druzego, to ka Wane
 rece. - Opisuje mi wystawy ktore swiedzial,
 to samo mniej wiecej co wlozicie do Wandy.
 Dyd tuike w teatrze na Keyse'go "Weisheit
 Salomo's" - nie zachowujemy. — Otrzymalem
 dris' list od Witadzie Panhowskiego. Dize mi
 muredy innemi: "Becnie stanalem jui z moim glosom
 " Fak dobre, ze zachynam byc panem mego organu i
 " rozporadam nim wedle mej woli. Dze spudziwalem sie
 " Fak przedo dojrz do tego rezultatu. Dwykete dawniej
 " a mnie niedymowcyje niemozliwajace mi spiew
 " wstapily o Fyle, ze pomimo niedymowcyje spieram,
 " uprawnienie nie Fak jak gdy jstem zupełnie dy-mowowany
 " ale zarne Fak dobre, ze sluchajacy tego nie dotrzego,
 " tykto ja sam to omye. - Chiatbym jenne przedstawienie
 " do karnawalu, a w karnawale zrobic miuj pierny
 " debiutu, ktory jak sie zda, to jui dalej pojiecie niele!
 " Dantem mi przydro ze nie robane tego roku wyjortwa i
 " wmythick ktorych kodkam, teknie za zachowaniem,
 " edendowalem sie jednakie wicem nie przywraci Studjos

„i doti' uż jakiej przedej wstanejo kawalka chleba“

Piąta d mnie panna Teresa Oborka z Marceli w Krynicy edor i zadowolony pod opieka dra Blatteisa i ze chcaz oncednie wujowi pisania a i mnie tymie me Frudie, wstawie uż za proborowem rus. obradtem w Dabrowicy pod Siemianez, aby mógł otrymac beneficjum w Dnucowie. Jednoczesnie otrymalem list w Manegoz z instancja w tej samej wstawnie sprawie za kniedem Kiedowan'skim z Dabrowicy, ktorego Marcelemu bardzo zalecil jakis pan Marceki Maslowski z Dabrowicy. Domaga uż sprzecznej odpowiedi. Poprowadzalem uż w tej sprawie Jas deydaje i ze jni za osimiona kandydatami wstawilem uż Januszo a wstawie uż jeszcze za tym dziecia, tym. — Pina mi Marceli, ze w Krynicy chłodno, Fytko 13° Reaum. — Tu wstrakowic a Fakie i na teleparna idis' mimo polumowego wieba Jon gorazo i dwidami Honie dopseka, dukono.

Wryuzymy edroni. Tadejore poldi do teatru na „Diersioni rodzinnij“ („Sillette de Narbonne“) i mnie zaprowiti — ale zaprowenie otrymalem dopiero o godz. 9 tej wriuzony do domu. — Panny Jozia i Karia poiechaly do Medyki. — Rents na jitr. Paaa! Glaham, glaham gdrisz — obie wane gdriszki dniei moje, erotka wane caruz. A Tobie talunicia buzi daz, Orsena Ci Fule morno, morno. Caruz Twe areta, ruzki i nizki. Onuzi baj i kochaj Twego
Mieira

Nr. 20.

Kleparow d. 1^o Lipca 1889.

1574
54

421

Taluniecko, cioniu moja!

Godzina 11^{3/4} wieczór. Wracam od Tadiwó i
pierz. Tadiwóci dóni zdrowi, dobre wygladyjs
i krepny obójc. Ona Fytko wnowy spaci nie
more, miewa smy przykre i biue serca a
proin tego paleni^{wodku} (gniczenie). Przywycie tego
paci oprin ciary Faki uporczywa obstrukcyja.
Tadiwó spotkawoy cis dóni w Reformie z dra
Kobnem zamóvil go na jutro dla wybadania
Falki. - Przywycem do Tadiwó po egromadzeniu
medyborcem, Tadiwó pórnicci renue przypred
chac cis douckaci rezultatu obliczenia falki.
Byda umiel panna Halke - wón dóni

była także usao i goła z Włodkiem
 Arnykiem w krotkita. - Na zgromadzeniu
 przedwyborczym przedstawiali się kandydaci.
 Sola rubenowa napukana i szpaki nie było
 gdzie nucić a drusi do przedionka otwarto i
 Tam Takie jedno jak wgerku. Arnyki
 memawiel pierowy. Słima była mowa,
 szczególnie cześć pierowa - krytyka stronnictwa.
 Arny była nadzwyczaj stanowcza i śmiała,
 jenne wikt wędnie tak ostro i bezwzględnie
 we scharakteryzował który panującej usao
 Stanicyjnis. Same wypowiedzenie Fyła zanubi
 tak jawne, otwarte, śmiało i to jmer Taliq
 celownika - jest faktem który za zwycięstwo
 demokratycznego stronnictwa porządek Frela-
 a nawet jenne to otwarte przyznawanie się
 Arnyka do zasad reprezentowanego mu Reformy

i omiawienie że statek wstanie ulega iadaczin
przejacim politycznym i staje jako kandydat,
i Stronniczo do którego należy, oddane
zostało przez meimistów od czei i wrony,
obrucione stronom i oszczetom. Choćby urobly
wybranym, wystarcu mu stana med wyborcom
i wyprawicci statego kandydaje. — ~~Przez~~
tego podwa sali przyjmowala goracemi obkladami,
knie mekiedy na minuty moie przerwy mowcy.
— Wastepnie meemarial Nogo i mndie
Chenanowki z wyliczeniem swoich prac w tej mie.
Plulaki byly doń stape. — Potem Wajfel
zobow woznu wyprawion mowit knitko i wiecle-
pymstany ziwym obkladom. — Nakoniec
mayer huerzeni obkladami i knykami powstany,
mowit Nogo ale tak widno i i lednie czasem
i akrei wanie moine byb zronniei. Jego
Stronny w chwilo mu klackali. Zasztalem raz
kithu klanczupki, co on w tej chwilo posiedzial,
w taki wywodato poklak, wprawiedlich: » Mowieny,

Wzrostki wady w gloskach Fry rany - a kade.

ni go nie *Hykai*. " *Pyklapion* do próbne
 glosowania. ^{Kartami} Jak był rezultat dobre jener nie
 wiadomo, ale zdaje się że *Arnyk* mniej miał 39
 glosni ~~określonych~~ od *Mapera*. Nie będzie się
 zalecany przez komitet. Resultat ten wjeponydzaj
 we *Tamari* wprawdzie o ostatecznych wyborach
 we *lwartek*, ale ile woiy, to we *lwartek* jest
 glosowanie jawne a w celu z tych stony dis' glos
 dali *Arnykowi* w tajem glosowaniu, nie będą
 mieli odwagi jawnie na niego glosować i narazić
 się (jako u. p. *wrednicy* *sadowi*, *koljoni*, *asskuracyjni* itd.)
 na mieradowolenie pretorjonyh. —

List twój *Dozium* Nr. 15 otrzymałem dis' rano a
 Nr. 14 cały wykapany w tonie i radzeniem w krytycznym i
 zamocanym jakby tyj di w wodzie laiał, otrzymałem dopiero
 dis' wieczorem. — *Radane* 150 nr. (iz *Fyld* 50 *sta* *Fyldorowcy*)
 zaktuan. Czy może kaizen więcej wbie myślać? jisz.
Kubantowi *dadem* 50 nr. *zakończur* kwart. za *stajnis* a *Wiskition*
 wedle twój *ustatki* 235 *ztr.* —

Spokkalem dis' dwa razy *Behorowina*, *radanego* do *Turcji*
Woli, gdzie *zima* 190 *jui* *bari*. *Pojada* do *Zakopango*, *Onig*
 mi nie mówil, humor ma doni *dobry*. — *Panifro* *Henrykowie*
Czeronowie (ktorych *wremem*) myślać mi *korke* *zawradami* *zawrad*, *iz*
dr. 2^o lipca o *7* *mekkieroi* *odtwie* *iz* *whoriele* *tw. Arny* *ilub* *ide* *corke*
Olgi z *dem* *W. Damskim*. *Taj* *Fytko*. —

Pusi *daj* *Doziumierko*, *bur* *daj*, *daj* *bur*. *Ja* *ci* *fułe* *do*
trebie *ale* *i* *ty* *myślał* *iz* *do* *mnie* *Radnie* — *Faaai* *i* *Wirkami* *stow* *na*
moisze *wogad* — *Faaai*. *Głakan* *rotok*, *tworze*, *coroko* *i* *oika* *carie*. *Kokam*
barro *a* *i* *ty* *korke* *tworze* *Wierca*

1581
Kleparz d. 2 Lipca 1889.

№ 21.

422
56

Moje kochanie, Talusienko!

Rano dziś wstałem i poszedłem do miasta
ze Smolkiem. Potem przedziałem czas dłuższy
wredakcyi, naradzając się tam co do dalszej
akcyi wyborczej, jakoteż co do bezwzględnych
napadów „Czarni”. Telegramy zaszły napływają
z prowincyi (dziś bowiem wybory w obwodach włościańskich)
ale wszelki pomysł i zaledwie kilka nazwisk
kandydatów ewangelistów — natomiast wybrani Farcy
Stanińczy jak Jan Stądurski, „Święta-karoma” Carocki,
Striedelki, Ant. Michalowski, Jan Trzebiecki, Skoczynski, i t.
których koniecznie magistratowi zawiadomili i mieliśmy
pewne nadzieje. Wpływ starostów, komisarzy, zaimanów,
władz i powiatowych a wreszcie prostego przedsiębiorstwa
— ewangelistów. Duchowieństwo w tym było obropka
z nami, w wielkiej mierze uległo zyczeniu
biskupa. We wschodniej Galicyi zdarze się i lepiej
pomyśleć. — Wezwaliśmy wybory z kurjami miast.
Obawiamy — ale wszelkich nadziei robiliśmy sobie uśmian.
W samym Krakowie zaszły wybory Wajgla i

Chromowski, - Asnyk upadnie meim majerowi jak
 ci waze. Robi ci jednak co mozna. By waznym
 problem glownianu bylby inny ewydzicli, to narysk byl
 wiecj, ale zbyl Augie Frawie miv handrydzick zmiylo
 paniv majstrov i rehdriektiv i konli odnwieciv
 gardu wpiariani, chaz myjiv gory iz mory skonec
 a zawnz wybory, - myjiv, ale myjiv zawnz, gory
 jiv wybory byly zawnz a zawnz wtedy zawnzista - wtem
 zwnz ubyd lishadriektiv najmiej narysk glowni. -
 konykiv glowni byl 567. Wajjel otrymal 521.,
 Chromowski 480., Majer 306., Asnyk 287., August
 Schodrov 72., Faustyn Jakubovki 20. i t. d. - mory
 Asnyka budron cytai w d'wajnej Reformie. -

Ā Redakciji ponedken do Tadriw i zawnz uil
 myjiv i nadiania. Idalka jiv zawnz do bone uil uje.
 Kohn zawnz jidvsi lekarstv, jak mi uil waze lekko
 zawnz i zawnz, zawnz i zawnz do bone i zawnz
 me wch jiv do statkiv gory bezpiewnie wyjedat uil
 mory. - Me o tem bedie wickra mory u d'wom
 myjivden. - Idalka dala mi do cytanu list Troj
 z 300 Crenwa, konykiv wtem byl otrymal. Ej, Ty, Ty
 Dobnie! konykiv, druka organizatorki, jak Ty
 zawnz mory i zawnz zawnz zawnz zawnz!
 Jedno Tyko ile zawnz zawnz, t. j. aby ja zawnz

W Zakopane miał Władysław, podobno na Tyfus, cały dom jego na chorą, Placem zwanym Ty.

czireremowal wstrachoni jak myjadu... „Toko ja sia ne
 przymaju” - to jiri chytba wredy Tadria obowiazek ni
 mi; - gozlym penere enajomyl Tadriwi mural baric
 i opowadał w Kralowic, Fe o moim tegorocnym wyjedzie
 do Salopanego ani mowy. — Wymstalim fabri w tym
 lizici Troim w mypiska ze obreczen Tadriwi prerdai
 jabrei priesade. Wrenaj mi ze bandu ele mu sie mypdygion
 fabrii sekretneimi subweuyami. di naci rawne na opiske
 towsicelka i z miba spadajate manne, usgdy nie stawie is
 edwotkicim radunkowym i pnezornym i wisko za Troie
 dobrotliwosi pokutwaci bedie wityju, wjedeciu gorcki
 denci, wjedeciu gorcki rok mu myniecic, jich rawne
 podpierany wne naciwy sie prerdawal na wojen, na
 wtrawnych staci nozack i wystarcaci sobie tem, co ma.
 Ty sama to wien i wujen - a jednak... Nie odmawie sie
 Dobunierka!... Ale doci jiri o tem. —
 Wrociwiny do domu zastalem Twój listik z 20^{ty}
 Czenow, ornacowy fak jak listik pomadu, Nrem 15, a
 jest to jiri Nr. 16. — Ej, Ty Dobunierka! cories Ty za
 freglasami esyfloresami wodobita naglowek „Drozi Dobunierka”.
 Cuzto zemita za mypdyngo Ci „Smigura”? Meri ta
 merytha to byl „Extrablatt” a listik jak wodnica, tak i
 wtedy wyprawidom - wie sie wie kare i nie obrinij umie.
 Wapin mi racuj, ale wierapomnij, czy dotad wrypsie
 moje listy Ci dosly czy nie. Z Desnjejnym jest uk 21.
 Rarem z twoim listem zastalem w domu Jozia
 Janin ewotnego, ktory mypjecal wintercie dzenawy Inaminowic.

Moja walczyzna mała! Wrociwiny do domu zastalem Twój listik z 20^{ty}

jętro temu wyjeżdża a mój brat ma swoje pomysły, in by dla
 dokonania interesu, daj mi sprawkę mówić że już go
 ukarują, a potem że wiał dniem, iż 1^o stycznia a potem
 że wzięli się jeszcze nie wiał, tylko sprawdził że do Zamierze
 w nadziei że wzięcie, gdyż z Siemnej musiał się wygnieć, a wie
 inwentar przymieniał u rydwi, a potem mi powiedział, że go
 kmedal capót darno a wexamibowacach najaf usienkonia ca
 Gort. bron z wyprzywieniem inwentara, nie dón na tem, ale że
 zamiena wiazi w dniem, Draciejowz i zaradz Severu roział
 list do Raczynskiego, spraszaj mu casuat 300 dr. które sever
 płaci, 500 dr. i t. d. i t. d. i tyle innym spracymy najafel mi
 rezy że wzięciem już w prawda. Wiedę tylko że snore napada
 go chandra kłamstwa, która dawniej czosem wiewał. Zawsze wtedy
 memania elegancim głosem i jęka się. — Dowiedzieliśmy się od niego
 że tydzień temu zmarł ojciec jego żony, na raka. Sukcesyjsy no min
 werna tylko 200 dr., to już 6^o rodzicostwa. — Wczoraj byłem
 na sesji, wczoraj wieczorem byłem w kościele św. Anny o 7^{1/2} na ślubie
 dra Wandura Damskiego z panną Olga Czerny. Był tam Janiszewski.
 Winił że ornak skłubał się z ceterab par suto burdo wystrójonych,
 dany zagonami wy Frenami nabliża metróv, wczoraj wieczorem
 materialne 4. — Damski wyglądał jak niewolnik ekspedycyjsy prymury
 jękió obowiązek, mówić cicho, nie wyglądał ca zadbanego i niewolnego.
 Panna była piękna, smutna, reolutna, głódna, robita wroście
 zachochanej. — List Sturkha wyjeżdża do morca (i: ale dokad? :)
 z Ordegami, który mi mystatał, bardzo miie ucierzył. Dziemadze
 powiatem jej 28^o Czernca, już muna byi w jej roku. — Wczoraj i
 przedwczoraj jękatem się że wzięcie troje pręcznie wyprawy
 i kłótkiem, — wzięty wzięcia, rózę dotali z wyjątkiem Jasnow, o
 któryk pytatem się już, a rózę Wandę z ceterab wczoraj, dokad
 in pręciade jękat, czy też maiz, ceterab u mnie. Wczoraj wieczorem mi
 Damski mi widowe dnacho moze a ucały drugie dnacho — nane
 Tłóci kuzi Damski, ceterab wroto, glachem głowims, ceterab wroto, tylko do
 serca mojego. Wzięli Damski, kuzam bardzo. I Ty kuzaj twego
 wzięcia

Wczoraj wieczorem byłem w kościele św. Anny o 7^{1/2} na ślubie dra Wandura Damskiego z panną Olga Czerny. Był tam Janiszewski. Winił że ornak skłubał się z ceterab par suto burdo wystrójonych, dany zagonami wy Frenami nabliża metróv, wczoraj wieczorem materialne 4. — Damski wyglądał jak niewolnik ekspedycyjsy prymury jękió obowiązek, mówić cicho, nie wyglądał ca zadbanego i niewolnego. Panna była piękna, smutna, reolutna, głódna, robita wroście zachochanej. — List Sturkha wyjeżdża do morca (i: ale dokad? :) z Ordegami, który mi mystatał, bardzo miie ucierzył. Dziemadze powiatem jej 28^o Czernca, już muna byi w jej roku. — Wczoraj i przedwczoraj jękatem się że wzięcie troje pręcznie wyprawy i kłótkiem, — wzięty wzięcia, rózę dotali z wyjątkiem Jasnow, o któryk pytatem się już, a rózę Wandę z ceterab wczoraj, dokad in pręciade jękat, czy też maiz, ceterab u mnie. Wczoraj wieczorem mi Damski mi widowe dnacho moze a ucały drugie dnacho — nane Tłóci kuzi Damski, ceterab wroto, glachem głowims, ceterab wroto, tylko do serca mojego. Wzięli Damski, kuzam bardzo. I Ty kuzaj twego wzięcia

№ 22.

1885
Klepek d. 1 Lipca 1889.

123

58

Żoniu Kochana moja, Taluniu!

Wzruszy zdrowi Dobunicekło. Doń rano
Pis' wstałem i ponedem do Reformy i
na agitowaniu gdzie się było za wyborem
Aronka. Jutro wybory. Cały dzień prawie
pomed' na agitowaniu i unadraniu agitacji
i werbowaniu wyborców w całym mieście
miedzy miewcydwanymi i obywatelami - ci
toriem jawnie się mogą także przeważić.
Plan kampanii całej widać się dobrze
obmyślony, Stanowiska i robota umowania
przy głosowaniu oznaczone - były wstąpiły
wytrafi, gorliwie pedniał swoje zadania a

Stanczyński fortelami swemi nie przemogę, może
 i mordercy morderkami i funkcjonaryjwami
 różnych instytucyj znajdzie się dżoni ludzi
 mierzwiński, który nie będą się lekac'
 m'radwoleńia m'edycznych i za Amyskiem
 g'łosy oddadę. Byłoby tylko m'edajne g'łosy
 żydów nie m'owac'iję za kandydatem
 Stanczyński. - Robi się co można. Romanow
 ma być za d'zien'iem, ma być cały Asien ani
 chwili nie odpocznie - w'ezman wyobrażenia
 co to za czerka ma być, - podwirac' go trzeba jak
 sobie ze w'yszkicem i w'yszkicem d'zie' radę.
 Atakuj jutro rano w'otodnem wyjechać ma
 do Kaluzynego. Czy w'yszkicij jego kandydata
 czy upadnie - wiadomym ranić nie chce to być,
 owac'je m'ecny by różnie jak triumf m'owac'ijac'

Zdrowi i' chwacki, wie roznerwowany wcale.
 Prowadzi je mu po morie kandydackiej i' ~~ten~~ Tom
 wypowiedzeniu sinialb calej prawdy wobec catego
 kompletu bliski stanyuportkiej - tej teraz jak
 studentowi po egzaminie i' adresem na walcu.
 Nowa jego w samej rzeczy ogromne swiadostwo
 to wrozenie i' wypowiedzenie jej samopracu
 jak wywiertem. "Cies" byl emunony ja
 wydalowai rarem emowanii innych - i'
 wypruit ei je mu "mykro" i' "poliki Musset"
 powstoyt wytyknie prarey warchodó. Dodał
 dalej je se romantu demokracje a demokracje
 Amryka ~~je~~ pat "demokracje se etosii." —
 Liscik tenoj Nr. 17 Augustem w poludnie,
 Przynda talue i' paruka z frupkami i' drona
 konfyturkami. Wtadek wytykno zrobi jak
 mu polecian na kartce. — Pobalamucitaj
 z narwiskiem nanecowego Saby Pawl. a rowniez

"Glasnik" i' "kibler" nie walczyli z "Dziennikiem". Konfyturki na ladze.

Wczasy mi branki a miłknie - w mój czas.

e wyjadem stania Pabł. do Marienbadu. Sta-
 jak Ci pisał, nie do Marienbadujechał, ale
 do Reichenhall za Salzburgiem, ale już w Dawary-
 medleho Berchtesgaden. Wódz mariebadka nie tam
 będzie i leczy się na astmę w kabinach o ^{zgenierem} ~~serośnionem~~
 powietrzu. Saba zaś nie za Tyszkowskiego idzie, ale
 za Stefana Myczkowskiego. Pisał Ci o Tem - chyba
 że list mi się niepadł - czego wiedzieć nie mogę, bo
 mi ure odpowiedział czy wnytkie listy mi się dostały.
 Wtem celu te numeriz, abys wiedział czy wnytkie
 dondy i abys mi nie zawiadomila. — Nowa to się
 wiarę para: Starna Matejkówna zareczona już
 z Mięczyłskim. — Dzis' od rana podmurawo,
 w południe gromiło i deruży krogul, Ferus już
 bliko połnoce, dena pada na dobre. — Wodźony
 do domu med 10^h; zastarem Idalke i ohe pamy, tudrio
 pińnij nadred - bo chodil ażi Ferus. — Potem odjechał:
 bo u dena Fali Frudno było i w piekoto. —

Dard edwów Dobuniewulu, patajam dohe -
 już w przerony a ja o g^u potrzebuj br' już
 i mićnie a dis' pence tny listy mi nie napisal.
 Dusi C. daje, do serca myjickaw, tule moawo - moawo
 do nchi, crotko calis i ilicme kndajare oareta, wtrubi
 glakam Fronenke a wrotho, nohe jedra cadis - na drupe
 już niemam dis' cam. — Paaa. Kndaj Talin
 twej mi ciera

N. 23.

Kleparz dr. 4¹⁸⁸⁹ Lipca 1889.

(424) 60

Dobutniu, Taluniu, Directo moje!

Kilka dni dzisiaj Fylko - ale
dobrych. Po zawiętej walce wyborczej
w Krakowie zwyciężyliśmy. Arnyk
wybrany. Dokładnych cyfr dziś
podać nie mogę. Najdłuższe
wewnętrznej Reformie - ale tyle wiem
że miał 72 głosy powyżej podwy
głosujących, a więc absolutną większość.
Wynik głosujących było 1586 a
Arnyk miał 866 głosów, Majer o
96 głosów mniej. Wynik wyliczy

Stwierdzić nie wady ię ka nie, ani
 ich ustraję, ani pogroźki wobec ludzi
 zawinylę i urzednikę niemył, ani
 plakaty narzywaję Sonyka demagogię,
 socjalistę, widozycielem, rewolucjonistę,
 patrijwym demokratę i t.d. ani imę
 narzywaję go poeta, który usiorumie
 tego co mówi w politycznyeh sprawach,
 ani imę jęne - zwócone do żydów -
 narzywaję Sonyka antisemitę
 zagonalnym i cademu stronniczym
 kanonem myjsimaję mienowić do
 żydów, ani imę jęne (było ich berliń)
 wychwalaję Majera jako prawdziwego
 demokratę i podpisane ^(prawdziwyh) jęne "demokratę",

albo Tei wyzywając w imię konstytucyjnym,
w imię najświętszych hasel narodowych aby
wyliczać „przez jedyną na świecie Akademię
Polskiej” i t. d., imie wyzywając w imię
legalności i karności wobec konstytucyjnego
— nie to wszystko nie pomogło, ani wrocie
prowadzenie się do rozkazu z Kasińskiego
i kupowanie głosów za grube wreniade.
Stanowcy polski! polski! dwoi mówili że
„niebó i ziemię porona” aby Asnyka nie
dopuszczać do Sejmu — szczególnie no jego
mówi kandydackiej, w której już wypolichował
jak nikt jeszcze. — Asnyk zwyciężył dwoi
mu przeciwników sympatycznego zrenta
portaj starunka, który ciągle portunat
że „part demokraty — ale krakowickim” i że
„part krakowickim dziekiem” — a to jak
wien wiele tu enacy. Starowina sam na

siebie główał - i różnymi uinwał forteli aby
 sobie kapłował wyborowi. Żał mi go teraz ale
 tam sobie uinien że dał się porażać
 Dobryńskiemu, który napisawsz jui pmy majera
 rezygnacje przed wjez ował i odmawiał
 mu żeby wtydem było rezygnował tam gdzie
 ogromną wielkoność zwołanie wybrałym -
 Oni myśliciele agitowali wybornie - nane
 plakaty były mniej licne ale bardziej do melioracji
 trafily a ani jednego nie było wymyślonego pmy
 majerowi lub oszczepiającego oszczepia i wstrawane.
 One były dodatnie - iły negatywne - miedling
 i woluntaryjnyw agitatorów - jak n.p. pama Kalkas
 i Szalka, które kilka górnó zdobyły. - Tardio
 uwijał się i różne wymyślał figle. - Radou
 teraz wnanym oborie wrekku - botei i wielkie
 zwycięstwo. Rekrutując, który nam głównego
 dostarczyli kintyżemum - nie posiadają się teraz
 z zadowolenia i dumy - wzdry borem tak uienli
 zgodnie i w fak znaczej liczbie. - W Krakowie
 jedynym górą - we Lwovie For samo, Dure i Tolice
 i kilka miast zdobyliśmy - w wielu innych oboregach
 wybory były uenie. Kupiście daleko od tego abymy
 mieli wreknoś o sejnue - ale jedynym się, z którą się
 liczyć trzeba. To jui wiele. - Siłkam się Dobryńskiemu, do serca
 Fuks, onka i ewolu cadzie i buri Stobrotnej Dajz. kichom
 bardzo - bardzo - Kirkej Ty toczkićca

Pr. Miód Targi Nr. 18 (o wielkoności) stryżakom. kachnowany był: "Mieszkanie Pańskichowska". - Widać, że
 one całości z góry i wstrawane. - Widać, że słownie pmyślonej i wstrawane uenie - stryżakom nie porządki
 stryżakom nie zapobiegaw, widać, że słownie pmyślonej i wstrawane uenie - stryżakom nie porządki

1893
Kleparz d. 5^{to} Lina 1889.

Nr. 24.

425 62

Bombuniciu, serce moje, życie moje!

Twój Nr. 19^{ty} strymatem i nośli: Twoje słusne
całuję z całą precyzją i systematycznością. - Detur
i tu dziś kilkakrotnie lat, ale swone krótko
bardzo a na porużkę gospodane obrótke narechaia.
Eventa dabrdo było i chmurawo - a gdy słonie
cię psharab, palido jak śar na komirku. - Moia
Dobru, nane oleandry swaryowały: ciągle kwitła,
ciągle całe kwiatem okryte i coraz nowe kauli
wyparskowują. Jene tak wigdy wie robily. -
Radoni wielka wkrabowis, telegramy zewnad
kardhore, z porinuwaniem sta Annyka i sta
Reformy i sta wusplakis wylowis. A si edworiej
cię tu oddecha. Stanicykerya odunowa zglupiała.
„Cias“ jine dziś ci Annyka jest „edworiekiem który nima

politycznej mentologii", że „prócz rzeczy europejskich
 trawiers mi nie powie dział", że wybór jego jako zastępcy
 wyznikiem „sprawy i wyborne obmyślanej organizacji i
 agytacji wyborczej” jak i wyznikiem najdłużym nowych
 elementów do Krakowa „receptywie urzędniczych” i wreszcie
 „do reakcji centralistycznej wbrew ministrowi Państwa i
 do wyjątkowemu gruntu narodowego”, **dalej** że wreszcie
 ze szkoły Państwa i Metterichka odwołują się kiedyś
 do tych żywiołów które wybrały Arnyka aby z ich
 pomocą „walczyć politykę rady w Galicji.” - Władimir
 Dobru, że nie tylko Oleandry nawet swaryowały. -
 Ale doni mi o tych wyborach, choć mógłbym Ci
 opowiedzieć sto komunistycznych anegdotek o różnych ludziach
 a i o Tadeuszu Fabie który wyborne agytował. Wreszcie
 o wielu rzeczach z Reformy i z. Ciąży który Fabie pierwszy
 wystąpił w Kaiserbadzie. - Arnyk był usmieciwcem
 z przegraniem na wyborach, - był pierwszy że upadł i
 przegrał tylko może doni wskazuje krępe głowę. Rad był
 widzenie bardzo że zwyciężył dwiema nie wskazywał tego po
 sobie. Wreszcie o owym jak mi zrobiło przed jego domem.
 Wreszcie rano przyjechał do Zaluskiego w niedzielę i z Augustynem
 Sobotankim (marjan Sobotanki dat głowę Marjowi a prof.
 Postępiński Fabie głowę staj udaje serdecznych przyjaciół Arnyka.)

Gdy Asnyk wczoraj wieczorem przed 8^{ma} był u mnie,
 nademni Tadziwie i ości pauny. Radou był u siebie
 i Asnyk widział jak serdeczna. - Asnyk wygadał tak
 jakby mu lat ubyło. Wziął. Czuje on to że wybór
 jego miałby równe niepopolite znaczenie, ale że po
 tej gorycznej i palącej przesłanki stronie, wybór ten
 stał się wypadkiem pamiętnym w dziejach Krakowa,
 faktem wielkiej wagi. ... Mówi Dobieju, jakże ja jestem
 szczęśliwy że nie pojedziałem do Francembada! jakże to
 się dobrze stało! Był wyjątkiem naszych naradach, zebraniach
 przed wyborami, uklamowaniu całej akcji miastem i ja
 tam głośno - a choć z góry najwięcej w tym wyborze zastępcy
 ma Romanowicz, to jednak i ja tam przybyłem i do
 Dłuda i mam to rozumiałem że i bezemnie zostały się
 może nie była powiodła. Teraz już wien się miastem
 raczej nie wyjeżdżać. Zdrowiu memu to mi przysięganie
 zdrowy, wreszcie wogóle potem teraz zdrowy i miłym
 był po Francembada - a jeśli mam dziś czasem
 głupsi, to już nie bez tego od wielu lat nie obchodzi i
 nie obejduć. - Dziś ośrodek powstania była Idalka
 u mnie ale mnie już nie zastata w domu. Tadzia
 widziałem w Redaluy. Wskroczaj powraciał do Romanowicza:
 "Jeszcze wrzody do tej nanej budy z Faka przysięgania nie
 wchodził już dziś, a i mnie to ws' cięsto." - Ah, a gdybyś

wredniak jak sobie Stanczyk tera wrajenie wyrucaje
 mendlowoi, gupots, wiadotertu, re dali sie zwaleni,
 - jaha to satysfakcy widnei ich przeciagajete lub
 zdenewrowane miny - wubaly jakie tu swieto uwas.
 Me doni o tych wyborach, - ciagle zamienam mowic
 o nem imem a wracam do tego przedmiotu. - Po'no
 jui, mune litu kminy. Duro mi Kis' uwas ro'ni
 ludie zabrali. Nypchal stary Dogdani, umiescien
 go w puloin nadole. Stary dobre wyglada ale nogi
 coraz bardziej wyposiadaja mu stube. - Po obiedzie
 srodka u mnie bardzo duzo powierzy Kotorski. -
 wogny zamysla Ci ukladny najproclenszyne. - Potem
 wieczor zmyndel wintorenie z Dogdanim Pawlowi, tak
 ki konferencya medynijdu cem ich obru na herbacie
 zapronil a Dogdani tak sie zmyndelajacy rozgadali ze
 mi zut bylo mu przerwai i ai o jui do 12^{ty} wozelkiny zis.
 Nypchala do Kreskora nawi Doguda ciwke. Miendajaj u
 Wiktorii, pmiadaj u Tadiwi, Jan woril se do kope Kosiminti,
 na Skatke x x a jutro powierze na Warwel. - Wtadek i Walis
 nie stymeli Towil kartek o Woiwch mi'pinen. - Kminie jui, buri
 zawaziwiej Ci dajaj, buri zawaziwiej caluz Ci w garetto,
 w-crosto i ocka i wbarach i zaruskami i wpiencionebel i
 wobi noiki z calz precyry i systematyzowicie. A teru moia
 ty Dobru droga, pmyi skam Ci i Fule do sera mego - mowno
 bardzo, bardzo mowno. Kadam Ci Talusienko, kadam i ty
 Trego'ni ciera

Uczaj mi serdecnie Wandusis.

Nr 25.

Mexari dn. 6^o lipca 1889.

1889
426

64

Talusiu moja najdroższa, najukochańsza!

Otrzymałem Twój listek Nr. 20, miły, najmiły moim
ze wszystkich jakie mi teraz przychodzi, jeden z najmielszych
jakie od Ciebie otrzymałem. Ławne wpularenie noszę
z sobą jeden list Twój - teraz myślał koleją na ten listek
z 4 lipca i długo, pewnie długo wonie go przy sobie będę -
Ty moja pani i srebro, Ty moja żona i matka, Ty moja
kochanka, przyjaciółko, siostra - to żure nare są siostrzane!
Tak, dziecko moje! siostrzane są i były wieci zawsze, mój
wzrostki wielki, i będę, - i kochaj się, mój, po wszystkich
światach, przyjaciel się nawzajem, rozmawiać się jakby
się nigdy nie znali i kochaj, kochaj, kochaj... pomimo
wzrostki śmierci, smaczaj się pamięć ubiegłych dni i tego
co było i tego co będzie, - aż po wielomowych miliardach istnień
nie utracisz się kiedyś i nie zlejesz w jedno syntery, tak jak
syntery, jak każda z nasych dni z osobna... Będziemy sobie
nawzajem wierni - zawsze - wiekowie - chyba które z nas
sobie samemu wiernem być przestabo i przestabo być sobą...

Tu wszystko dobrze w Krakowie Talusiu moja -
nowego nie wiele. Zdrowi dno, iutemy. Paderia dzisiaj
nie widziałem - ale Dalka z Maniusia, myślał do mnie

w czasie obiadu - a był na obiedzie stary Dogdani, który
zaprezentował go jej tak serdecznie a Fodka Fu go
pozwornie pokrzywiła za serce, że aż Staremu Ryżis wstał
zakrzyczą. Ogromnie mu się podobała. — Pojechał stary
Riś wieczorem do Rywa. Rano był w Ludwinowie i robił
wtedy względem wyrestaurowania Studni i karcemu. —

Drogicie powiedzieli Riś z Janem ze Wawel i po miesie
do różnych kociodw i budowli. Panna Maria i Kuback
cierierowali ku zapadłej ul. satysfakcyi. Mnie Fodka
wytkomaczyła wierdzeniem i nawalen fajci. Przyznam się
że nie wiem do tych pań sympatyi. Jutro rano już
jeda do Zakopanego. — Pojechał tu Sewer, ma
być wrodzie bezkornym usposobieniem i w dyskomore
— dotąd go penna nie widziałem. Worem tylko że jego
interesa staje najfatalniej. — Pisał do mnie na kartce
Lacharyniecior dopytując gdzie jestem - to chciałby do mnie
napisać a nie wie gdzie jestem. On bawi w Krynicy. —

— Otrzymałem list od Kociobrodzkiej caadewany do mnie,
wesoła było pisanie do jaksiego "mecenasa". Zwrotom
mu list ten, prosi o targowanie do myślej wroimy koperty a
że pare dni przedtem postatem mu był plenipotencuz, do głoszenia
w mem imieniu przy wyborach, zapytatem o to. Ma Fu on
jine do mnie uprzedzić jaksia swoje targowanie z powodu
czemuś przed wyborami i ... prosi mnie o przyślanie mu
plenipotencuzi, która już mu postatem a prosi o przyślanie
do Breclawia dotąd jedzie, jedzie na koniec listu aby do

niego pisał do Chłwici. Na drugi dzień, nina doniosła
 nowo, dzieląc za pełnię potęgę otrzymaną, przed listem
 dniami i donosi że może być najzupełniej spokojnym o to
 iż wkrótce Kordowski i Joz. Dorowski nie sążycia my wyborach,
 dodaje jednak iż...bardzo wielkie tego istnieje niebezpieczeństwo.
 Dzień stał miarą, jak ludzie Fraza głowę my Fykt
 wyborach. Dobrze jest górać się tem zajmować, ale
 nie trzeba sadzić iż od Fykt wyborów korci się świat
 całego. I Staniaykom Futajnym zdaje się że świat się
 wali. Strzelają, baka po baka, gęstość pogłębione. —
 wybór Korcibrodskiego w Tarowie zakwestyonowany, bo
 chce się tam gwałtem wprowadzić Myzielki, którego wypadł
 w fałde aptekom Polak, poradę odwieść przez nas party,
 na którego ziemiakowski dał swoje głowę. I Struszkiewicz
 wypadł nie wybrany - pakuje się wie do Ternova przez Tad.
 Langiemu i Korcibrodskiemu. — Wkrótce z tego listu, że nie
 rozumien dobrze co to jest "drzeć się wyborów na wyjątk
 korywi." To nie znaczy, aby te głowy które dano zrodzajeniem
 się, miały się koryć na wyjątk korywi - bo tego zrobić nie wolno
 (gdyby wtem spisał ktoś wybrany potem mógł kogo innego
 potem zamianować); to znaczy tylko, iż zrodzajają się
 owinadza iż wybrany być sobie nie chcą a radi owego
 a owego kandydata wybierają. Pytan stał Majerowi Fykt
 głowin przybył? Do tak było: wkomitecie medyaborczeni nie
 ich mało; na próbne głosowaniu wynikli wyborców iustat
 wkrótce mimo że Sokolowski zrekł się na rzecz Annyka, został
 wrecz próbne głosowaniem zarekomendowany jako mający
 najwięcej szansy - a pomimo tego my ostatecznem oficjalnem i
jaunem głosowaniu upadł. — Do dokonany wyborach rekł

Młody mi! Wzruszasz pyłami, wstydnie a elegantly, —

Dartonowi do Tadeusza: — „Zamiast starego medołego, wybrano
 młodszego medołego.” Na to Tadeusz: „Jeśli taki Asnyk jest
 medołyż — to czemu w takim razie są tacy ludzie jak my?” —
 Udały się jednak Dartonowi i dwaj dozwili: „Plakaty i
 Reformy i Czas powodowały ich na zasadę demokratyczną. Na
 w Krakowie sami tylko demokraci zostali w czasie wyborów, imi
 wyjeżdżają.” Istotnie plakaty Czas były podpisywane „prawdziwi
 demokraci” i „uczciwi demokraci” a nas nazywali „fałszywymi
 demokraciami.” — Do berowskich ekspedycji (liczono o 4000)
 „Czas” w czasie wyborów, nowe zastosowanie znalazł tu stare
 publiczne myślenie: Czas płaci - Czas traci. — Aleandry moją
 dobieciami we Fytko wnanym ogrodnem ewangelizacji w tym roku:
 przed kłanieniem, Rehmanna na plantach także taki sęto kwitnie i
 bez przerwy. — Pisaka do mnie Anielka. Rada że jedzie do
 morza ale pisać: „Gdybyś mogła, to mimo wszelkiej Fortuny za panitwem i ca
 rodzinie, we wróciłabym tak przedo do kraju.” Wyjedzie 13^o km. w sobotę
 do St. Pair, mać odwiedzić miejscie kąpielowe między Grandville a
 St. Malo. Lubic tam malować morze i ludzi en plein air. —
 Przyjechał tu stary Wolski z córką Zofią, dokąd jedzie wiewiem,
 Mienka w Saskim hotelu. Długo u mnie, ujeżdżał. Byłem i ja i
 wieszalesem. — Wchwilili gdy tu pisać, północ blisko, w sąsiadzi
 wodny po masarzu Kocielnyu murna muzyka i fańce. Długo w wieczór
 wzięta ślub z jakimś czeładnikiem masarskim, grubo młodszym od
 niej i otwierając mowu masarski warował obok nas. — „Czas”
 myśliwie dozwili że starna Matejkowa idzie za Knieryńskiego. Okrzewuwał
 się on ale przez cały Fydien żadnej penae nie otrzymał odpowiedzi ale
 mu domku nie wymówiono. Panna go kocha, obwie Matejkowie - receptuie ona
 pniecioni temu a stary wyzstawny w czasie” to kompromitujaca nowina
 rozczerowała się. — Dobusiu! Wpominaj się na porcie o listy
 rekomendowane i pnieżina dla Grebi tam zaległa. Pisakom edynięmym
 25 listów, z Fytk 6 za rewersem. Paszport Twój dawno już postać, a
 pnieżinę wedle ządania 150 zł. - Długo mi czy odebrałaś i które Mł. mył
 listów Ci brakuje. - Pnieżin mi daj, mojej, tak! Pnieżin Ci, dyp. Baka
 caduiz i wrota i wrota. Cady, calitka myczkian się do serca mego. Głaska
 Długo, Długo. Torkambardw. Kłakał Trosko
 Mienka

Nr. 26.

Kleparz dn. 7^o lipca 1889.

1601
66
427

Wznień moja, Dobusiu, białamutko!

Otrzymałem dziś Twój listik gderający N. 21.
z piątku. Moja Dobusienienienka, mów Ty co
chcesz, ale nie może być. Albo nie otrzymałaś
wysłanego listu moich, z dniająca dwudziestu
i ośmiu (między innymi było też za reversem);
albo też, jeśli otrzymałaś, to otrzymała Fabrie
list w najwrodziej ze wysłała kopiecie, zawierający
Twój paszport, o którym ciągle mi przypominasz
żem Ci go nie wysłałaś. - Postanowiłem go, o ile
kiedyś, zaraz następnego po otrzymaniu wiadomości
aby Ci go przesłała, być to zatem w liście moim
datowanym 22^o czerwca Nr. 12. ; ponieważ tego jednak
nie zapisywałem sobie, więc mogłoby być Fabrie,
jeśli go przesłała z listem Nr. 16. lub Nr. 14. to
i te były wysłane za reversem. Czy w liście innym

o zatamieniu pasportu (t.j. kwiatuli legitymacyjnej)
 kadmiemitem, czy bez zainstowania wliczając, wprost
 pasport zatamujem tylko - tego już nie pamiętam.
 Poszukaj tylko a znajdzień pasport swój
 w brzoowej okładzince - jeżeli tylko wyślesz
 moje listy Ci dondy. Zapewniam Cię że list
 ten był rekomendowany.

Pytadłem Cię także, podobno w tym czasie
 nieś, czy Ci nie potrzeba więcej myślać
 przecież i w tym samym to pytanie wliczając
 Nr. 20. z 1^o lipca, wysyłać Ci wiede radami
 180 str. - Nie ścisły mnie weale, że 19^o
 dzień już wyszedł, poszukiwany jak zwykle
 Twoje kurawy. Jeżeli myślisz że ja przed
 myślenie, to ja przed wiadę do Kaloskiego,
 to się myślisz, to ja przed Siemien Tam
 mi przypade - a przypade dopiero wtedy gdy
 wysyła sobie Ty pokonasz, com zrobić przed

wypadem zamienyl - robie za' Teraz daleko
 wiecej, to robota jest miła, rozrywkę jak Cieli
 wema - i gory oprou Tadris uslugu Tu jui
 wkrakowie wema, ktoby mnie odroboty
 odrywal, wiecej mam czasu do roboty i przedy
 chwile row zamienyl i przedy z Tobie
 przyde goz wrocin stroke jwiniej, poradnie
 dokonujemy kuracyi. Dnerwan je Tak jak
 Turye obiady, imiadaia, weniene - bez potrzeb
 wstawia i eruwajac ej, jak prawdziwa Driedunyska
 nonara z sobe, rozraronne wogle pod podewna
 a symtki fum gdzie si biada. -

Tu nie nowego. Pojutne wybory
 eweknyel wlamoiu. Wkrakowie wybrasz, kesciu
 portis - miedy wami bedie pewnie i Majer. -
 Reformy ostatnie, w robotę wreciw nam skarifihowano
 i powodu wykazywania nadwini' zaradomeryjny
 wyborach. - Do Atomyka i do Reformy ciagle jenne
 nadkrode, telegrafny eroinych stron i porinowaniem
 z tajemnych profesorw Uniwerytetu podobno Frach

Fytko głował za Stomykiem: Marajewicz, Lazarzki
i Teichman - a dwójkę cy Fruch za Stomykiem i Majerem
równowienie. - Chłecanowski głował za majerem,
tytuł "Reformie" i umniejszczał się step. -

Pytkem dziś władziło no ul' obiednie
- potem mi wóhli do parku kraluńskiego a
wreszcie mieli być w teatrze na Gasparowic.
Złotni są i wiele wyglądu i w dobrym sa
humore. Idalka bardzo dobre wyglada. Pytku
tam uwiedł panna Flalka, która mi uwrozi
kryształ Dwoj' liść z 2- bni do mojej siłowni.

Idalka otrzymała list z Warszawy, że
Opiece jej chyba dopiero w powrocie mariebadni
wstąpi do Krakowa, - tam jedąc przednie za
Berlin, pojedzie tam z biulettem obrotowym,
który jest tamże w związku biulettem proste drogę.
A teraz jeszcze jedno **Talunieku** nuzja:

tuzi daj - również tuzi, wrota, głóhli, ocał,
suyti i koroska, unek i noska rudołomego,
kalunkin' Fronenke i obie wóhli słowne.
Głakam wóhli Twój, do sera Cię tula,
korkam i korkanym tui iadam. Paacii
dobranoc Talunieci - paacii. Korkoj' Wego
Mieira

Mam nadzieję, że ci się spodoba. Jest to gęste.

Wzrostek i inne rzeczy dostanieś tutaj na doświadczenie.

Mr. R. Z.

Młopane dr. J. Lijca ¹⁶⁰⁵ 1889.

428

68

Halusiectko moja słona!

Otrzymałem dziś Twój kartelonyk z zaproszeniem
moyymóckę. Zdrowisimy wsupny, nie tutaj
nwego - chyba to, że zastawny się dziś
wczoraj w dużej sprawie p. Michała Włodarskiego
który mi wysłał dla Reformy, tyle czasu
strawidłem i i mi do Talunii organizować
się Naga nie mogą. Póino - a ony mi
ci Fak kłes jak s.p. sądowi.

Wiadomości polityczne i porządki
echa nasich w Reformie - wiec ci się
odpiszwać nie będą. Porostaję ienne tylko
wybory z większej porządki - ale to wszystko
nie zbyt ciekawe. Przez kłopotliwy wybór
niein porob. Chciano podobno zwabić

wniejce sta Majera i wybrai go wniejce
 Wrothnowskiego - ale jak utrzymuj, miał
 on oświadczenie iż nie idzie w to. Miał
 on zamiar wybrać wniejce Wrothnowskiego
 którego wniejce. Teraz zapewne zajmie
 jego wniejce Struskiemu lub Myśliki.
 W Tamowie podobno grozi niebezpieczeństwo
 Tad. Langiemu i Wład. Kosińskiemu.
 W Łowiczu zamiast wybrano jednogłównie
 Smolke, Romanowicza i Goldmana a
 o czwartego podobno była wielka kłopot.
 Dwóch kandydatów, obaj z lewicy: Rewakowicz
 i Michaliki. Aż Romanowicza wybrano
 do Łowicza, aby jednego z nich zalecił
 wyborcom i faktycznie przyjął - ale on

słownie podzielić się tego wredniał, bo gdyby
 nieuzbrań tego kłopoty on zalecił, byłoby
 to rodzajem wolnym mieraupania. Tymczasem
 ci do tej chwili nie widać żadnych oznak
 i raczej wrażliwość ku wiecie stać się
 a podobno wynikać z tych sporów między
 dwa czy trzy przedmioty. -

Miałbym Ci pisać do tej pory
 do piątku, ale już zasypiam nad tym
 listem. Gorąco był dziś dzień cały a
 raczej parno - a teraz to nowy i nowy
 kamień mi w dzień.

Idątki dziś nie widziałem, tylko
 Tadea w redakcji, ale dziś ma on
 swój dzień mierności. Żeby go teraz
 cześć bole i spisać mu nie dać.

Wzrostki mi ucały i w głąbki po-
gortawki.

Dniwan mnie Jaluńcin Twój
stricim kuracy. Wartos to macka do
Francubadu i taka kuracy stricim, odbrę
pat Ty? Douchaj, zobacz co ci ra to
zrobis. -

A parnort Twij' czy sie znalac?
czytaci moie skarbici, ze jeden emois
litri numerowany me doned? Douchaj ze
mi. -

Wu zakonienie myjemas wiadomō.
Walus znalac pod foaleto Twij' wisiovek
z Furkusami, ktory miadai za zgubiony.
Bedebradem wie druzi od Glikrellepa i rbi
mie karadem. -

Becka Twoje calis, moie zapano
baduchy do pocubowania nadstarian, wtoz
Tone gletam i moie typus dogubania
nadstarian. Cotto calis, busi duc i obruc
muna prons. Noiti Tonia calis bardo sliznie,
delikatnie i pomalutku. Kurham bardo. Kurhaj
Tropowiccia

¹⁸⁸⁹
Kleparc dr. 9° Lipca 1889.

Nr 28.

429. 70



Moja Dobrusiu, moja jedyna!

Kiedy tak, to tak. Posyłam Ty mi
obrazki, to i ja potrafis. Na początek dziś
Ci posyłam portret Szacha Perskiego, „Króla
Khorlov”, Nass-Ed-Dina, a potem z każdym
listem kilka obrazki wiskny, i coar przekładajny.
Dziś list pines krotki, to oprócz tego pines
do Jarka z powinstrowaniem - a pino jiz i
ocny umie Franke tola. - Nic Ty wrenka
dziś nowego. Goraco było przez cały dzień,
karno i ciurno, pare razy deszcz wążga
dnia pokrappował a o 5^{ty}, gdy była u mnie
panna Kalka, padal na dobre; a gdy potem
medial u mnie Kotonki, padal na lepsze a

W południu 9^{ty} zaczął nagle wstrząs grzebień
 tak, że z pięć minut ze myślatem, że
 iż to „obserwowanie chmury” czyli popołudnie:
 „zwat.” A teraz pogoda, wcz. pogoda,
 parno, duszno, Smok chropie i poszučuje
 przez sen, lampa się pali, świeca się świeci,
 koty na dworze miauczą, przetwarte drzwi
 szafy szepczą, słykać widać gwizdanie
 lokomotywy a ja śpię. Cudowny opis
 sytuacji!

Przed południem byłem w redakcji -
 Tadio był tam już w godzinę wjół do
 jedenastej. Przyhodziła teraz wreszcie,
 bo Klekhorbi przeszedł na wakacje. Jidaka
 mówi że Tadio był wcześniej wstanie i

wyjidie, to zaraz lepszy wyglad, zdrowy i
 przez cały dzien wlepnyim humore. To tak
 jak ja. - Dziś dziś rano wstałem, jutro
 chciatym taniej a wie dla tego listek ten
 kwinty' musz wprzej i in' opai'.

Zdalke widziałem dziś, była u mnie
 wraie obradu i bardzo mile gawiedziła
 o różnyh rzeczach i wielu innych. - Spotyka
 teraz w miedzi ucto enajonych z Warnany
 i adanyh z kaptel. -

Do Cakopango wielu warnaniadeu'
 jednie. W tym miach przychali panitro
 Kardwinone. - Cypalari zanne
 w Reformie sheryz ludowinigo Kroyianowitzygo
 z Cakopango, ze w tym roku Fundow o
 miedzi i ze arny okharadne u miejscowego

reżimku a gdyżto z Młodego Targu dwie
 sprowadzić, to wójt (Cubemat?) kumpikuje
 i umazga w nieporozumienie sprowadzone ze
 szkodą miejscowego reżimku i gminy, sprowadzić
 na Tępić czy na wódny koryć. Tak miał
 zrobić Kozjanowskiemu, Chadebinowskiemu i
 innym - a stawa klimatyczne w to się
 nie mieści. -

Pytanie zdrowa Dobrzećka. Ucały mi
 Jascha i Jaschowa. Mnie daj bursi, bursi
 kapitalnej, fundamentalnej. Coś to Twoje całe,
 wódki glazam delikatnie, pomalutku, - ostatek
 całości, bursi daj, nożki całe, obie. Do
 sera Ci mój pomyślanie mocno, Męgi.
 Kocham Ci kochanie Ty more, kocham
 burdo. Kochaj i Ty *Twojego Mięsa*

Linia Nr. 22. Fragmenty.
 A co, czy nieport enalodas?

№ 29.

Kleparz 219^o Lipca 1889.

1645
430 72

Łoniu moje, życie moje!

A widzi Dobrusiu, a widzi, że
miałeś wnytkich listów moich
w poradku i Nr. 12 z pasportem
Teraz dopiero odnalazłeś. W tym
wtasnie liście pisalem że abys
mi doniosta czy nie potrzeba
więcej myślać pomiędzy nadtoż
do Poznania. Spodziewalem się że
ten list otrzymał 25^o czerwca i
że około 28^o będę miał odwascedi,

Fymnarowem Ty list dowiesz Teraz
 odnalazdasz a na moim pytaniu
 i Teraz mi dajen mi odpowiedz.
 Powiedz mi o zrenta i Tak
 powiedz o wypadku, ale słowo
 mi dowiedz, że more już 12^o km
 z Kraszewskade wyjedzie - wiec
 obawiam się czy Ci już more
 nie dondy. Wostatnim razie napisz
 że zapowiem się Fymnarowu w
 Jania, do którego przestawo na życie

Frysta i sto dla niego na gościwiec
imiennowy i sądzę że dojdą go
12^o km. -

Tu nie nowego. - Do wieczajonym
denem dziś upał, pri upał (kanikalarny)
pomimo że uarem wietryk przewiewa.
W tej chwili - dochodzi połnoc a jut
na domie 18 stopni Reaum. i to wieniec!
coiby to dorem było, gdyby w noc
dobre słońce - a przynajmniej gdyby
kweicie oświecał termometr. -

Tadzia dziś we wiodialew ale wiem
że był okolo południa w redaluyi, rano

spotkaniem Ithalke na plantach z Mania
i pogawędliłomym u tem i oowem.
Zona wiała ci na upat, widai
jini jej dohucnai' zacyna.

Do de pimi' codzien ai d' tego
muy'ardu - ale nins jini Feras bez
wiary ze Ci list muj' dojdzie a
wiec "bez impetu" jak mowil p' Tudor.

Duri Ci dais zaważionej, glakem
wlotki pomalutku i delikatnie, erotko
i owka calnie. Do serca Ci mego
muy'inkam calufenijske. Wotki
Tore calnie. - Korham bardzo u
Taluńia wiek kocha swego

Mieca

Nealy Jasior.

Nr. 30.

¹⁶⁴⁷
Kleparz d. 11^o Lipca 1889.

(431) 74

Kochancko moja, moja żonciu!

Otrzymałem Twój Nr. 25., wreszcie czy ten
mój listek Ciś dotrnie, ale ping na wypadku
gdzys' edeudowata ciś dnij' zostai' jenu
w Francusbadie.. Powinnai' dnij' zostai'.
to Fuka kurauya ceteroty godniowa a pewnie
z naukowaniem we Grotku, nie na wiele
Ciś ciś pnydai' mogta - ale co i toba
robić? trudno, man ianaw węgle pod
podemwami, nie wytrzymam dugo na jednym
miejszu. Jeśli o Wieniade idie, to
zatelegrafuj a pnydai' berudawnie. Nie
pat kurauya wtedy wdasnie pnydai', gdy
najbardziej na nas dziada - a że na Grobi

Teraz właśnie mam najcięższą pracę, to
 właśnie z rozmaitych szczegółów i szczegółów
 wzbudził Twój listek - z ich treści,
 ich myśli i formy ich wypowiedzenia i
 z samego słowa Twojego. Widać że mam
 nowej produkcje. - Trudnie Ci ustawione
 dniem dniem Soutupów - a zdaje mi
 się że trudniej Ci bardziej niż by zwykle
 i trudniej mogło. Skoro Ci się z Twoją aplekai
 dzie i gorąco ci robi i głowa boli - to
 czemu nie udać się do gospodyni aby
 tej mędronej zabawy zabronić? Zbyt
 jest, stać się delikatną.

Tu nowego nie wiele - mejcilla Fyllo
 waga tenże minister miał do kapitel i rzygny.
 Miał dziś pew cały dzień od rana wieszczony

a w ciągu dnia był w cień 29° Reaum. a
w nocy 36° Reaum. Teraz gdy to pnie się
na domie 19° R. (a później jui dochodzi) a
w pokoju 24° Reaum. - Poci się człowiek jak
ruda myś, ale czerka zdriv przy tem patem
i zupełnie rzęski - we domu mi wcale to
gorąco. W południe tylko chodzą wo drzwi
wywarado się z tego etapai we moim - Fak
samo jak się to czuje przy wielkim moim.
A wieworem idąc która z woznych ulic,
wygranych dnem, to zbliżony się do muru,
ma się Fakie uśmie, jakby się czerka do pieca
rozpalonego zbliżył. Pomimo tego zdrive jaksia
w tym roku powietrze, nie słyskać aby kto z tego
współ zachował. - My wnyry zdra. Padsia
widziałem rzęskiego w redakcyi, gdzie dziś dni
wzruszenie się zjawia. Idali we widzieli - ale
byli obcy z domu pannami u mnie po gmei,
lecz mnie w domu we zastali. -

Pytem diś a tyżem Sarnockiego, który widać
 wrocił ze swoja i z Turynki, dohad był wyrywany
 na rade familijnej, Dardo tam smutny zanecht
 wypadka. Wiem, że Sarnemu synowi Napoleona całe
 oddano gospodarstwo, aże on gospodarzył ich diś i
 nikomu nie składał rachunków, bo matka i oprehan (sio-
 stry Tamowki) zupełnie oddawali go zaufaniem a
 matka adorowała synalka, który na pozor zupełnie dobrze
 się prowadził, choć nieco za wiele wydawał i za wiele tam
 sprzedawał. Ażi teraz posiada go matka do Odessy, aby
 tam odebrał jakichsi kithancie tyżem naleciały z ojca.
 Wrazie tego wrotywsi nadchodzą do niego listy, lecz ich
 matka nigdy nie otwierała. Dopiero otworzyła list jakis
 z Wiednia, na którym stał wyraz: "presse". - Z listu tego
 dowiedziela iż okropnych rzeczy - był to list jakiejś
 francuzki, balleriny cyrkowej, która przez rok czy dwie
 była we Kuracie na utrzymaniu tego chłopa i dowiedzała iż
 domyślał iż grube sumy go kontrowała. Pokazała jej potem
 iż chłopak narobił długów przeszło 40000 i oprócz tego pensja
 ciągle nowa jego pokazuje iż wielka. Matka wropany i
 egzaltowane ubóstwienie syna, smierciła, na bezgraniczne
 potępienie, widzi go nawet już nigdy wiekca. Chłopak
 penie z Odessy nie wrocił, ponieważ tam na szerokie pensje nie był
 odebrał. Rada familijna zamierała go wziąć pod kuratele i do
 jakiej roboty zaprzęgnąć. Turynkę parceluje i sprzedaje między
 chłopów - uratuje w ten sposób całego majątku około 50.000 zł.
 Późni edrow Dobunicko. Dusi, buzi, buzi! Fuh! - cożka
 orat, worka, buzi, tyżi, rbiel. Do sera li mego fute.
 Koshaj Talim Turzo Wierca

Sarnocki stał wady go-mpromu. Puz Sarnocki stał wady miż list wrotywsi
 wrotywsi penie kithancie, wrotywsi bielek do Medyki.

Nr 31.

Kleparz d. 12^o Lipca 1889.

1601
76
432

Najdroższa moja Dobuničko!

Przez cały dzień dzisiaj w wieżbie trochę
udawał że grzmi, ale udawał bardzo niewodnie
i niktogo nie zwiódł, bydo to nieustanne
kurkustanie ale wcale do grzmotów niepodobne.
Chwilami zasawał się nieco osamem kururami,
to znów odstawiał się słonie i mypiekado,
denur sto razy padał i lat i ustawał a
około 2^o wicher się zawał okrutny, podniósł
fumanę kurur, tak iż z okien naszych nie
nie było widać a cały świat wydawał się
jak iółta kurur - Walsi który wtedy
własnie chodził na koleji z mekarem przenierającym
i z Felegramem, opowiada że na dwa kroki
nie nie było widać i trudno było drogo

odrzucił. Na plantach potamał wicher drwa
 a nawet w ogrodach i pod dziedzińcem domu,
 n.p. tam gdzie konie nara staję, - w naszym
 ogrodzie nie jednak mi stamał. Ale wyobraź
 sobie co to za wicher, który tamie drwa wnieśli
 ze wszystkich stron oddzielnem wyrobieni murami.
 Towal on zaledwie parę minut, potem deszcz
 lunął suty. Do wieczora jednak wyśzło znów
 wspaniały i kłopotliwy i pięknej pogody jedno
 ludzi planowało po plantach - i ja też. Potem
 wróciłem do domu aby mieć lunetę i binokle
 obserwacji zapowiedziane na dziś zaimienić
 księżyc. Wczoraj już próbowałem on mieć nara
 lunetę dobre księżyc widzi - pyracie! wczoraj
 Ale dziś przed samem zaimienić (o 10 $\frac{1}{4}$ był sam
 żółty) dymu zaimienić księżyc i nie wie widzieli.
 Teraz już nie us eblira - dena pada - a termometr
 pokazuje 17 $\frac{1}{2}$ stop. Reaum. — Dziś 16. Dwój 16. 26.
 z naszymi braćmi i dodanym strażnikiem papieru

Dorucamo mi o jed 1 $\frac{1}{2}$ u potrudnie. - Posprenytem
 tedy a wystanieniu bezwrotnemu do Głebie pniekacy
 pniekonego na 200 str. aby odred powiazaniem o 3^{ciej}
 i wyprnitem jednocienie telegram tej tresci: "Helene
 Dawlikowska. Franzenstad. sur Flora. Dienstag (to sur 9^o km.)
 habe Johann 400 geschickt, heute schicke 200 (da Głebie.)
 Alles gesund. Wiecz." Jeeli chciat' wreniej te
 pniekade otrzymat', wreniu telegrafowat' ? i
 wreniu pisen na skrawku: "Jeeli ci to wollej nie
 zrobi roienicy" i t.d. skoro li pntadem listowcie czy
 nie myslat' & wiecej pniekiedy. Drenie sa tak dobre
 Twoje jak moje i jak zaradan a mam, to zawne
 dasz - a chrotyem wrenial to moze dostai gdy konczenie
 pntreba, jakkolawic nie lubis spnedawai lub zastawai
 obligacyi - to nim is pntem odkupis lub wykupis, freta
 is tardo Dren uas jalic' krepowai w wydatkach i
 ograniczai w pntrebach. - Nastawiscie wandy
 nie wrenowoi mnie, to pniecici futie myspadnoci
 wrenio edawajis is w Franzenstadie. Moie zapinos
 pmentatu ni wote, i kaspai is pnie peryoden ? Czy tytko
 Jed is nie popisal wren pntrebnie - to foly emwrenyto
 caly skutek kuracyi i wrenika sprowadistby biedy
 ktoraby is pntem albo wcale naprawic nie dal - albo

Obej dwóhli: "St. Poir mowy graudwille a St. Malo" - wie diej powiaz gwie iul St. Poir, to tak jakby by
 na oznaczenie n.p. doktora pamietał ze kraj miedzy Wiednem a Wagramem. Pamietał wiecwiej jakow iul
 majkiszce miedzy tak miedzytalem.

dopiero Naga, moie kilkoletnie kuracy i ciaglej
 Staraniami. Dowiedzi Fei mu widko na rozum,
 a jezeli wie Faha przyzna jej niedyspozycy
 tylko zwykly wie ordynarne boli-braculowstwu
 - to us tam supednie nie wieszowis, bo to tam
 kandy wiazu kuracyi dozraje. — Ory Fei Jas
 otrzymal dno 12^o w docien imieniu swois moje
 pisanie? Jezeli wie, to wiek us upomni na
 porcie "um einen rekomandirten Geldbrief" a
 wiecawidnie tam zalega. — W tej chwili dena
 corar Habiery kapie, wie corar ciemurejda, corar
 silniej blyska sie i corar glotniej kuracye-
 mekredy nawet zagromi na prawde. — Spac'is
 ostehu due - mam jenne dwa luty do jirania
 ale te oddadam na jutro. Dni Taluniey
 iadny, buri zawazionej jej dais, dr serca us,
 gmytulom caluteniecke, wlotki gladam iisruie,
 crotko i onka cadnis - a jenne wotki ohe
 na wety. — Daaa Dobunim - Dobrunoi
 Taluniecke. Neadny mi obve Jaskow. — Wiatr
 tis erwa, dena zanyra lai - zanykam obno i
 idz mac'. Corar gwaltowniey blyska - miew
 wmyjili Talunieis serka. — Kockaj Talunim
 Trejo Nicera

1889

Kleparz dn. 13^o lipca 1889.

433

78

Moja śliczna Dobuniu, kochanie moje!

M. 27 otrzymałem list w południe. Niski
mojej siości cadyż. - Ja list krótki tylko
wiele napiszę. Rano doni wróciłem ale
z wyjątkiem wycieczki na ul. św. Jana do
Redakcji między południem i wieczorem
na planty do cukierni Rehnana - wcale
z domu nie wychodziłem i niczego nie
widziałem i nie nowego nie wiem. Jeśli
mówisz "niczego" to rozumieć pod tym
wyrazem obcych, - widziałem bowiem Jodatkę
Wrona między innymi z dwoma pannami
(Flalką i Maniusią :) w czasie mojego
obiadu. - Ponadto były oczywiście trzy

mite i' zabawne. Dy skutovaly o Tem
 o ile mořna piřiti za mari za mericynne
 znaemie starneho - Maniunia uř zaklinat
 ze uie poutaly za mericynne křiny by byř
 od uieji starny o seři let. Tary u'tary,
 dopuřit'e u'hořiu ze mořna piřiti za kuzp
 starneho o 10 let - ale u'ieji jui ani d'ia...
 to „dobne reř i'ak imo ma k.p. 20 let a
 mari 28 - ale co bym ja z nim robite, j'eblym
 ja m'adu 25 a on jui 40! To rospaci!“
 Pasma Halka bardo Tem byřa obunowa i
 pouřediat'o, ze u'ynii myřiarauie zaleinon
 od starneho let obyřa med'icynu i' od
 u'el'u meria i' Foucodu'e, ze jui k'okai
 u'ie mořna u' meřu m'asarym p'neřo 40
 let - to u'ie narywa „rořk'adaniem
 mid'iu na raty! egoro!“ - Rob'at' d'is

voine poraziti v mojih napravljeni i knaštad
 enalardem mypadlicam dvi flanecki bolovnic
 kupine pence vtedy goj nane chbyuy doudy
 do gymnazium. Tdalka i nannu nigdy pence
 nie widiely experimenty z temi flaneckami.

Bitim z cedej sily faka flanecka vstol, na
 dovod ze faka mozna - a potom dadem
 Tdalka kamynok maly aby do flanecki
 nuuda i vtrudo. Flanecka vopreda
 v tej chvili na drobne kavalki, - velka byla
 kinfurya i zdivienie a potom ial za fca
 flanecka i zbiranie drobchov. Druza flanecka
 darovadem pammie flale. — Pomimo
 vorajnego denca i denca v noy, dis
 snom upal byl egyptski: 26 stupni vceienia.
 Teraz podno dochodi i pence pet 17 stupni.
 A pogoda pucunda, varem falko dmuknie
 chodiviejny viaterok na kiska sekund i ustane.

Jutro uciehła a pamiom senny w Dow. Słuch
 Dłuknyk. Na ostatniej senny nie myślowbie
 i podobno niefortunna zapadła uchwała aby
 za 2000 zakupić obratów, Ferar właśnie kiedy
 i na wystawie niema cenniejszych obratów;
 zdyrekcji wjecha podwa wrobecna. Jutro
 kumina rozporawca ma przedzić propozycje
 jakie obraty za te 2000 zaleca nam kupić.
 Wtedy zaleconemi jest podobno obydny
 obrat Dulebianki "Za myśla woty." —

Wicihaj mi Talurienko obore Jasków
 a welenie no! — Akerar badi wrova,
 Dobranoc Doburienec, katariam. Glakam
 wloti, wotko caduz, donat dui' rozgólny
 mam apetyt, porę się ił kochajarem spyneniem
 i caduz iłienie, iłienie. Duri dais, do
 serca ci' przysiekam zradej sily. Dajre
 mi tui Talurienko, daj tui perue raz
 i perue raz — a kochaj Dobiu
 Twego Mięca

Nr 34.

Włocławek d. 15^o lipca 1889.

do Dobruć

1629
434 80

Talusiu moja ukochana, moja jedyna!

Wczoraj otrzymałem Talusiu list z 12^o gm.
Nr. 28 i strowskie do otrzymanej wiadomości z
13^o lub 14^o wieczór wyjeżdżam z Francuska, list
mój wysłaniem do Dobruć. Dis' jini uświadom
czy mam pisać, czy nie; skoro 17^o z Dobruć
mnie wyjeżdżać - moje 14^o list jini nie będzie.
Myślę jednak: a mielibyś przedsięwzięcia swój pobyt?
jakoś wiew karionelli wypadek, aby Talusia nie
skazyła się że wiezna od Dobruć wiadomości.

Zato ja Dis' nie wiem od Dobruć. A
we wczorajszym liście stało: "Jutro napiszę...
Jutro napiszę ci ciekawą wiadomość, - zobaczysz." Później
i zobaczysz - nie wiem. Smutno zatem
Dobruć. Ale może zato jutro coś nadzieję,

Tu nic nowego - a raczej wrociem nic
 nowego, to przez cały dzień spędziłem w domu
 zajęty porządkiem moich papierów i książek a
 - do końca jeszcze daleko. Wieczorem dopiero
 wyszedłem Frohke na planty i do kawiarni
 Reimana na ~~Markt~~, gdzie się spotkałem
 z ks. Marcelim Krastorykim. Więcej nie widziałem
 dziś nikogo. O Tadeuszu wiem że zdrowi i
 że po swoim obrodzie wyszli Frohke na spacer
 korzystając z chwalebnej pogody, - to mi Francis
 opowiadał. - Dziś w Reformie jest artykuł
 Tadeusza o Flamerlingu (poezie „Ahaswera”) który
 w tych dniach zmarł w Gratzu. - Przez cały
 dzień Rinejny padał - to wiał - to lał - denus
 rejestry i narzenie o cud, oddrodiło się

porietne na prawdę. - W tej chwili - blisko północ -
jest 12 stopni Reaum. - Ten dzień i oddalenie
to - to cała wielka wiadomość jakże Ci posyłam.
Ale prawda, mam jeszcze inne nowiny: otoż
wtrzymują że Matejkowie przewolili Unierzykiem
stał się o cóska ale więcej nie, Tymczasem
„dla” znova dnuion, że już po rozczynach.
Matejko znova się rozchoruje. Podobno lubi on
Unierzykiego, wie przecież że cóska w nim już
zakochana - ale się martwi że faktycznie
umrze, to Unierzykowi nie będą mogli w „ję”,
to Unierzyki nie wie ma i na dochody z tego
malowania znaczącej liście nie może a
Kreśtanice sadziome, Matejkowa wstręchanie
wiele wydatek a i panny do zbytkownego życia
nieużyte. - Jesteś nowina: Siemkiewicz w „Crane”

wydukuwał w 4 numerach opis walki Byków, którą
 widział w Hiszpanii - obraz uwieczniony Szwajca
 i barwnością stylu, rzecz świetna choć okryta i
 wstrętna. Leżej chyba odmalował piórem niepodobna.
 - W domu u nas wrytło wponadku, - tylko
 od czasu Twojego wyjazdu ani razu nie widziałem
 Twojego dochodzącego ofrodnika. Obce zwierzęta
 obrutnie cię Teraz do mnie przywarły, Smok
 ani na chwilkę mnie nie opuszcza a Della
 ciągle donomina cię opiecznoty. Obce cegły
 Teraz obrutnie wiele jedzą, zupełnie Della
 która nigdy nasycić cię nie może a przystem
 chuda jak szczupak. - Klubaike zrozpanony, że
 go nigdy nie całe życie żeby nie bolały a Teraz
 rady sobie z memi dai nie może i co kłodaś
 jeden raz wyrwa w klasztorze Dominikanów, - Ten
 był setki pobuda go do perzynistymego na życie
 zapatrzywania i do różnych filozoficznych rozparzeń
 o marzoni reny ludzkich. - A Teraz doń pisanie
 którego mnie wcale nie otrzymam. A gdybyś otrzymala, to
 dai buci Talusiucko moja miła, cnota, ocał, nuka,
 do sena cię Fule, wótki Twoje całus. Wótkan barro.
 Kochaj Twojego Muszere

Nr. 35.

¹⁶³⁸
Meyere dn. 17^o Lipca 1889.

(435) 22

do Bernau

Jalusin, kochanie moje!

Już prawie pewny jestem że tego listu
nie otrzymasz, ale przecież się na wypadek
gdybyś mi nie rad zamier w doznaniu cię
zatrzymała, lub później niż zamierzałaś
Tam myślała. Trzeci to już list się
do Ciebie do doznania. Wczoraj mi pisałaś,
to wczorajszego listu tego
który przed wyjazdem z Frankfurtu jeszcze
napisać miałam z ciekawymi wiadomościami -
wczorajszym dokąd mam pisać, czy już
wyjechałaś czy też jeszcze odrozdła wyjazd.
Dziś Nr. 28. z 12^o / 7 otrzymałam 14^o wtorek
potem przez dwa dni, w poniedziałek i wtorek

ani Nowaka, dziś dopiero otrzymałem listik
 Twój francuski Nr. 30 z 14/7 a więc ciekawij
 Nr. 29 wiadomości i przejad. - W numerze
 medycy Nr. 30 pisan mi że przyszedłoby
 do Poznania bezien mi telegrafować - dziś
 wiec spróbowałem się przez cały dzień
 telegramu - licząc że w pośrednictwie wrocław
 wyjechał z Francuska a we wtorek
 wieczór stanął w Poznaniu a we środę
 t.j. dziś bezien telegrafować. Tymczasem
 do tej chwili (połnoc dochodzi) telegram
 nie doniósł. Przyjmuje więc żeś opóźniła
 swój wyjazd z Francuska. W takim razie
 może być list mniejszy dojdzie w Poznaniu.
 Będę zatem i tuż zwasilonej przysłać.

Tu nic nowego. Wczoraj prawie cały dzień
dennu padał, paurował tylko tyle aby
Darek miał czas odwiedzić mnie. Dni
przewlekłej zimy była śliczna pogoda, ale
czuło zamulało się nieco dymkami i trądy
dennu padał. Południowo, ale dzień
tak czuło wiatr nadgłowa że się ducho
wzdaje i spaci się chce. — Dni Tadzia
widziałem w redakcyi a Jolka myślała
do mnie po obiedzie. Obie Terce doskonale
wyglądają — Tadzia dawno już takim zdrowym
nie widziałem a przytem obie w doskonałym
humorze a Jolka z Tadziem z tego
powodu obróciła stronę. Tadzio zaś wiecie że
Jolka z Terce wyborny ma apetyt i
„ciągle je”. Działem co Tak pada. Odnieś
mi: „wynytko, wynytko je.” — Tyle omiit

Shyvelat Fu Dis' Bogdani w interesach
 Ludivimovskis. Stary covar gonej chodi i
 letri iu na schody wygramotie moie,
 evente bardzo dobre i zdrowo wyglada, -
 w redakcyi sytnawej Faku: Dis' wroci
 z Rymanowa Sobietek, wybornie podrestaurowany.
 Schodowki i Lenowi na wakacjach, w krotce
 przednie Faku Romanowicz ziona do Legjatury.
 Sit wiec nie wiele i nie morne (i Sobietek,
 Kozepinski, Koziminski, Tardis, Prokesh;) ale i
 w "Czacie" nie tego idie a opielunowie Czaci
 poddano uchwyciti aby Kozimiana usunai od spraw
 krajowych i tylko zagranicna polityka mu zostanie
 - a to z powodu gdupiut artystow powyborych.
 Koniec jui piranie - buri e' dzie, uobho
 cadnis i onka i cady Taluika od glowy do stopel
 a na konicie nrienci vbi. Dossera e' moiepo
 myyichaw moim, moim. Wroki ilionie glahem.
 Kerham Taluiciske bardzo. Kerhaj Taluika
 Trocy Pisicia

Kleparz dr. 8. Sierp. 1889,

Dobusienko droga!

Poręgnawcy się na stacji
Zwierzyńskiej, wracając do
miasta - wstąpiłem do norzek
Karienek - wykapatem się.

Zauważyłem tam bardzo dobry
mordek - i tej nieśmiałej woni
jaka mnie za pierwszą moją
bytność tam uderzyła, ani
ślade. O wiele lepsza tam

kąpiel uń w krakowskim hotelu.
 Spotkałem się wychodząc potem
 z właścicielem kuracji, p.
 Henissem, który mnie o
 mnie zdanie pytał i opowiadał
 że wprześci zamysła w budynku
 obok unadził paradne łazne i
 cały zakład hydroterapii i
 już się umówił z dr. Smoleńskim
 który kierunek tego zakładu
 obejmie i będzie leczył kurami,
 koczami, masażem i elektroterapią
 i typami innymi wynysłów, które

19. Jani M. P. w Krakowie 1910. Wobec tego że kocham i będę pracować w Warszawie i to będzie moja - kariera.
 Już wiadomo że to kocham i będę, który ma być ostateczny, bo wiadomo że 20 kar węg.

Tymczasem zostana wymlacone. -
 Potem ponedem do miasta za
 roznemi interesami, potem do
 redakcyi, potem do domu. Tu
 dowiedziadem sie od Walunia ktory
 sie smial terdecunie, ze byli
 Tadiem i nie zastali jui herbaty
 i sumowara - i posli skwitkiem.
 Tadiu zostawil mi kartke: "Otracanka
 caenka a glusiemu radou! A gdzie
 herbata? Darski." - Potem tistw
 kure napiradem i znora ponedem
 do miasta, do redakcyi, do Sarnelkiego
 i na obiad do Grand Hotelu, gdzie
 mnie zdarli za lily obiad. Potem
 jenerur do redakcyi i tam sie
 obaczydem z Tadiem a wychodac

P.S. Jui Wemu wymlacone ze koi's wybrzywane na
 jui wiadomo ze to koi's inior, ktory mial sie zony, bo wybrzano ze 20 kor ropor.
 Gaborstacy i to hudebie koi's - nard

tu.
 Tem
 ad
 aka
 i
 i
 lewskim
 mi,
 tamen
 kore

18. Prawy i powinności swoje wiesz, jakżeś się dostał i wyprosił, że mi byłem u nich wiecej
 na herbacie. — Proszę ciem szanować i panie szanować.

smotkadem w bramie Idalks i die
 panny — rekafy nat adia — byś jui
 chob s^{ty}, ale Tadmie byś jui ko
 ob adie. Potem wrocidem do domu i
 zabradem się do roboty. Druymed lat
 od Jozia Jani'ewskiego, kromy 2 jutru
 wioły. Wszeli nakunice przeseci w dnie narz
 te Dnamironce i jak Jozio sadzi o
 wiele lepszej wyjdź na tem mi'ka d'ennej.
 Czyn 1250 ale za karoma (bez propinacji)
 i za miewor ma Jozio 250. Dzienawa na
 lat of wra i kausy i odstępena na wypadeli
 kmedary intabulowane. Trwierdi za jui sam
 nacht krow zastai podrowa, rafe. — Drici
 chore mu na hokluz a Oleni rany wnoquch
 cuchny, że zemitei moina mimo karbolu i jui
 muskline podstepujie pod biodeu. Eta jak jedra.
 Jozia 1/3 obsduguje, ale sama bardzo miremami
 zmerona. — Jui konie li'cile. Dmri
 Teli daie, wdrki glahem, wdrki cadie, do
 terca muziham. — Praca Taluniciw, badri
 gneuma, nic zarzeb garetka i kochaj twego
 mielia

1889
Kleparc dn. 9^o Sierp. 1889.
(przed północą) 86

Moja Taluńciu jedyna!

Wczoraj pisałem do Taluni i
 dziś znova piszę - ale niemam
 o czem. Wypuściłmy edrovi.
 Dąbki dobre wyfladał i ciągle
 w wyborowym humorze. Zdzalka
 opieluje się mną w twój
 nieobecności. Wczoraj myślała
 mi kawalek tortu mahowego a
 dziś talerek porzomek. Pyta

1642

Abdama wrócić podzwonił - i Artur Fabre. Po nim wstąpił
najbardziej miły wspan. Jakże krótko wyprawy na nie przy?

dziś u mnie w południe z kama
Flakka. Po jej odejściu, choć
duszej, górą miał iść do
miasta, otrzymałem Twój
Telegram za który bari dała
zwyczajnej. Nadia widziała
w redakcji. - Do Jaria do
Wiednia telegrafowałem zoptatony
odpowiedzi, pytałem kiedyś ty
przyjadę, ale dotąd nie mam
odpowiedzi. Może iś Telegram
z hotelu nie ratal i do hotelu
poino wróciły po teatnie już
telegrafować mi dzień. Jutro

Andreasowi, gdy mnie w domu nie było, była u mnie kama Flakka zgeniem. Dobro
Genio ma szukać w Fisk drach.

zapewne z telegrafiją, to przypuszczam
 że jui przenie muszę być w niedzielę
 do Danbó wybratem się i
 wczoraj wieczór i dzisiaj, ale
 się jma marudiarstwo i lenistwo
 nie wybratem. Nie jestem zrentę
 Dis' mochny a ^{jestem} dość mudy, nie
 lubię w taki dzień się obracać
 między ludźmi. - Jutro spodziewam
 się listku od Taluńci, zaraz
 mi mina zardzieje. Dis' jestem
 chrotnie ozięty i leniwy i ma do
 co w ciągu dnia zrobitem, podrennyjąc
 co chwila. Na dzień już sanon, ale
 dotąd pogoda wytrwale, goraco, ale
 barometr jedea spada, drugi raneje.

Nie wiem, czy jui przenie muszę być w niedzielę do Danbó wybratem się i wczoraj wieczór i dzisiaj, ale się jma marudiarstwo i lenistwo nie wybratem. Nie jestem zrentę Dis' mochny a ^{jestem} dość mudy, nie lubię w taki dzień się obracać między ludźmi. - Jutro spodziewam się listku od Taluńci, zaraz mi mina zardzieje. Dis' jestem chrotnie ozięty i leniwy i ma do co w ciągu dnia zrobitem, podrennyjąc co chwila. Na dzień już sanon, ale dotąd pogoda wytrwale, goraco, ale barometr jedea spada, drugi raneje.

umie
 lubo
 long
 i
 to

Mopisiani sigle zduhytowa Stryke; opowiad o spo ma; Mopisiani i o zbrodniach p...
ini z... w... - ...

W Krakowie wrednie teraz tytko mowa
o kradziezy w Akademii - wekslar i
handlarz numismatow i starozytow
z Rybku - Kuronatowski wieriony jako
inwestor i poradnik; chcial dawac
kasa, aby mogl odpowiada "na wolnej
nocy" - ale nie dozwolono. Miedzy innymi
skradzinami byla pudeln karabela (grob
wypracanej i oddanej klejnotami wukure,
wymiana do Kijowa i cata zbroja ruzna:
helm, paniera, naramienniki, nagolewniki, Tarcza
i miecz ... jak to mogl wypierc stodziej?...
Fego hitlanskie obrarow i d., wderu pamiatkow
8 x. - ale Akademia nie wie dokladnie co jej
brakuje, to wie ma inwentar zbroji; preces
i sekretana, ktory w 8 roznym wredni piatuje
we stat bylo na tyle eram aby donedlic tego
obowiazku - dremniti wrednie zamieszkanie tego
narwady "oburajajem." A podak Major Gien
henryi preresowkiej 2000 a sekretar Tarnowski
1500 w., bibliotekar Kalentach za ma oprow 800
henryi stypendyum do kontaktow i siedzi za
granica. Mowia o innych woiniejnych jence
kradziezack w Akademii. - Oto cz "moby rozstroja".
Dusi G. Daz Talunierko moja, wotarli
glabam, crotko i ockacadyz i noiki obie. Kerkaj Wreca

Do Zolup.

Kleparz dr. 100 Siep 1889.

1885
88

Dobusiu, życie moje!

Wróciłem przed chwilą od Dabkiń
gdzie byłem na herbaicie w Teatrze.
Wiedziałem już, bo mi Tadeo
wypomnił wredalicy, że Jolka
miała ochotę wyjść do Teatru a
potem jej się uszy odeckowało ale
żeby pewnie chętnie poszła. Wiedziałem
też już, przypomniałem do nich
wczoraj ul obiadu, dałem znać i
spędziłem potem z nimi wieczór
na operetce „Gomitra za sukcesiem”
murzyka doń ordynera ale wesoła
a libretto Fabiei same, przypomnia

1646

Pr. - Nunc mi przegadaj, po co ci to, bo ci to wiesz, - wieszem smaru przegada.

wrednie Localposen, choć reu ci
dwie napemianu w Alpach, w darym
wteceji i w weneceji - i to za cca
Karola XII. - wygadita ci reu reu na
mekne chorawa, manymu, i stroie.
Spiewanie byb wiete, - a wtrazony
z innej jkiet oprethi markaradowy romans
kota i kotki - wybornie odegrany ma
Zimajerke i Skalkiego. To ostatnie byb
najlepsze i najprawniejsze - a Jodka
ciagle Terar rozpiewuje: "miao-aw!
miau!" - oboje bardzo myjejni
byli - ale jak Tadzio mowi, Jodka
mau cady dzien aie do wieczora smutna
i stephionna za Doba. -

Dobniecko, listek twój otrzymałem
cis' na dzień dobry i słownie natajem.
Do serwoy, jutro spodiewam się listku
drugiego. Ja pines Terar. Czy tamte
fony? - Asnyka spodiewam się też
jutro. Może on mi listek przypieć w

Pr. - Wiesz ty, ci uwiedone jakem zaprowony na stia a na wpriste fabe, i faniami,

ps. Właśnie ty, kawiarka, jakem zapomniał na stół a nie wzięte pudełko z papierami,

Taluści. - Oczywiście tego so namawiał, aby
 oddawany Włocławek napewno, znów do
 Zakrzewskiego przeszedł i tam odwołał do
 zmieni moralnem, iukiem dla urego brę
 mniad iagle wrowanie i opiekowanie dla
 Włocławkiem. Gdyby jednak mógł do Dąbrowy
 przeszedł, to byłoby dla niego jeszcze lepiej,
 to by go zelektryzowało i nabyłoby
 odwrót w Fabryce wyścigu, - podziwicznie
 na jego umysł i humor najlepsze
 oświadczenie sprawnie wrodzenie.

Mam wreszcie telegram od Jasior,
 wysłany z Włocławka dnia 10 go. 1^{nej}
 w południe, tej treści: "Kommen
 montag früh courier. Jan."

W południe była u mnie pani
 Kravonowicka z Geniem. Otrzymała
 od Zwolnik telegram, że paszport Genia
 będzie w niedziele, u portyera na koleji
 we Lwowie. Telegrafowała więc że pojedzie
 z Geniem do Lwowa, którego chce oddać

Pannie Maryannie i utrymam swojemu miłemu wlozku i porostomiu.

ktoremu z braci p. Karimiera, aby go
 dalej odwoził do granicy. Do p. Karimiera
 zas' telegrofowała żeby wyjechał tego na
 granicę, żeby Genia tam odebrał.
 Przekazała jej na tę podróż i Geniom do
 słowa wemiedy i zmielkę mienimadonia
 przodu mnie opoiznienie 20 str. - Datem
 wczynie. Dłis' wczin' miada wozekac a
 najbliższym miągajem jutro wrozić. Ale ja
 nieporiadam, że we swoim zastanie moie
 transport na dozwu u portygera, ale brata
 p. Karimiera tam niebędnie i będę od niej
 żądali aby sama do granicy Genia odwoziła
 a gdy ona to uczyni, to się stara że na
 granicy nicht na Genia mié wuekuje, tak
 iż ona w tej wysierce i Geniom do krochowu
 swojmu wrozić. Panna Kalka, ktorej te rde
 wrozić wypoimiedziatem, utrymuje, że to
 jest bardzo prawdopodobne. - Ale ty się nie
 gniewan że ja zawsze i te wroiz "kraaa!
 kraaa!" - kłonię wie pisanie. Dwi dżie
 Talunici, nosok jej caris, crotko, gdnike,
 oba uoka, gawetko, Karuel, oba oarka i obie
 niozki. Głananie na jutro odstawam. Paaaa!
 Korbaj Taluniciu Twoego Miłcia

4043
Kleparo 10^o Sierpnia 1889.

439

90

Dobrućciho miła !

Daržo jui pörno - křta dñi byłho
juz . - Dñis' wewor pisałali Jařkowie.

Daržo byłi miłi i myjenni obre -
skadzi ies' tu usz było, c'ienytabyj' us'
wenni tak jak ja us' c'ienytali.

Jařkowi odbyło dñisna kłopotowca
emadze kania, křna zduřdowata ñ
přet zupednie a zupednie zduřca i ie
byłho nauwaci us' powinnu aby
stun pypredzi nie wraal. Ažł to

nam lihy obiad a leguminy jini
nie bylo. Ponulimy na lody i ciastka
do Reimana - ale na nimie lody Tak
mialadaly ich wkladowa gontkiej wody
Szumadego. Teraz jini wroci potem
ju wielokrotny chpedyaul. - Jachin
odprowadatemu na lody.

Puły umnie zwiasta kanny
Mrownicke - Lopi i Jrene - walcacia
Krolietwa at Zedekiel. Jrene kicnony
sur wiedzajem - Nadra, ale jini nie wiodo
wypladu. Mri barz kardosina - byta pny
tej winnie panna Halka. -

Wolus' jini prawi wroci. Deis' jenne
leiy, jutro rapune jini wstanie. -

Omni E. Jui. Duchu caduis. Nochi
caduis. Wolaki glakame. Dozorna Fale
Kochaj' Trzejg Mycica

Przebieg choroby i powazna Halla wkladowa. Pochon powaz' kandy.
Wszystko was w straszny dzien. Sprawa jako powaz' wstanie.

1652

440

~~1888~~
Meyan dn. 14^o Siern. 1889.

N. 7.

92

Dobranie, kochanie moje!

Na listik z 12^o 6m, Nr. 4⁵
buzi dzis zaważonej. Miewiem
jak rychto Ci listy moje dochodzą
i wogóle czy dochodzą - wiew
wiewiem czy ten Ci dzisiaj i
czy dzisiaj przed przyjazdem moim.
Buzi jednak. - Miałem już
jechać jutro rano, ale mi
wymyślo na myśl, że jutro Jan
cechaj jennez uże będzie w Chabowie
a wprowadzi' go telegramem

440

1654

mi rapórno - a w kabinie
funy góralickiej jutro mi zastang
zadnej, bo jutro wriethanor
Dorępoliada my jakies' imie
surotu. - Dojade mió pèit' mi
w drodze mi stanié, pojutro
rarem z Annykiem i planną
Halką a szon pojutro Jan i
ber telegramu ma nekai, wiec
telegrafowai mi bedz. -

Du pogoda, choi' wniar'
nié demuny, wredemana i
wzore demuny. Wnycejiny
edni. I walus jiri prawi
edni, wstaf jiri i kreci cig

choi mu mowidam aby jenne
 odpowiad. - Jdalka byla
 u mnie przed 2^{ty}, potem
 jenednem na obiad, potem
 widziadem Tadia wredaleyi
 i choditay pomiesciac woiny
 interesad. O god. 8^{ty} wrotadym
 burtow w Ryntow i rariapadym
 u klepan. Pili herbate, piaty
 srunke i owce. Pnti po 11^{ty}
 zapowitli mnie na jutro
 na obiad. - Miesowem sie
 spulnie a pojatne rano,
 mam nadzieje, wyfrunę
 z Krakowa do Talunie. Cz,

1656

gdyby mię Talaruś, Tobym
pewnie mię wyfrunął zład - to
mnie tam nie me' ujęnie, petro
znajomych - dębnych, którzy trzeba
bude wiarytwać. gadaniny bode
sobiegi, spuchia i ciny nie. I
co' taka villeggiatura warta?
Wszak ja to samo mam przez
cały rok w Krakowie - a w Krakowie
może ci młynajmniej zaniknąć
wmem pudetka, to tam niemożna.

Dziś! cnotka, onat! rancel
i wioch! - Głakam wotarki
Muzo, Muzo, buri daci tar
jenue kochajnej i do rzece
calutka Talaruśka fute. Dando
kocham, kochaj i Ty bardzo
Mićcia

Lwów d. 9^o listop. 1889.

(114)

M. n. J., m. d. d. - listek Twój dziś rano otrzymałem, Teraz wieczór
pomyślałem Jas. Dziś Ci ra wyptus. - Do J. dziś z powodu jego
ur. telegrafowałem. - Proszę Wojciecha ustąpić z adre^{su} tu niema o ile
wiem od Kortaka. Wtorek^{nie} i Mar. w Abazji, mają spedit' tam zing.
Wczora speditem wieczór z Serepanuchimi u "desjadria". Dziś po wielki
sehaniaach spotkałem się wrenie z As., jedyt we łwoie widownie bardzo
mu stary, nadeu. wiyiriny, chci' Furendi że si senny ze emirenia słuchając jak
młode wiecze... Dylem na wyptanie - doń uboga. Studya An. nieoznaczone ceny
Merani adomino z Krakowa. Cena wyptem straba 120, Diawerypke 100. Czy dobre?
Portret Karolem odstaw' do Krakowa - przy ostatnim zakupie futejnym chiano go
kupić ale niewiedzianno ceny. Dajin jej to wyptus. Dwa studia tu zostawie, to
tu prywatni więcej kupują niż w Krakowie. - Do Chard^u telegrafowałem pierwszej
ni Ty i od rodziny Pch. ale to nie szkodzi. Cdeumie, samego już nie wyptaw.
Interesa puzatu mi ida. Nihilogo zastai menoga, jorino wstai, a mytem doń
mocno niekomogom. Mianca kiedy wyptad. - D. C. J., D. S. C. p. - Kady W. i jej dora
Pin. Puz tu tu mian

1658



Correspondenz-Karte.

Karta korespondencyjna.



Wielmożna Pani
Helena Pawlikowska

in }
w } Medyka (Poln.)

Lwów 10^o Listop 1889.

95

Moja żońciu najdroższa!

Piszę w bólu. Moje serce
nieodmaganie przybrało ostrejszy
niż zawszej charakter i więcej
niecierpi potrytem się. Dział koło
katedry wstąpił Frack, było mi
lepiej, ale potem pociągnął mi się
bardziej wyprawy. Zarząd
żońcusi i ogłasza brack owzem
granic w-w-w-w. Jedyj bytu

1660

potrzeba znowu lekarza, to jest to
mój mój Dr. Siembicki. Mój, ty
obejduć. Nie daj się jadać proce
herbaty i kłóć. - Proszę mi' leż
w tej chwili. Wierzę, że wóci
Dublan i sąpichuś się ma,
Władym nario jak sadę,
trzeba będzie kilka dni przetrwać.
Jedz 5' codziennie dowiad o sobie.
Daj o mnie spokojnie.

Drugi 5' daj, do sera 5'
miesz miesidam Drog Miesz

Wanek mieszaj i wanek wane

1889
 Lwów dn. 11^o Listop. 1889
 (Dziękuję Ci za listy)
 96

Bobusciu kochana, mija moja!

Troci raz wiazaż dzisiaj dnia od
 Ciebie pisać - a że to postędek wie
 wiele myślenia tak ma być przez cały
 Tydzień. Postatem Ci dziś odpowiem na
 Twój telegram, potem postatem Ci list
 pisać, który ciużdem postać mi jaśna,
 gdy jednak do godz. 7^{mej} nie wrócił do
 domu - obawiam się że dziś nie pojedzie
 i list wyprawilem pisać. Teraz już
 Jaśko wrócił z miasta, nabrał durny mi
 ministerstwo ci chęć pracy, potem wyjechał
 do miasta na kolację a ja Fumacem
 pisać list do Taluści, który on jutro rano
 z sobą zabierze - jeśli nie zapomni.

Doność Ci wie o sobie - bo o uemie
 mógłbym pisać z dołka. Mam ię

coram lewicy. - O 5^{ty} wyjitem ze smalcem don
 diury garnuszek kleika i zjadtem sucharki a
 Teraz wyjitem dwie szklanki herbaty i zjadtem
 dwa sucharki. Dede jini edroi - jutro wrtane
 ale zapewne jenne nie wyjde do miasta -
 szepolnie w taksu jone zimno - didyysto - iniciana.
 zimno wilgotne zarno najgonej na mnie diata.
 Jenne ni coi brakuje wirodownostwa - wiec
 tam jalis mankement, negoi sa malo a
 negoi sa wiele, - a ile rany edremne, snia ni
 sie jalis diuactwa, najciecej nieprzyjemne
 i gdy tu zbudze pulsa ni biaz gwałtownie i
 dwa razy i nogi a serce sie frzesie. Moze to
 wyzysko symptomata hemoroidalne. Ale jini
 jestem dobrej myśli i czuje ze sie jini nie
 rozchoruje na prawdę jech zranu myslalem.
 Jeili pojutro t.j. we trode bude mój wyjiti
 do miasta, to moze poradziłam wyzysku moie
 interera i odwiede listu enajomym, ktorzydelym
 widzeć magnaś - a we Czwartek wyjade.
 moie dowier w diatych lub sobote. Obacze -
 Niepolwie ni Toba, abyś elotriam energii
 i reduktivni unieriona, nie wyjechał elot

Wyjechał do Warszawy o czasy choroby dwuletniej: do szpitala św. Józefa w Warszawie: Czy mógłby być zdrowy?

wiesznie, nie bedze jenne cakiem zdrowy - i aby
 Ci droga nie raskhodita w iakim nieograniczym
 lub zamadto ogranyu wagonie - mowa, mowa
 Bobuniculo! nie czyj tego. Nacoi Ci se wda
 wresniej myzhy do Kralova, aby potom Musicy
 cras Fam meleriei w tihy? Seanyj se i
 pamietaj, ze jini nie man dawneho zdrowia
 twojo gdy nie Ci nie schodid i wnetlicie
 trudy i stopace zwinitaj bez tych nastepst.
 Jeraz jini cada bagatela Ci schodi. Tak jak
 mnie. Obyje mamy jini bardo krouke i
 w tte zdrowie i powinnimny pamietaj
 o tem cieple - bo meliez potnebnj jetare
 jekosny i dla dieci i dla siebie samych
 nasozajem. Nieprawda? -

Bobuniculo - a jak bedien wyjcidai
 z Medyki to mi zatelegrafuj albo daj znaei
 abym do medyki nie pisal - a myslabawony
 do Kralova zaraz zatelegrafuj albo napisz o
 swym zdrowiu. I o Dacubach chciatrym mieci
 meleriei wiadomoi.

Nadi mi zdrowa - ale zdrowa. Do sera Ci mego
 tuly i w tki glaham delikatnie, pomelustku. Duri
 Ci dnie, crotus cadie, orreta, nosok zabatanony
 i guretko i karuch. Paac Talunciu - a jini

Korhaz - twojo Miceia

Wandk poplakaj i ucalyj i nichanai i Halis.

Syfakum Ci parski kum o cem studyni i chwidli: st. i odnowic i chwidli. Czy luty waz e study?

1664

1665
Lwów dn. 11^o Listop. 1889.

Poniedziałek.

444

98

Moja Talunciu, Kochanie moje jedyne!

A wice Probunie porhorovali się oboje i
w jednym dniu, nieumówiony się o to poprzednio.
Dziś rano dowiedziałem się o tem z Twojego
wzorajszego listu, pisanego wtórkem - a Ty
także dziś rano zapewne się z mojego
dowiedział, również pisanego wtórkem.

Jak tem Tobie dzisiaj? Mnie znacznie
lepiej, nieledwie powiedziałbym że już dobrze,
boże się jednak wstać i ruszać się, bo wczoraj
każde ruszenie się szkodziło mi. Mam nadzieję
że jutro wstanę, ale wychodzić z domu jeszcze
nie będę. - Wtynnuję sánta, dyete. Dziś rano
wypitem szklankę herbaty z sucharlicem, a o
godz. 28^{ty} filiżankę kleiku, który Jan umie
bardzo smacznie przyrządzać. Jeżeli mi będzie
dobrze, to jeszcze powtórę dziś kleik i herbatę.

Pr. Prud religioznych list, a pod 4/2 otrzymałam Dziennik i gazetę z Janem...

nie dyle - prosi głownie cieniowania wrażeń na
Fopulacki przed oknem, które mniejsze do latu pomimo
wzdrowiętych objaw. mniemano iż Jan bró mus,
stworz je dyle głownie i ni Furkot
poworów między innymi ulica - prawda że
dotyczy od niego widetka nadbieżnicu daleko.
Wieraj dymadem Fakie bicie Drowon na gazet
na ratunek, z powodu jakejosi pociaru na
mednicieciu, który wnił godiny, choć smi wozior
uganow. Spalił się jakejś wustat sfolarki
Wiem o tem z "Kuriera Szwedzkiego", który
mi Jan codziennie wam pyta - Reformy
mogły dotać nie można przedwzięmi numerami,
ale enydyk i w wyjątkach kawiarniach,
cukierniach, i t. - Teraz wprowadzi ma
co czytani i ciężkie dzenie, - ale gdyby mi
wypadło przez kilka dni zrosze penne edmu
nie wybudzić, to nie będ miał nic do czytania
i będ musiał wstać do kawy. Mam
whupelku tylko religioznej ^{nowości} niedostatek dla

Cie
ie
bie
egzibis
Dwie
stad
bie, lo
stad
ady
i
Dzienn
worem
tut
dobrze
Dzienn

feletony - i to same panienstvie. Dva jui mneystatam - i
 vdale nie ite, pence mi jeden porotat, Morovidziej,
 kiny zapune Fakie wieidy bedie; Ale do Reformy
 nadludze, usito amonirove kartli rialami, ie
 vfeletonie same bylko kolieko prace zamienoa -
 (vostahnil carah, byti "Dobrami" Mirvoshiej, mana
 Ci puresi mathe rydovshiem, Mirvoiny raven vytali
 vobshpimie a kbroz, pitem autorha vedle vkhacovsh
 moim popravita - i okunie drukovana sie puresi
 marrenovej "Emanuhoruna"). Z Tyd vchopim
 kiny tem vstatam, jeden put Aklemerievicovnej
 kiny "Fakie" Ci si podobaj - z rirnym jak drucij
 talentem, ale stranie govie i kommunistyeme. Drugi
 vchopim put janny Valigonkiej, (autorki novelli, "La Smyra",
 drukovanej v Reformie), pence bardie realizyena
 novella od popnedujej, i talent, vedle ni eramebralny
 vybitny a lud wiepli ma vybornie i more vtejmene
 rydovshaj z Severem. Pokutarka jej najnoviej novelli put
 dnevno-sionta, kiny mathe odumantu vdricevshie a kiny
 vnyj vypraviazat ie vrei adomago opca put druchem.
 Pnyman, ie na panienstka puresi temat dvoe imjad. —
 Ale kince jui pisanie to vnieryjonej jurovje neka
 mi oierpnie a mytem jui i oierpnie vnovim kacie,
 ale dporu oierpnie, mylitu, didyitu, dnujami dena leje
 Dake edova Dobruiceklo mira a ozauj sie i
 nie narazaj na vshkne jakah chorobe. Ja jak tyllho
 vrodobraj, to jedra dicesi pobvreni, po diovie i vyjadz
 - more do medyki a more vporat do Rodova. Duri
 Ci dize zavapimiej, di covia Ci mego Fala, cakis avtho i
 ovtho. Vdohi glahan delikatnie, niohi trovie cakis.
 Kachem bardas, Korhaj i Ty talunicia Dvepolsieca

Kachaj Bardas, Korhaj, Talunicia, Dvepolsieca, Kachem Bardas, Korhaj i Ty talunicia Dvepolsieca

Lwów dn. 12^o Listop. 1889.

do Marysi

100

Moja kochanko, moje światło - ciepło - życie!
moje Ty wspaniałe!

Otrzymałam Twój listek wczorajny,
kochany. Pisz do Jasia, wiec jui do
Ciebie Tyłko Alis uwróci.

Pisałam wczorajny Twój listek przed
otrzymaniem odpowiedzi mej na telegram
i przed otrzymaniem dwóch moich listów
wczorajnych, pierwszego postępuj wzdłuż,
drugiego przez Jasia. Ten drugi zapewne
doznał się wpierw od pierwszego. Dział
jui Ty wspaniałe man wzdłuż a radzę
Jasi wzdłuż najlepszą o mnie jui
relacje, - jui wie jui o mnie
spokojnie. - Jestem zdrowy, ułub jui

1115

prawi castym edru, ale nie wyplody dż
 pence z domu i puzpustaję na kleiku
 z butka i herbaie z sukardami - to
 cruz pence jalties? gniceanie w kinach,
 jalties obce ciato - a puzpustaję nie
 jertem dans le cas de Mr Guérin?
 dżi mam talie uczenie jalties
 we mnie co runato. - Jutro jir
 wyprone do miasta dla zabawienia
 kithu interesu i odwiecienia killeu
 enajonygl. - Kiedy stad wyjade i
 cy ~~wyjde~~ do Medys, cy wyprone do
 Krakowa - jenne uczenie. Gdzie
 nie castym watek dobre albo gły

rimus bardzo było, to pojedź, uproś do
Krahowa ognanym kurjerem, który w Medyce
nie staje. Z poczajin orbowych tyko
nowy poddno bywa ogrewany.

Nie słownie się obawiam że ja tu
peunie żadnej wygody nie mam, ani jedzenia,
ani owcki. Jan się bardzo gorliwie o
mnie wygody stara. Porada że sam był
chory a odrzucił jak mnie obcały. -
Mam ty wrenta cina i yubiej wielkny
nawet nie w Krakowie i nicht ani nowa
mi pokazé u mnie, bo się nicht do mnie
do mniej fortecki dostai nie może.

Niewiem czy Ci wyptkie może
listy dostać, nie mi nie napisdas.
Brie odumiedialai mi Febre na mié
systemie w do cen oznaczonych tutaj

Pisz a Swenis' jemu wygadzaniem a z Krasnowa Telegrafuj - a zabieraj
 i wstaj od Twardy fotografis wnetz i Oczernitsy !!!

na Studia Anielski - Araba i czarownicy
 diawelski. Mnie kto kupi, mnie nawet
 kupi Futajina reprezentacyja Tow. Sitch P.,
 skoro chciadw kupowal jej portretu.

Pedaq na wytwanie Jowiediatem nie
 o smutnej nowinie. Pamietano Grelingera =
 Grelingiego, który byl uwezdzi' naukowym
 Marcina Kesychiego a potem przez Dwie lata
 Sekretarzem Futajego Tow. gospodarczego i Dyrektorem
 Kwasnego Tow. Sitch Prchugh? Dogorywal nie
 bledak na chorobe serca i na Brighta.
 Mnieis, Frij brat bardzo go lubil.

Cytam dis' i pypraniam novelka pomny
 mrowidnij. Bydaly wreda, ale obrutnie, gest
 rozwalkowana w trois i wkaidej scenie i
 wkaidym niemal fraszce. Mrowen w znie
 zrobis, ale jaci podwie, Tak zagwardalem pypraniam
 ze duszba wypadnie zamiericu - a pypraniam
 odrazu aby dwa razy nie cytai.

Dusi, buri, buri, buri! taaaa. Mnie
 ty diwcho kochane, myzidkiem Ci dzena,
 glakam glizke slicznie, dugo, dugo a potem
 plachem d' twoich nozich unadem i noziki calke.
 Kerkei Drego mieta.

446

1673
Lwów dn 13^o List. 1889.
102

M. n. T., m. j. ! - Wiśnik Twój wprawiały donosi
mi. Mam się lepiej, ale jestem jeszcze na
najcięższej diecie. Mimo choroby wyjechałem i
Fryman się uczył. Wtęż dwiż dyete poraz.
pięćmy przedannuż, piżar w cukieru neletar Van
Mouttenu. - stał popadł do Teatru na komedye,
nowy "Sera" - Wtęż bardzo chwale. Dwyden u Kub.
i u Abr. - Jedna dni tu zostane. Pisuj, a ja
wypisujac dam znać. D. L. D., ora o. c., gl. gl.
Neduj Dⁿⁱ. Szapny' znowia a kochaj tu m.

1674

Correspondenz-Karte.

Karta korespondencyjna.



Widmo in Pani

Helena Pawlikowska



in) Kraków
w) Rynek Kleparski Nr. 14.

(Poln.)

H 95
Lwów dn. 14^o listopada 1889. 103

Do Panny

(447)

Dobutciu, moja Dobutciu kochana!

Śliczny dzień dzień, ciepły, słoneczny. Dobutś
zdrow i nawet dość mrocy, skrutnie się
jednak boi aby znowu nie zamienił i ciągle
trzyma się na najściślejszej dyecie. Klejsek
(czy „kleik”, niewiem jak się nina) z białka i
herbata z cukarkami i filiżanka kakao —
wtedy nie. Ale dziś już głodnym się czuję
i jeśli mi jutro będzie miło, to jestem
koffeinka. — Rano otrzymałem Twój śliczny
list iek wczoraj z Medyki piśmny i miły i mi
z allegatami a jeden rekawczyk a dla mnie
wainykh nawet wiadomości — a taki jedyny,
zawody, Fresicoy a ciepły ... Dobrze to ktoś
z naszymi francuzkiel powiadział, że listów
wreumie nikt jużai proin inteligentnyel
kubik. — Teraz o 7^{mej} wieczorem, wroisowy do

donnu zastatem Twój Kraków. Telegram - no,
 dobre że jsi Tam myłydas' bez swawolu i
 bankai edwyrz zastatas' ... Niechaj ich zato
 odemnie. — Pisen mi ze wlele memoria
 za Tem aby Ancionie spedit: zime w Krakowie
 a wlele meirw temy. — Szkoda ies' mi nie
 napisala (uataha, Duga Dymertacy nowie brabo
 Ci eram:) co widle Twego widenia neuy za
 tem a co meirw temy memoria, abym ia
 miys' to rozwiys' i stornie do tego postajii
 za bymowia u nich - namawias' lub odradzi.
 Neutralnie trudno mi ijs' bidie zachowai
 jak mi o tem pisade i niewiem jak Tobie
 us' to udado. Zachowanie neutralnion vreszte
 wylada co jak odmowienie aprobaty temy
 projektowi - albo jak danie do poznania, ze
 nam nie na rekg sprowadzenie ijs' Wladi
 do nanego donnu. — Napin mi, list Twój
 uciawrodnie smie tu jenne zastanie. — Mam
 tu co do roboty i pare dni jenne tu za
 jenne zastane. — Napin mi takie iahaj
 dater' odpowiedi Anetke na list jej, ktory mi

myślataś. Mnie tu waje że to zwicknie
wydatku o swoim piracku i którego naradama
dporocubialnosc wickie dopuszcic i napai owe
lepane atelier które jej się trafia — zdaje mi
się że to zwicknie wydatku jut stonunkowo
bardzo uwrnawno, wiekie ma w tym wlataniu tylko
swego polystu w darzyciu upiedic dobre atelier a
nie jakas drows ze stem swattem. Ale nawinie
jej zaraz, skoro bwi się „aly jej kto nie umiedisn
a list jej woi date jenne 3^{ie} b.m! Cuta nez
pwrckny wydatku za Fry uwrnawo o palie sto
zdr. albo nie wiele wiecej. Me rary jej tego. Zdyje
się że trzeba bedie Terai jej coi potuai.

Wellei ktrout uclia Reformy, strata niewowetrowana
a moie cios inwertelny. Że kurzy maant chca
konwencie wybrai Romanowica dr Wndialu krajowego.
On się opiera temu ale nawisł tak silny ze
wngtuhl stron, w sejmie i na za sejmie (ze
strony wyborow katolnyh), ze moie nie podobca
mu się bedie opaci. Me swateli obryny
zowie bytrego i drclnego publicyty i pisana
tak obzajonionego ze wngtuhlami sprawami
krzywem i mytem ctdowcha tak dobrej woli;
tak stalych zarad, cnystep charakteru i miorakidnej
odwagi cywilnej i wojnowej — a wngtuhl był
człekt potraha dla redaktora pisma Demokratycznego

15.

Wszystkie listy napisać do mnie, wkr. wkr. wkr. kopertę i za rewersem przynajmniej ale tam

i potępowcy w naszym lubym Krakowie, gdzie mecia
nam walnie gotui zarne wnetka bronie, i kaidy
dla, strong wyrykał. A co to za wiektudony
pracownik! który za wyptuik wrytko robić
umie i nie nersyć się ani Faktu nie Fraci.
Ate znalililipiny Faki'ego, kwiak mu do pasa
doroi, - mimo wocellik wad jgo i dabył
stros - nie znalililipiny. —

Wszak zastal się wieroj na moie karteckie
w Krakowie? Dobry gneuny - nie prawda? Woz
jui z bytem w pop. Abrahamow. Jakoi ona? pytan.
Doi ładna - ale bardzo cudienna iu uwyrobina - i
zdaje się nicelut wykontalona i werybt bystra w
jeli' się nie myle, ow to cunie i wrow rosmowy ston
w jej braki jukony, pmerwajaj jej uajle
w pól Alwa i dajaj swietne zakonacenie zacetemny
pna nie, zdarius. - Dri' był umie Abraham dra
tam z nersypta i nie zastal mnie, ale karteckie
zawrit na jetro wesor na Furouka z Annykiem i
Rachowkim. - Annyka nigdy zastal nie moze a ile
tary wieworem tam porde, to wdrjedniwa ciemnym zarne
wypadam w kalnie powojiej koteck obiena uogami. Wanda
pirada dri' do mnie abym go zawrit do medyki - jidz
sami nie aquina, to nie wojedie. Mnie się zdaje, że joi
nie bardzo tego pragne - moie obawia się krytyki myseu,
kubki, gospudarki i t.d. — Bytem wewoj na omiernej i
wborwie graney komedy, rancj farne Ganderaxa i Meithaca.
p. t. "Peja", ktora maie dree i w Krakowa. - wdrdiatem i
wepuracem w Teatre Edmunda Drid. z zapuszczone broda, joni
jgo z matka porukada do Patyza med zamkniemem wystawy - na
kare tyrodni. — Daj Duni Talan'czko, wotka, ocat, wotka,
ryjki, karaku, wozel, palunkoi dierquis i drok wroek
wotkaj - mierra!

Lwów d. 16^o listopada 1889.

1629
418

105

Taluzin kochana, pozuciva moja siościu!

Tobie katar powrócił a mnie dziś enow dokuczał
moje niedomaganie - niebardzo jednak, niebardzo
i pomimo niego chude pomiędzy ludźmi a
mam nadzieję, że mi do jutra będzie już
dobrze. Nic w najmiutnem jednak jestem dzisiaj
uspokoieniu - raz z powodu niedrovia a
pozwór z powodu, że mi się niewiedzie wmyśl
różnych zamysłów i ludzie mnie zawođa na
których językiem. Podwoici energii trudno wobec
wzroku i niedrovia. Trzeba się zatem zdobyć
na buddhizmowy spokój, filozoficzną ataraksję
i patrzeć na sprawy tego świata przez szkła
pominięciarskie. - Aby się uprawić w takiej
uspokoieniu spędzitem dziś parę godzin
z jednym z moich bardzo dobrych starych znajomych,
którego ty nie znasz dotąd a którego ja wywołę
ceją i powarą i wiele mam dla niego sympatii.
Cichy, skromny uczonek, wielednie odzutek a
jednak jako człowiek i jako uczonek, wienatej
wartości indywidualnej. Jest to były pedagog a

obecnie wyjątkowo wiele listów pism, autor rozpraw
 filozoficznych drukowanych w Warszawie i w Pradze,
 Władysław Korczowski. — Otrzymałem wkrótce moje cytaty
 i w „Reformie” jego sprawozdania z filozoficznych
 dzieł polskich. — Otrzymałem dziś Twoją listkę a
 także karteluszyk (z serwetą, Abakiem i kwadrantem.)
 wzięty do koperty listowej: emarkitai mnie w nim
 dwa nieraz i dwa uciętai. — Uciętai pisał
 o coraz sędziwiejszym choroba Władisława i
 o tem, że teraz podobno Twoje rozważania w nowem
 myśleniu. A emarkitai katarom Twoim powołał i
 tem, że mi nigdy nie dotychczas był list mój otrzymał
 czy nie — skutkiem tego będę musiał swoje powtórzyć i te
 same wiadomości i te same zastrzeżenia w każdym liście
 — to na zastrzeżenia Fakie nigdy mi nie odpowiadał. Pytałem
 Cię, co wiedeńscy mniemania memaia za a co przeciwnie
 myślenia Jarisi na ring do Krakowa, pytałem Cię coś
 odpowiedział mi trochę na jej relacya o natrafiających
 mi jej do wynajęcia atelier. Prosiłem Cię o przysłanie
 mi załączek dla mnie listów — wyciągów w jednej drugiej
 kopercie za rewersem. Te zaś które wstępnie będą
 nadchodzą, zatrzymaj w Krakowie. Póź do mnie przekaż
 Fakę Mego, dopóki nie otrzymam wiadomości że już stanowczo
 wyjeżdżam. — Otrzymałem dziś bardzo ładny listek
 od Edalki i telegram Tadeusza zadowolony telefonem. Teraz
 mu od telegrafowania, to samo co do Ciebie pisałem, podobno
 przewidziano (i listu Mego chyba nie otrzymał ?), a wiadomości

ie jako dalny telefon ma drukować Brentlowej „Fiedke
 setka” i że obciubki tej nowelli z pakiego warszawskiego
 pisma, znajdzie się u mnie w krakowskiem pudełku,
 w metalowej frymocie na listy (: porte-lettres:). —
 Nowy wieczór jak Ci piralem, spędzitem u pp^z
 Abrahamów, który mieszka na ulicy wiedeńskiej, jeszcze
 nawiska i w domu bez numeru. Był tam Antoni;
 Rachwał; Fabe ^{można} i siostra pani domu i jej brat. —
 Pani Stanisława lepiej mi się podobała, ma spódb
 biała, który mi zmiana do estetyki i ceremonialności
 — a wie swobodnie jest umiel, wcale nie br^z dobra
 gospodynia, jest widocznie bardzo myślarana, i
 potulna i obojętka, jak mi się wcale dobra polka i
 z zainteresowaniem słuchata rozmowy w sprawie
 polstycyngi i literackiej. Do rozmowy o belletrystyce
 kilka razy nawet się wniebala w sprawie któregoś
 bidai i o to zajmuje. Rachwał był bardzo
 zabawny (po swojemu). Antoni oczywiście — jak teraz
 zawsze bywa. Gratuluję Fabe w taroacha we Frack (= bez sach.)
 ministrem Amymu i o go Janowic zaprowadzić bardzo
 do medyki — ale on na to, że teraz wie na czym a
 potem bardzo będzie się zmienił do znu. Widocznie pedak
 byłby mi zmiemy, że wstąpiłby gozły go zaprosić.
 Kobieta u Abrahamów była skromna ale wcale myślowita
 a natrypie, spódb podania i Fabe całe unadzenie domu
 bardzo gustowne, nawet elegancie. — Był dziś u mnie
 brat Anieli, edowo wyplada i don sympatyczny, szczególnie
 tem że robi wnieście szerszego chłopa. Don inteligentny zię
 zowie ale nie wyplada na 19 lat. ^{Podajemy} do siostry, wcale się

'Ja budu kudei', to ma iž ai Fran rozpisná
 i rumieni gdy o mój mój. - Nauka idie
 ma doň dolne, Fyžo z mienicim perukem
 ma Frudno, ma jedak nadšie ie mynchasy
 faldiv da sobie i vtem rade do konca
 kurm. - U stana dšed. bytem ceterý
 ray, za kaidym rane dševnem Fry ray
 i gdy nikt nie otrony, zastavim bilet
 vedemak - radlym go choi nachvite
 obalye. -

Dadi ubra Dobuniculo - uedij,
 i dšena karkasero mystul Dardšiv
 i hndie. Ja Giebi dšena mego Fule,
 mouno, mouno. - Calis vrotho Tve
 i ovesta i buris šlicong, sive Tvoie
 vdvki glakam - dšego-pomelurku. Aviki
 Tvoie calis Dobuniculo mija

Kurky Trejo
 Miceca

1682

Lwów dn. 17^o Lutop. 1889,

(141)

M. J. Dr., m. z.: - Pakt Pierj z listami otrzymanem i 109
 szemie drudze mojej Pani, - jak rowniez za wnyplie dobre
 wiadomosci w hartem. - Ja dis' jui dou' edor j'etem ale
 ka dyca. - Czas dis' fatalny, zimno wilgotne, dzien ciemny,
 mglisty, didytky. - Jui kolo 4^o a niewygodnym drinaj
 penie z domu, ale teraz jui wyje mure, i na szine nie
 staj' mnie dis' j'uranie. Wieraj pogaweditem z Tobz szine
 listem. Jutro moie znow szinej ię rozpię, moie penie dis'
 wracow' wrociomy do domu. Amam orem j'uraj. Jak mi
 ię wday, wkrótce jui wyjde, powiedziawny n'pas' w celu
 zaniawom i ludim. Ws'itaj' szine i wudis, kamion Nr. i
 wnypliem pichne podawacim. D. C. z. dr. s. p. i. t. w. gl. w. i. o. a.
 i. - K. b. b. b. - K. Tw. M.

1684

Correspondenz - Karte.



An

Wielmożna Pani

Helena Pawlikowska

Kraków

(: Rynek Wleparcki Nr. 14. :)

Lwów dn 18^{go} Listop. 1889.

1685

108

Dok.

Moja Dobuńcin, moja Dobuńcin lechanda

Lisiku od Taluńci Ris' niemam
 - a ja jednak piere, codziennie piere.
 Nierozumijemy jektym troszkę o Taluńci
 czy się katar Taluńcin nie pamięć
 wco gorępo. Jeśli jutro do południa
 nie otrzymam listu, to będzie telegrafowa

Ja dożę zdaw jektym dżinaj
 przypominaj o tyje, że jektym obiad
 a po napisaniu tego listu - got. 8^{me}
 piere, na kakaos.

Otrzymałem od Abakanowicza list
 drukowany manuskryt pisarstwa r. 10⁰ b. m.
 w którym pomyła Tohe i f. b. k. i. u. a. u. o. u. a. i. e.
 donosi że tej zimy myślenie na k. i. t. a.

5

tyjuda sta odpozwelen w kraju i bedie
 nas jalis w Kralovic, - mamy ju o jesdie
 sauna i o dyjwach. Na wystawie ma jenne
 roboty na miedz, potem upowadluje nas
 interesa a potem przyjedie. - W myjniku
 dodaje te slowa: „Otrzymalismy porzutek
 wedlin. Mielismy je obrecane od Annyka,
 Hirsberga i z danstwem mivlismy o tej
 sprawie. Teraz nie wiemy komu mamy
 dykować za naszawa namici. Gdybymy
 w nasem krotku poddali pod glosowanie
 ichomiplnie orecano, ze tylko pani Pawelkowska
 o nas namistala. Posytku nie miata zadnych
 skladu pohlodrenia.“ - Pfoi moze ty
 Dobunierko, mnie sie zdaje, ze to chyba
 me Ty postalal wedliny. Pylismy w uszo,
 ugozil nas i uwerstowal, zaplatil nawet
 za nas piktow na kolej i bilety kolejowe
 i uwechial odebrai nalegtoni. Trebaly sie
 ueni odwozic. Mialal postal sendali
 ale duialal miaci miare. Karatal mi o tej
 miare, zasypal go w ostatnim dniu mej
 bytkowi na wystawie, wien ze go w biurze

Nyma Nis na galeryi sejmowej. Muburim z wozickam. Dr. i z Kautskowem. Wobecchobliwim i woziku linowym.

jejo mi zastalam. Napisałem zatem wtedy
na biletie winytowanym prośbą o sędzenie
w nas obywateli i prosiłem o wiadomości co
do owej miary sędziów. Na to otrzymałem od
wypowiedzi. Pina Fylko: „Dawno i takie
nie widziałem paritwa przed odjazdem. Pominęli
śmy to, niestety w jaki sposób. - Możeby
go jeszcze zapuścić o tej miare? Fylko i ja
miewam jakiej to miary potrzebę i on zapewne
miewa jak jej brać. Może lepiej postać
sędziów obywatelskich, któreby były wrażliwe
potrzeby, niezawodnie umiano zwręzić? Może

Ty zechcesz mi postać albo najpóźniej? - Jego adres
na wsi jest: Mr. Abdank (albo Mr. Drano Abdank
Abakanowicz) - à Champigny (Seine) en France
(Quai du parc La Pescadero Villa les Marguerittes).

adres zaś jejo w Paryżu jest: Mr. Drano Abdank
Abakanowicz, à Paris. Commissariat général des États-Unis
d'Amérique à l'Exposition universelle de 1889. - N° 27.
avenue de La Bourdonnais, 27. - Taj Fylko.

Jeune lig prona, zataczanego Fr michałka
mieszki przed Tawia dla Reformy - ale zaraz -
Nadziej Durkowi i Wudzie - wniytkais Frone
morno - a morno przedwii namu Malhe. -

Duni li Jule sędzeniej Dobruszkiego moja,
kucham lig bandu. Crotto Dwe cadnie, do serca lig
Fule morno - morno. Orka cadnie i buni, wstakij Dwe
glakam, glakam, murikan do serca.
Kubaj Dwojers Mienia

1688

Lwów d. 19^o Listop. 1889.1600
10

Moja, moja Dobruściu!

Otrzymałem wreszcie Twój list o godzinie 2¹⁵
w południe - oznakowany z uprzejmością
i niepotwierdzeniem od wtorku w południe.
Gdybyś wiedziała jak ja zawsze jestem
zdesperowany i zgnębiony jak mnie
Twój list nie dojdzie - To byś już nie
możesz kochać do mojej listy nigdy nie była
wzajemną i nie wiązała się z piśmiem
a w razie gdy pisai parę słówk zaniechała
To byś już telegrafowała. Gdy mi dzień
minie bez listu od Ciebie, to mam zawsze
takie uczucie jakbyś go nie już w mem
życiu nie miał doczekać, jakbyś wieniat
dość tej radości i powieści otrzymania go
a ostatni jaki poriadam odbijając jako
najostatniejszy. No i tak! niewiele może już
listów więcej otrzymam od Ciebie, to mi ich
nie szkodzi. Wtem, że to uczucie które mi te
słwa dyktuje, wyda Ci się tylko doobliwa
drasliwością - ale wiem ja wreszcie jeśli rzeczy

15

widzę, mój czarnej sukni, - nie wone, ul na nosie
 i sam sobie ul nie zakładam, mam je widowanie
 w oczach moich. Muszę mnie to i muszę mnie
 myśleć o wnyptkach zniżeniach w myślenie, które
 mnie jeszcze więcej będą - i muszę mnie to
 że mnie to muszę. Ty mnie jedna krepita i
 recewir do życia, Twój widok, Twój głos, Twoje
 Abra, Twój uśmiech, Twoje kochanie; - praca
 nieprzerwana mój gość i interesujący daje mi
 zdrowie, myśleć i spokój i pogodę ducha, - a dobra
 o natury siedmiorgu wiadomości daje mi już
 wnyptko czego mi do osobitego szczęścia potrzeba.
 Ale dość o tem nadpisz. - Niekiedy mnie
 bardzo wiadomości myślenia Twoim listem o Eustachym
 i o spodziewanym przyjeździe pani Kotarbińskiej. Toż
 będzie radość dla Idalii! - Dobrze że się poznata
 z Oasia i Zosia. Myśle uszczęśliwić o tych biednych
 dziewczętach - skazanych na klauzurę u matki i
 zapewne na staropaniectwo. Kona matka na
 wypadek śmierci powierzy rad niemi opiekę? kto
 się niemi zajmie? Doład się urodzi? Krepitnie,
 że podwójnie - ale niedowiadujemy, a jak wtedy sobie
 póki trwa, a raczej jak uszczęśliwić Daria? -
 List Anieli, który mi przysłała, wielce mi sprawił
 przyjemność; bardzo jest miłe i zdrowe to pisanie

jej tym razem a pełna wiadomości. Widzenie Fu
atmosfera w której Forum żyje, bardzo dobra na nią
podziatka. - Bardzo jej stać jutro przesłanie na
Grudzień, - ale nieśmię być bardzo krótko. To co Ci
pisalem o jej bracie i o jej studiach na futurej
wystawie - Ty jej napisz. Ceny oświaty przesuniecie
za Araba i „Dziennik wamowitwa” nie będą
zmieniać; w porównaniu cenami innych obrasów,
Fu wycenionemi, z pracami innych artystów a
szczególnie z obrasami Styki, ceny te są bardzo
myślne, nawet niskie - a zrenta, hardy nie,
że można artystę zaproponować niską cenę
i bez tego Fargy się nie obejście, chwily i cena
najniższą jadać. Dyle się kto zgodzi. -

Wczoraj pisalem Ci o liście Abakanowicza
który mnie tu donedł. Czy utrzymasz? co zrobisz?
Stas przed. przyjechał - nie widziałem się z nim.
Cena ma wkrótce tu powrócić.

Miowem czy prawda, ale dyktatem z listów
Stas bardzo smutna rzecz o wojewiedu Dr. że
nadużywa wódeczki - tak, iż czasami czy kto chce
czy nie chce, widzieć to musi. Może tyłko przeszas
sejmie? - Decyzanie jego jednak w ciągu tej kadencji
sejmowej jatk bardzo roztropne i na swym miejscu
a nawet wpływ do swym kole (tak zw. Autonomistów)
wynisera niemały i w najlepszym kierunku.

Wczoraj mówił w Sejmie Stan. Seczebanowski o targach

kolejnych najmniej godzinę, mówi o suchym
 medycynie z wielkim ożywieniem i werwą, charak-
 terno ściśle studia tego medycyny, cytował cyfr i
 dat cichawych i ważnych ilości, wrytko ował
 zerknięciem i daleko sięgającym widokami na
 myślowi i epokach sobie wielki sukces i porównane
 uoszenie. Przywileju utopach, nawet podobie z prawnicy
 mu klaskali. Prawda, że w tej sprawie wrytkie się
 stronięciem zgodzali. Z prawnicy mówił w tym samym
 duku Sangunko i wdwi. Kordowski. — w Théâtre
 Français grono w tych dniach "La Bûcheronne"
 Edm. Chojckiego (: Charles Edmond :), komedya serjo,
 metafizyka z powieści. (: On twierdzi że przeczenie
 powieści przerobit z komedji i wpięro wydał :). "Figaro"
 i inne pisma w medycynie przedstawienia całej szpalty
 zapędziały reklama, sztuki i autora — ale narazem
 wrytkie smutne były wysnai, że od lat 20 żadna
 sztuka fak fatalnie nie upadła jak ta. "Ce n'est pas
 une chute, c'est un effondrement." Od końca II^{go}
 aktu "chaque sortie était suivie par des ricanements
 et des huées" i imiano się w najpatetyczniejszych scenach
 jak na najweselszym widoku. "Un vacarme inouï"
 rzecz niebywata w Théâtre français. — Wrytko pismo, że wiec
 w życiu transparyz kowi jut bardzo niebezpieczna i poważna rzecz,
 ale na scenie niewiarygodnie mi kaniro, comme c'est gai".
 Słota dis', czerono, didyko, smutno. Ja dozi zdwić jestem.
 Wiec mi pojutrze wyjadę. — Ucańj Dankow i wdwię.
 Dni daj, Gwi E: daję, crotto, ocuka catiz, tryjka i karack.
 Głaham wdwię Tuwoje, nówie catiz obie. Do sera liz myjickam
 Korkam liz bardzo Talusiu. Korkaj Ty twego micira

(452)

¹⁸⁹³
Lwów 20^o Listop. 1889.
M2

Moja Taluniu, moja Moja!

Otrzymałam dziś dwa listy i naraz od
Geli - a raczej listy i kartelony, -
oba wczoraj 19^o pisane. Ja codziennie
do Geli piśm i codziennie sam do
Tej samej skrytki i zwykle o Tej
samej godzinie list rucam. Mierzę
czasem te wczoraj nie dozna.

Mierzę na pewno kiedy porażę,
ale radbym wstąpić do Medyki, choć

(452)

1694

pp. Altrichberg tamże & najpóźniejszy wskazy.

to dla mnie potężne z Frudem.
 Najpierw mnie wyjechał stad
 bardzo rano, o 4^{ty} - to przepięny
 miąg w medze nie stał wcale a
 wczesny przechodził sztyt późno. Mure
 wie jedne noc nie spał wcale - to
 na obemny stan mego zdrowia i na me
 kinki najgorszy wpływ wywarł. Potem
 w Medze nie odpoczął i dalej mnie
 wyprawił w drogę do Krakowa. Wier
 jak dla mnie teraz jarda myśla
 jest i inicjatywa gdy nie jestem
 całym zdrowy. - Nie wiele też u mnie
 będą mieli zaborci. - Dominio Tejo

pp. Wielkie portywno his' niemieckie na frudzien'.

wyprawy, kiedyś miałem przyjechać i
 Ty dzień tego, to jaśi edotano wstąpić,
 wstąpić. — Cade Asymka trudno mi
 tu zwinąć, w domu na dzień
 rany takie rany go zastane — a gdzie
 pora zejmem zrentę melbywa, usworem.
 Mianatym chyba zejmu go wywoławać.
 Namawiałem go aby do medki wstąpić,
 przeszedł mi zię in no stowierciu zejmy
 ludie bardzo spienyl do Krakowa — ale
 evident to, że by wstąpić, gdyż był
 już niekiedy zronony. — Mnie zaprowadzić
 go nie udało. — To co jurem
 o Tadiu, że Twem wdaniem „nasłepczy
 było dać mu wolności zupełnej” — wcale
 nie rozumiem. Jakżeż on miema wolności?

Pr. Amielie postawem się "po imieniu" na fructorem?

Minkaj Ananin's veršenie i Mubij. Summe Stelevo's nichno shake-handi

Kto go do nego emuna? Pisatas' pred tem
 o ego pravu v Reformie. Vnache more
 i kaidy' durti ja porucit' jak redue.
 Ale jubi' jst' tam, porucien doprediaci
 zaborivan - tego jednak bynajmurej
 mi oznai, pnychoti tam kidej dno lub
 mepnychoti vcale, robi co dno a nego
 vedue me robi - kinyi na n'ego usply
 w miem me noga i gody' jui me
 usply ale podra' vnyd'mavonikac' Tak robita,
 toby diennik vcale me noga' vychodit'. Ten
 myslatad' jego me vpyera konystnego usplyem
 na imykh i gody' jui ja byt' redaktorom, toby
 i fuch' di' tego me znior'. Znovi' to Romanovis,
 i enon' jego castepca mu vrglad na mnie, kvoichy
 ki vtyd'el' jovic' ul' o to. Gody' vrenty' zhiyzi
 kverne kire viaga' mienaca napine, toby is
 penne oharab' ze jst' po dvoch' droinym' navet'
 od najdroinego i najolgniejnego avtora. - O jakyzi
 vici' "voluoci' zupetnej" myslatad', zavadat' jst' dta
 n'ego? - Moja, moja Doburienaccho, sama m'ovoren' n'ego
 durti' dta' n'ego, toby mu durti' viaga' na vromie
 i dltis' raj' m'evideiany. - Daaa - buri' Talanin, cadnie
 d'icane v'ista' Durd' i cvotus' i noibi. Do serca' Cij' m'nyego
 myslatad', krdam' bardo, bardo. Krdat' Dvego' m'icra

Medyka dn. 22^o listopada 1889

M4

453

Moja Dobruśenko droga! - Dwiekule C. za telegram wystąpił
o godz 1½, który w tej chwili odebrałem - godz. 4^{ta}. Bardzo to
wzrusiło z Twojej strony iść go wystąpił, nie spodziewałem się nie
otrzymał dzisiaj. Do serca Cię Fels za to wmyśli, Ty miła
kochaćś droga! - Tęci tu kładę mięśnie, kładę karku
w medyce przypomina mi Geli, przypomina nawet najłodno
lata noślabre! Wrodzie wspomnienia - wspomnienia - a jakie
drogie i jakie cenne! - Wczoraj piówym wczoraj a rano
już nocą myślałem do Jasiwi. Przymiśiali mnie oboje jak
mi najmiejszy być mógł. Czekali na mnie Feli i Kłosa i Dżeni
przyjechał. Doń pióno wstał się spać, dziś wstałem pióno.
Gawedziłem z wami i z panie Abr., która w niedziele chęć już wraże
do Kradowa, banitem się z Michaiem i Felis, którym przywiódłem
zabawki. Michai jest meymym. Wyborna była scena gdy Jasi
zawholował no pokojem na wrochach a Michai jechał na nim jak na
komin, Frymaje się mocno gdy kłój wierzgił lub stawiał deba. Felis
Forkę mi za powiesić wygląda - ale zdaje się zdrowa. Wtedy Frykko jest
zadowolona gdy na rękach babci Abr. wy! - Przedwczoraj wczoraj widziałem
się w domu ze Stanem Paul., który tam przyjechał z Severke. Seviz
zostaje w kuuore a sam ma tu przyjechać ... O to w tej chwili właśnie
przyjechał. - Ja zostanę tu do jutra do wczoraj, bo mnie Jaskowi
bardzo zatrzymuje. - Daaa Dobruśenko - już miune kuuore to
pisanie. Cwotko Twoe carnisz, wotki ilionie glaham. Neatry Jozalko.
Celniz miński Towie do sera Cię Fule, carnisz uka Towie. Neatry Tadia.
Rul, Towie carnisz. Pordiv i neatry Wudze. - Korkam Talumie bardzo. Korkam
Tewojnieca

1698

Zu öffnen durch Abtrennung des durchlochten Randes.

Karten-Brief.



Hra Pani
Helena Pawlikowska

in Kraków
(Rynek Kleparski № 14. :)



Bei Karten-Briefen nach dem Auslande ist die Ergänzungs-Briefmarke neben der eingedruckten beizukleben.

Klepan 19/12 89. ¹⁶⁹⁹ MS

6 1/2 wrecur

Dobruciu ! Posyłam owego
 dukata. - Oczywiście że myślisz.
 Czy nie poróciatom jeszcze
 niedraj że to dis' dopiero nastapi?
 A dis', że po godzinie 7^{mej} wrecur?
 Wzrostko będzie dobre - ale
 Tadiwi dajcie gwałtem ze 40
 koppel laurorych - a i babci
 Tadi ze 20. - Tak ja ordynuję,
 a spytajcie Marra, to zatwierdzi.

Duis!

Twoj miu

1960

1781

M6

1781

1702

Kleparz ¹⁴⁰³ 29/12 89. 117

na kornel-dusz

Dobry wieczór! Otrzymałem karteczkę -
 w piątek do przedostatniej. - Dobranoc - nóżki
 Twojej ciele. Dobrze że zostajesz na
 noc u Tadeusza, skoro on wie, że, ale
 obawiam się że ci żarówka przysię
 i zdrowia wkrótce wyprzedzi. Niech
 potem jeszcze górej nam wnytkim.
 Niechże niechciecie... Wszak tam
 już Pienuadwa my Idalec - a więc
 korb'z' się na kanapie i czy a kai
 się zbudzić gdybyś była na co
 potrzebna. - Co do Tadeusza, potem

egypcimy tego stanem, ale nie odwrócony
 locale to nie to we quodriwangop do
 mnie. Przewidywalem że tak będzie
 i ockiwalem. Wzrostem mu
 zdoławać rany że uż muni
 wkurca rozkorwać, Tak nie a
 mi nie panujac nad swemi
 nienami, i że niejeneriej pnie to
 Idale raskhodi. - Niech ona!

Feiti' jetro rano ueroy rep
 ni myyda do jaluiej' kaluiej'
 owinowaji, to Freta jurtai' po

Doktoru, wiele pytańmiej Teraz
zadata, dopóki ona chora - jakimi
kroplami umakajaszecia. Nie będzie
to huracne ale zadatamem,
które dobrych owoców nie myślenie
ale pytańmiej na razie ukroni
od gorszych katastrof. Najsilniej
podzielad by bram na razie - Schoda
ze tak piorno hartke twój
otrzymadem, to lepiej było dla
doktora myślenie. -

Ja od poprzednia nie jestem
zdrowi. Dobre wychoditem zdrowi.

Dziś Ci dziękuję, do sera myślenie
wzhan bardzo. Kochaj Mięci

1706

